



KOVAŘÍK SE VRACÍ!

Lupiři koně trest 9,5 roku,

v prosinci bude doma...

MICHAL KADLEC

PROSTĚJOV Byl obviněn ze dvou loupežných přepadení se zbraní v ruce a loupeže několika milionů korun, které společně s kumpány získal po přepadení vozidel. V roce 2008 jej tak odsoudili k deseti letům vězení, jenže bývalý prostějovský hokejista Robert Kovařík utekl do USA. O pět let později ho Američané vydali do České republiky, kde mu soud původní trest zkrátil o půl roku. A podle exkluzivních informací Večerníku se Kovařík již za mřížemi připravuje na brzký návrat domů!

čtěte na
straně
16

EXKLUZIVNĚ

V březnu 2013 potvrdil Krajský soud v Brně Robertu Kovaříkovi původní trest za dvě loupežná přepadení, zkrátil ho pouze o půl roku. Nyní se bývalý prostějovský hokejista chystá na návrat domů!
Foto: archiv Večerníku



Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 958/31, Prostějov 796 01

**přijme PRACOVNÍKA
POHŘEBNÍ SLUŽBY**

čistá mzda 20 000 Kč,
ŘP podmínkou
Více informací na
tel.: 723 059 327
p. Jarmila Václavková
nebo na 723 143 419
p. Dagmar Václavková

Tel.: 582 343 883,
582 340 004
E-mail: vaclavkovaj@c-box.cz
www.vaclavkovaj.cz

PRÁŠKOVÁ LAKOVNA ADECOLOR s.r.o.

PŘIJME NOVÉ ZAMĚSTNANCE

- LAKÝRNÍK - praxe s práškovým lakováním
- MANIPULANT
- BRIGÁDNÍK

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
Místo výkonu práce:
PRŮMYSL OVÁ 20, PROSTĚJOV

Mob.: 731 770 656 www.adecolor.cz

Obec Smržice pronajme
Kulturní dům

včetně zavedené, vybavené restaurace a venkovního posezení
a to od 1.1.2020.

Písemné nabídky zasílejte na adresu
Obec Smržice, J. Krezy 40, 79817 Smržice
do 31.7.2019.

TRAKTORIÁDA
STÍNAVA 2019 13. ročník

**Registrace strojů před OÚ
ve Stínávě od 9 do 10 hodin.**

Poté bude následovat SPANILÁ JÍZDA obcí na hřiště.
Připravena je trať loukou, přes bažinu a nějaká ta překvapení. Zúčastnit se mohou stoje tovární i domácí výroby.
Účast je nutné nahlásit na tel. 774 741 197
Předpokládaný start: 11.00 - 11.30 hod.
Ukončení kolem 16. hodiny.
Novinka: speciální trasa pro ty nejmenší stroje.
Pro děti po celou dobu akce atrakce zdarma.
Po ukončení závodu k poslehu i tanci bude až do brzkého rána hrát skupina FUNNY BAND

Po celou dobu akce
zajištěno bohaté občerstvení.
Akce se koná
za každého počasí.
Proti dešti i slunci bude
připraven obrovský
párty stan.

**Srdečně zvou
pořadatele.
Na celou
akci vstup
zdarma.**

rychlý VEČERNÍK

Lesy plné borůvek

Prostějovsko (mik) – Lesy v okolí Prostějova jsou v těchto dnech nejen plné hub, jak se přesvědčil znovu i Večerník, ale na své si přijdou i milovníci jiných lesních plodů. „Tady okolo Ptenského Dvorku je už plno borůvek a také lesních jahod. Jak vidíte, moje vnučky si dnes pochutnaly“, prozradila minulý pondělí Večerníku žena, jejíž dvě malé vnučky vystupovaly z vlaku na místním nádraží, přičemž jejich ústa byla zmodralá, až bělá!

Dovolená? Policie varuje

Prostějov (mik) – Policisté na začátku dovolených varují občany a apelují na jejich obezřetnost. „Pokud opouštíte domácnost na několik dní, nezmíňujte se o přesném datu odjezdu a příjezdu na sociálních sítích. Domluvit se s někým z rodiny anebo se sousedem, aby za vás vybíral poštovní schránku. Všechna okna řádně uzavřete. Nenechávejte pootevřené žádné okno, tedy ani sklepni, nebo na toaletě, či v koupelně. Je dobré přes noc nastavit automatické rozsvícení některého ze světel v domě, popřípadě rádia, televize a podobně. Nezatahujte žaluzie. Snažte se udržet dojem, že jste doma. V den odjezdu se raději opakovane ujistěte, že jste zavřeli všechna okna a řádně uzamkli vstupní dveře“, poslytl základní rady Libor Hejtmán, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje.

Aquapark prodloužil

Prostějov (mik) – Úmorná vedra během minulého týdne přiměla provozovatele prostějovského aquaparku k prodloužení provozní doby. „Kvůli teplému počasí a vysoké návštěvnosti jsme uzavírací dobu prodloužili o hodinu, koupaliště tedy zavíráme až ve dvacet hodin“, prozradil Večerníku Vladimír Průša, jednatel Domovní správy Prostějov.

FOTO VEČERNÍKU



Foto: Michal Kadlec

KRASAVICE S „NÁUŠNICEMI“

MICHAL KADLEC

URČICE Úplně nejnávštěvovanějším oddělením při nedávném dni otevřených dveří na farmě v Určicích byl bezesporu moderní teletník. Zejména malé děti byly v vytržení při pohledu na mnohdy čerstvě narozená telátka, která se měla už v prvních hodinách svého života čile k světu. A malé kravičky se vůbec nestyděly ukázat se v plné kráse. K ní určitě přispěly dvě „náušnice“ v obou ouškách, které přidávaly na roztomilosti telátek. No řekněte, nepohladili byste si taky něco tak roztomilého? Telátka v Určicích měla o přízeň návštěvníků vystaráno...

Agentura Letní prázdniny budou v Prostějově zkráceny



Dva měsíce volna pro školní dobrotitu? Zbytečně moc! Sotva se žáci prostějovských základních škol odebrali na prázdniny, dostihla je a jejich rodiče hodně tvrdá zpráva. Prostějov se totiž už letos stává pilotním městem, které zavedlo pouhý měsíc volna pro školní děti a jejich učitele! Agentura Hóser to potvrdil náměstek primátora pro školství Jan Frjavič.

„Už několik let se nám zdá, že dva měsíce volna pro děti jsou zbytečným luxusem, naopak je potřeba

prodloužit dobu školní výuky. Vždyť se podíváte na ty dnešní haranty, neumějí vůbec nic a jen se flákaají po ulicích, hospodách nebo po pestrých marihuany. Přitom ani nevědí, jaké je hlavní město České republiky nebo jaký je rozdíl mezi psem a kočkou! Nic. Nadarmo se budou někde v létě flákat u moře, od prvního srpna pospávají znovu do lavic,“ vyhrožuje náměstek Frjavič. Prostějov je skutečně jedním z mála měst, kde výuka školáků značně zaostává. I tento fakt byl zřejmý důvodem, proč základních škol zkrátit letní prázdniny o polovinu. „Máme tak měsíc k dobru, abychom ty nezdrábníky něco naučili. Navíc stejně během července

i srpna musíme platit za energie, tak ty prachy aspoň nevyhodíme z okna,“ je přesvědčen Jan Frjavič. Nové nařízení města o zkrácení letních prázdnin se samozřejmě nelíbí pedagogům ani rodičům dětí. „Můj desetiletý syn je inteligentní a na-prosto ovládá veškerou školní výuku. To, že bere drogy, neznamená, že musí o měsíc dřív do školy,“ míní Jaromír Fetka, otec žáka páté třídy. „Deset měsíců se otravujeme s téma parchantama a teď nám přibude jedenáctý? Co si to konselé o sobě myslí? Pokud tomu tak skutečně je, budeme chít sedmáctý a osmáctý plat,“ ozval se Agentuře Hóser Antonín Přeučil, učitel základní školy poblíž centra Prostějova.

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

rubriky Večerníku

CO NÁS POTĚŠILO...

Zlatá žen tenisových talentů. Nejúspěšnějším sportem Olomouckého kraje na Olympiádě dětí a mádeže byl tenis, který získal téměř polovinu všech zlatých medailí výběru. Výpravu tvořili z větší části členové TK Agrofert Prostějov, kteří vybojovali cenné kovy dokonce v obou disciplínách ve dvouhře i čtyřhře.

CO NÁS UDIVILO...

Nezákonná volba? Zastupitelstvo statutárního města Prostějov na posledním zasedání zvolilo do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace komunistu Václava Šmída. Opozici hnuli Na rovinu! však tvrdí, že hlasování bylo nezákonné, což si údajně ověřilo na Ministerstvu vnitra. Konšelé se teď radí, co s tím...

ZACHYTLILI JSME

120

Stodvacáté výročí založení v sobotu oslavili členové Sboru dobrovolných hasičů Čechovice. A sláva to byla ohromná, vždyť nejen tamní obyvatelé si zároveň připomněli výročí 710 let od založení obce, která je dnes součástí Prostějova.

ZAÚJALA NÁS...

ANNA K.



Foto: Michal Kadlec

Fenomenální česká zpěvačka, skladatelka a rovněž herečka se minulý čtvrtek představila svým fanouškům při koncertě v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. Sklidila obrovský úspěch.

ZASLECHLI JSME...

„TO JE TAKOVÝ VEDRO, ŽE SE MI NECHCE DOJÍT ANINA KOUPALIŠTĚ!“

Jeden z vrahovických občanů byl úmorným horkem tak znaven, že raději ležel doma u televize, než aby se vydal k blízkému koupání...

POEASÍ v regionu

Pondělí	31/20 °C	Jaroslava
Úterý	26/17 °C	Patricie
Středa	22/14 °C	Radomír
Čtvrtek	23/10 °C	Prokop
Pátek	24/10 °C	Cyril a Metoděj
Sobota	24/12 °C	Upalení mistra Jana Husa
Neděle	25/12 °C	Bohuslava

Zdroj: meteoecentrum.cz

KRIMI ČÍSLO

Triadvacetiletý mladík z Prostějova má průvih. Policisté z hospodářské kriminálky jej viní z podvodu, protože České poště nezaplatil za dobírku šest tisíc korun. Jak je to možné? Sama policie přiznává, že chyboval také poštovní doručovatel...

6 000

Mladík si totiž přes internet objednal notebook s tím, že ho zaplatí až při doručení. Problém byl v tom, že poštlák, který mu zásilku osobně předal, žádné peníze nepožadoval! Příjemce byl ovšem potom několikrát poštou kontaktován a vyzván k dodatečnému zaplacení. K tomu se ale nyní již obviněný muž neměl a teď mu hrozí až dva roky vězení.

PÁTRÁNÍ PO DVOJICI HLEDANÝCH

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob, která je podezřelá z trestné činnosti a skrývá se před spravedlností na neznámých místech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených osob neprodleně kontaktovali kterékoli oddělení Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování Prostějov na tel. číslo 974 781 326.



VLASTIMIL FORGÁČ

se narodil 29. prosince 2002 a trvale bydlí má hlášen v okrese Prostějov. Na hledaného vyhlásila prostějovská policie celostátní pátrání dne 1. června 2019. Jeho zdanlivé stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, měří mezi 155 až 160 centimetry, má hubenou postavu, hnědé oči a hnědočerné vlasy.



PATRIK HORVÁT

se narodil 22. ledna 2003 a trvale bydlí má hlášen v okrese Prostějov. Na hledaného vyhlásila prostějovská policie celostátní pátrání dne 13. dubna 2019. Jeho zdanlivé stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, měří mezi 163 až 168 centimetry, má hubenou postavu, hnědé oči a černé vlnité vlasy.

„7 dnů Večerníku v kostce“

Za uplynulými sedmi dny se ohlídl Martin Zaoral

.. Pondělí ..

Velký obtížný hmyz. Parné léto se hodilo zloděj v Čehovicích. Když jeden z jeho sousedů nechal otevřené okno chráněné pouze sítí proti hmyzu, tak ji vysadil, vnikl do ložnice a starší paní ukradl peněženku s jedenácti tisíci korunami. Ideální by bylo, kdyby se zloděj přes noc proměnil v brouka. Pak už by síť proti jeho rejdmu stačila.

.. Úterý ..

Bez otisků. Sehnání otisky prstů Marka Trávníčka a Daniela Jaroše není snadné. Na co ti dva sáhnou, to ukradnou. Dva notoričtí zloději se zálibou v pervitinu se sešli u prostějovského soudu.

.. Středa ..

Střílí celá rodina. „Luk se láme, když je napjatý, ale duše ztrácí své síly nečinností“, pravil starověký řecký historik Plutarchos. Odpočinek je ovšem určitě čas od času třeba. Strávil ho aktivním způsobem mohli všichni, kteří dorazili na akci Sportuje celá rodina uspořádanou prostějovskými lukostřelci.

.. Čtvrtek ..

Tamaryšek v parku. „Naše láska v moři dál se kymácí, miluješ tu bouří raněn v oblacích. Tamaryšek spojí tělo s moruši tak pevně, až láska bolest přehluší“, zpívá Anna K. ve svém hitu. Tento keř možná najdete i v krásném zámeckém parku v Čechách pod Kosířem, kde známá zpěvačka vystoupila.

.. Pátek ..

Rok naruby. „Stupně na teploměru jsou jen čísla,“ řekli si očividně Nezamyslitelni mažetři, kteří se s plnou vervou pustili do organizace již devátého nultého ročníku Zimní olympiády. Tuto tradiční předprázdninovou akci v kulichu pak vhodně doplnili o vodní hry v místním bazénu, jež pořádají na Silvestra.

.. Sobota ..

Milion chvilke pro poezii. „Jen poezie má výsadu, že cokoliv vidí, vidí to poprvé a cokoliv vyslovuje, říká to první - co svět světem stojí,“ vystihl Karel Čapek. Čistou poezii zachycenou do fotografických obrazů představil na zámku v Plumlově fotograf Vladimír Brunton.

.. Neděle ..

Bavoráci pod zámkem. Lidé si kupují drahá auta proto, aby se jim v dopravních zácpách pohodlně sedělo... Německá značka BMW byla v kulichu kvality i rychlé jízdy. S vikendem skončil i třídní sraz majitelů těchto německých vozů v plumlovském žemaloku.

V DRAHANECH TVOŘILI SOCHY

Trojice sochařů vytvořila tři díla.

Foto: Petr Mikita

DRAHANY Vzpomínáte si ještě na sochařské sympozium v Prostějově? Něco podobného, nicméně v mnohem menším rozsahu a za výrazně méně peněz si uspořádali v Drahaněch. Pro nově vytvořené dřevěné sochy tam již mají využití! Na hody přišli v Drahaněch se zajímavým nápadem. Od pátku 21.

června tam po tři dny lidé mohli obdivovat práci třech dřevorezbařů, kteří na zahradě místní fary pomocí motorových pil a dalších nástrojů vyráběli sochy ze surových kmenů. Jako surovina jim posloužily smrky, jedle a modřín. „V sousední Otíně žije sochař Marian Maršálek, který při této pří-

ležitosti pozval další dva své přátele. Vytvořili celkem tři sochy. Jedna z nich představuje rodinu, kterou umístíme v naší obědňácké síni. Dále vznikla lavička a obří hlava, obě zřejmě skončí v našem parku,” osvětlil Večerníku starosta Drahan Milan Marek s tím, že obec celá akce přišla na 25 tisíc korun. (mls)

Byla volba komunisty Šmída NEZÁKONNÁ?

Opozičníci jej udali ministerstvu!

PROSTĚJOV Zastupitel KSČM

Václav Šmíd byl na posledním jednání zastupitelstva zvolen do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace. Napodruhé, ale přece. Při první volbě



Komunista Václav Šmíd je podle názoru Aleše Matyáška v dozorčí radě společnosti Vodovody a kanalizace nezákonně. Foto: archiv Večerníku

„HVĚZDY NAD PROSTĚJOVEM JSOU STÁLE KRÁSNÉ,“



PROSTĚJOV O odchodu Karla Trutnovského již bylo napsáno dost. Od začátku června nastoupil na prostějovskou hvězdárnu Rudolf Novák, kterýpák doplnil Martina Tylšara. Zajímalo nás, s čím přichází i to, zda budou dva lidé na provoz jediné hvězdárny v Olomouckém kraji stačit...

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník
Martin ZAORAL



Pro Rudolfa Nováka není prostředí prostějovské hvězdárny ničím neznámým. „Karla Trutnovského znám od dětství. Od roku 2015 jsem do Prostějova jezdil příležitostně pomáhat s dalekohledem v pozorovatelně, in-

stalcí webkamery na počasí či se jen tak kochat relativně pěknou oblohou. Tím mi nejen hvězdárna, ale i její okolí a lidé v ní přirostli k srdci. Když se Karol rozhodl odejít, přihlásil jsem se do výběrového řízení. Včerejší temná noc mě utvrdila v tom, že díky kvalitnímu osvětlení v parku dokážu být hvězdy v Prostějově stále krásné,” zdůvodnil Rudolf Novák, proč se rozhodl právě pro tuto práci.

Říká Rudolf Novák
Večerník zajímalo, jak to bude s provozem hvězdárny po odchodu Karla Trutnovského



Přes léto bude pozorování na hvězdárně zaměřeno mimo jiné na Jupiter. 2x foto: archiv Večerníku

Dle jeho slov by se od podzimu měly provést změny v termínech večerních pozorování. „Chceme, aby lidé z města i okolí měli možnost navštívit v noci hvězdárnu raději v sobotu než v pon-

děli. Také před svátky a během nich. To si totiž může dovolit trochu ponocovat každý, nejen hvězdaři,” vysvětlil Novák, který všechny co nejseriózněji na hvězdárnu do Kolářových sadů pozval. „Vyberou si u nás i ti nejmladší. Přes léto budeme večer pozorovat hlavně Jupiter a Měsíc. S kolegou Tylšarem jsme se také domluvíli na častější aktualizaci našeho profilu na Facebooku tak, aby v případě zajímavých událostí lidé co nejdříve věděli, že se vyplatí podívat na oblohu. Například teď kolem slunovratu bývají vidět stále trochu tajemná noční svítící oblaka,” dodal Novák.

V současné době na hvězdárně působí dva zaměstnanci. Je to dostatečné? „V minulosti jich sice bylo více, ale funkci údržbaře, účetní a uklízečky zajišťuje prostějovské muzeum, pod nějž hvězdárna od roku 2013 spadá. Jinak na hvězdárně i dříve byli pouze dva odborní pracovníci stejně jako teď. Přesto bychom rádi rozvinuli spolupráci s jednou aktivní paní, která pravidelně dochází do jednoho z našich kroužků. Zároveň ovšem bude na případném rozšíření nabídky, za stávajících podmínek dva zaměstnanci stačit,” zareagovala na tuto otázku Soňa Provazová, ředitelka Muzea a galerie v Prostějově.

17. května mu chyběl jediný hlas, o necelý měsíc později už ale koalici zastupitelé prosadili svojí většinou a Šmída poslali jako svého vyslance do „VaKu“. Problém je v tom, že jako svého člena si jej v mezích zvolila sama dozorčí rada této společnosti, což opozice v prostějovském zastupitelstvu bere jako podraz.

MICHAL KADLEC

Jak jej mohli sami zvolit, když ještě neměl mandát od zastupitelů? Hlášení na Ministerstvo vnitra tak na sebe nenechalo dlouhou čekat! „Magistrát má ve společnosti majoritní podíl a pro Šmída tak musel na valné hromadě zvednout ruku delegát města Prostějova náměstek primátora Jan Krchňavý. Bez jeho hlasu by totiž Šmíd zvolen být nemohl. Obrátil jsem se na Ministerstvo vnitra ČR s dotazem, zda byl zástupce města oprávněn hlasovat pro zvolení osoby, která nebyla schválena zastupitelstvem, kterému jedinému náleží oprávnění navrhnout členy orgánů obchodních společností s majetkovou účastí města,” sdělil Aleš Matyášek z opozičního zastupitelského klubu Na rovinu!.

Ministerstvo podle něj dospělo k závěru, že zástupce města nebyl oprávněn podpořit kandidaturu Václava Šmída na členství v dozorčí radě, protože zastupitelstvo neschválilo návrh na jeho delegaci. „Šmíd sice byl na jednání zastupitelstva jednatel této společnosti, což dle dodatku č. 2 k stanově Prostějova do funkce člena Dozorčí rady společnosti VaK, sama volba na valné hromadě této společnosti téměř měsíc před jeho schválením zastupitelstvem tak proběhla v rozporu se zákonem,” míní líder hnutí Na rovinu! Aleš Matyášek.

Večerníku se Václava Šmída zatím nepodařilo během uplynulého víkendu kontaktovat, ovšem první náměstek primátora Jiří Pospíšil má na volbu jasný názor. „Necháváme si zpracovávat odborné právní stanovisko od advokátní kanceláře Ritter – Šťastný. Jsme ale přesvědčení, že jsme při volbě pana Šmída zákon neporušili,” uvedl pro Večerník Jiří Pospíšil.

Přesto se dá očekávat, že hned na prvním zasedání prostějovského zastupitelstva po letních prázdninách bude toto téma hodné žhavé...

Na ZŠ Dr. Horáka v Prostějově VYSVĚDĚNÍ S ARNOŠTEM



PROSTĚJOV Páteční ráno minulého týdne bylo sváteční pro ty, kteří si šli do škol pro své celoroční hodnocení. Na všech prostějovských základních školách, s výjimkou ZŠ v Palackého ulici, kde se těšili z předčasných prázdnin, se rozdávalo vysvědčení, což bylo vidět těsně před osmou hodinou ranní i v ulicích. Děti mířily za svými třídními učiteli s kyticemi, bonboniériami či vlastnoručně vyrobenými dárky. To vše jako výraz vděčnosti. Večerník se byl na samý závěr školního roku podívat na Základní škole v ulici Dr. Horáka v Prostějově. (mik)



Třídní učitelka plavecké I.A. na Základní škole Dr. Horáka Jana Novotná rozdala v pátek svým prvňáčkům vysvědčení. Na vše dohlížel třídní maskot Arnošt. 2x foto: Michal Kadlec

POČURANÝ OPILEC USNUL NA „PRACÁKU“!

PROSTĚJOV Šel žádat o práci... A usnul! Ve čtvrtek 27. června dopoledne řešili strážníci případ opilého muže, jenž „vytuhl“ na Úřadu práce - kontaktním pracovišti Prostějov. Proč a co se mu stalo? „Hlidka na místě od oznamovatele zjistila, že ve druhém patře budovy se nachází opilý, spící, navíc pomocný muž. U dotyčného byla provedena dechová zkouška s pozitivním výsledkem 2,90 promile alkoholu. Jelikož nekontroloval své chování a nebyl schopen samostatně chůze, následoval převoz na protialkoholní záchytnou stanicí do Olomouce,” prozradil Petr Zapletal, strážník Městské policie Prostějov. Na vybavení úřadu nebyla způsobena žádná škoda. „Pětapadesátiletý muž je pro své jednání podezřelý z přestupku proti občanskému soužití. Za takové chování mu u správního orgánu může být uložena pokuta do výše deseti tisíc korun,” poznamenal ještě Zapletal. (mik)

Kostýmované prohlídky „Oživlí duchové“ na zámku v Čechách pod Kosířem 5. - 6. července 2019

Interiéry Vás v každou celou hodinu provedou původní obyvatelé zámku, kteří se rádi podělí o zajímavosti ze svého života i zámecké historie.

Doporučujeme rezervaci předem na tel. 773 784 110 nebo rezervacepk@seznam.cz

Po oba dny otevřeno i Hanácká ambasáda.

PO STOPÁCH

STARÉHO
PŘÍPADU

Prostějovská topmodelka randí s „Mužem v černém“

PROSTĚJOV Tohle bylo překvapení. Téměř tři dekády spolu žili první a stále nejslavnější česká modelka Pavlína Pořízková (54) a americký hudebník Ric Ocasek (75). Jejich manželství zhruba před rokem skončilo. Prostějovská rodačka však již má náhradu. Tou se oficiálně stal hollywoodský scénárista Ed Solomon (58) podepsaný například pod filmy Muži v černém či Charlieho andělci.

Prostějovská rodačka, kterou časopis Harper's Bazaar zařadil mezi deset nejkrásnějších žen světa, má se svým manželem syny Jonathana (25) a Olivera (20). Ve svém životě se kromě slávy musela porvat i s řa-

dou problému. Kolem čtyřicetky například užívala antidepresiva, která jí na dlouhou dobu vzala veškerou chuť na sex. Všechny tyto problémy dokázala i díky podpoře svého manžela zvládnout. Loni toto dlouholeté partnerství skončilo rozvodem. Už tehdy se představila ve společnosti šedovlasého elegána. Ten ji ruku v ruce letos doprovodil na večírek u příležitosti letošního plavkového speciálu Sports Illustrated, ve kterém nechybí ani fotky prostějovské rodačky. Jejím vyvoleným se stal hollywoodský scénárista Ed Solomon (58) podepsaný pod fil-

Pavlína Pořízková a Ed Solomon tvoří pár.
2xFoto: internet

movními hity Muži v černém (1997) nebo Charlieho andělci (2000). Pavlína Pořízková dětství prožila v jednom z domů v Rejskové ulici. Své rodné město navštívila naposledy před čtyřmi lety. Jako modelka získala první kontrakt v Paříži. V roce 1983 se odstěhovala do USA, kde zažila éru své největší slávy, jež na rozdíl od jiných modelek stále neskončila. (mls)

STÍNY MINULOSTI

Sběrnu na místním nádraží někdo zapálil DOSUD SE ALE NEVÍ, KDO!

PROSTĚJOV Mnozí z Prostějovců mají ještě v živé paměti ničivý požár sběrný starého papíru na místním nádraží ze soboty 1. prosince loňského roku. Oheň zničil nejenom výkupu, ale ohrozil i sousední prodejny v dřevěné přístavbě výpravní budovy. Jak Večerník zjistil, případ ještě dosud není uzavřen! Policejní vyšetřování je dokonce formálně odloženo, přestože se po možném žháři stále pátrá...

Bezprostředně po požáru se vyrijily spekulace, že jej způsobili bezdomovci, které do sběrný často pouštěla i k přespání tehdejší provozatelka Jiřina Grulichová. Podnikatelka ale něco takového v rozhovoru pro Večerník vyloučila. „Žádný bezdomovec tady nepřespával. Já mám na ten požár svůj názor. Někdo mě chtěl odsud vyhnat, týden předtím mi do-

konce kdosi otrávil psa, který to tady hlídal,“ šokovala v lednu tohoto roku svým tvrzením Jiřina Grulichová.

Ta se už do obnovy sběrný starého papíru nepouštěla a objekt vrátila zpět majiteli Domovní správy v Prostějově. „Uvidíme, jak dopadne vyšetřování Policie ČR a také jak se rozhodne Správa železniční dopravní cesty ohledně rekonstrukce celého objektu místního nádraží. Zatím jsme vyhořelou provozovnu zajistili proti vstupu neoprávněných osob i po statické stránce,“ uvedl v únoru tohoto roku Vladimír Průša, jednatel Domovní správy v Prostějově. Začátkem března pak přišli s novinovou hasiči. „Při požáru na prostějovském místním nádraží dne 1. prosince 2018 vznikla škoda ve výši šest set tisíc korun. Příčina vzniku nebyla zatím jednoznačně stanovena, vyšetřovatelé se zabývají dvěma verzemi. Každou-

pádně šlo o jednání zatím neznámé osoby, buď nedbalostní nebo úmyslné“ sdělila tehdy exkluzivně Večerníku Vladimíra Hasciková, tisková mluvčí Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje.

Od ničivého požáru dnes uběhlo již sedm měsíců, takže se Večerník znovu obrátil na prostějovskou policii s dotazem, kde vyšetřování je již ukončeno a s jakým výsledkem. „Věc byla setřena pro podezření z přestupku podle zákona o požární ochraně. Protože nebyly zjištěny skutečnosti odůvodňující podezření, že přestupek spáchala určitá osoba, byla věc v zákonné lhůtě formálně odložena. Pátrání po možném neznámém pachateli však nadále pokračuje,“ řekl exkluzivně Večerníku František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje pro Územní odbor Prostějov. (mik)



Požár na místním nádraží během prvního prosincového dne loňského roku způsobil škodu za 600 000 korun. Policie dosud nezjistila, kdo je viníkem.
Foto: archiv Večerníku

Napsáno
před
29. 6. 2009



Cesta v biokoridoru? TANKODROM!

Chráněná a městem tolik opěvovaná zóna klidu a zeleně. Tak se většinou charakterizuje biokoridor Hloučela, ovšem neplatí to zdaleka na všech místech. Soukromá stavební firma, která tam prováděla přeložku plynu, jaksi v uvedené lokalitě nechala pozůstatky své práce. Totálně zdevastovanou cestu, na které se v současném deštivém počasí lidé brodí v blátě. Město ale hodlá zasáhnout a věc napravit. Z důvodu přeložky plynu tam musejí být vykáčeny i mnohé stromy. Cestou rozjezdila auta se stavebním mate-

riálem a nikoho z kompetentních lidí zřejmě nenapadlo zajistit následnou opravu cesty. „Jedná se o velmi exponovanou lokalitu, kudy projdou desítky vozidel,“ říká starosta Prostějova. „Stavební firma tam zajišťovala přeložení plynového vysokotlakého potrubí, město navíc tento plyn chtělo z hlediska dlouhodobého vývoje přeložit až do Mostkovic. V nedávné době byla provedena první etapa ve-

doucí k nové nemocnici. Nyní byla přeložena další část plynového vedení k místu, kde soukromý investor počítal s výstavbou sportovně-rekreačního zařízení v místě za nemocnicí. Tuto přeložku tedy realizovala soukromá firma a vím, že na její práci existovaly stížnosti občanů. Část komunikace je již opravena navozením šterků, ale musíme teď s firmou začít jednat dál, aby dala do pořádku i zbytek komunikace. Je to ale bohužel investiční akce a jako taková nese podobné dopady. Určitě ale dojde k nápravě,“ uzavřel Vlastimil Uchytíl.

AKTUÁLNÍ KOMENTÁŘ VEČERNÍKU

Je vůbec s podivem, že tenkrát muselo město vůbec zasahovat, aby soukromá firma dala rozkopanou cestu do pořádku a uvedla do původního stavu. Nakonec se vše ale podařilo, samozřejmě ke spokojenosti stovek lidí, kteří na rozbalenou cestu upozorňovali. Postupem dalších let ovšem v biokoridoru Hloučela vznikl další problém. Přírodní komunikace už dávno přestaly stačit náporu nejen pěších, kteří se k řece přišli rekreovat, ale i cyklistů. Těch neustále přibývalo, a tudíž nebylo od věci vymyslet i něco pro ně. Jak z hlediska kapacity, tak hlavně bezpečnosti. Proto zřejmě každého z nás dneska těší pohled na celý biokoridor, který je prokán jak cestami pro chodce, tak hlavně asfaltovou cyklostezkou. Za posledních deset let se v rámci lesoparku Hloučela skutečně „málo“!
(mik)

jak šel čas Prostějovem ...
Kollárova ulice



Bývalo tam pole. Ulice nese svůj název od 13. června 1902 podle Jána Kollára (1793–1852), významného slovenského básníka, jazykovědce a historika, propagátora slovenské vzájemnosti. V období nacistické okupace se v letech 1940 až 1945 ulice nazývala německy Kollár-Gasse. V rohovém stavení č. 1 sídlilo okresní hejtmánství. O kousek dále stojí naproti sobě dvě školy – Gymnázium Jiřího Wolkeho z roku 1901 a budova základní školy z roku 1904. Za gymnáziem původně ulice končila a dále bylo pole.
2x foto: SOKA a Martin Zaoral

Přístě: ulice Na Hrázi

**V PÁTEK
5. ČERVENCE
JE REDAKCE
UZAVŘENA
- STÁTNÍ SVÁTEK**

**UZÁVĚRKA
INZERCE
JE Tedy
VE ČTVRTEK
4. ČERVENCE
VE 12:00 HODIN**

**Elektrokoloběžky
Senior skútry**



**ELEKTROKOLA
PŘESTAVBOVÉ SADY**

NOVÉ
ZBOŽÍ



www.bezbenziny.cz

Tel.: 562 345 999

Mob.: 777 345 900

Mob.: 733 713 851

info@bezbenziny.cz

Dolní 95, Prostějov 796 01

168 hodin
s městskou policií

Pomočil zámek!



Ilustrační foto: internet

V pondělí 24. června po šestnácti hodině na sebe upozornil neznámý muž, a to tím způsobem, že vykonal potřebu na fasádu prostějovského zámku a z místa odešel. Jeho počínání si všimla svědkyně, která celou událost oznámila na linku 156. Hlídky po příjezdu na místo oznamovatelka sdělila, k jaké situaci došlo a kterým směrem se vydal pachatel. Toho strážníci dostihli v ulici Kostelecká a vyzvali ho k podání vysvětlení daného stavu věci. Ke všemu nevhodnému chování se na místě sedmačtyřicetiletý muž přiznal a uvedl, že na fasádu městského zámku skutečně močil. Svým činem je podezřelý ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku, a proto bude celá záležitost oznámena příslušnému správnímu orgánu. Tam mu za takové jednání může být udělena pokuta do výše 20 000 korun.

Hlučeli na zahrádce

Předminulý pátek 21. června po třinácté hodině vyjžděli strážníci prověřit oznámení o rušení nočního klidu, které se mělo odehrávat na předzahrádce nedaleko centra města. Hlídkou byla na místě zjištěna čtveřice mužů, která se přemísťovala na zahrádku před barem. Tito muži ignorovali upozornění servírky na uzavření předzahrádky vzhledem k době nočního klidu. Přestupkového jednání se dopouštěla pouze dvojice mužů ve věku osmdesát a sedmadvacet let. Celá událost byla vyřešena udělením pokuty příkazem na místě.

Zadrželi muže v pátrání

V dopoledních hodinách minulého pondělí 24. června prováděli strážníci kontrolu vnitrobloku nad podzemními garážemi v ulici Holandská. Tam si povšimli spíchoho mladíka. Po přistoupení k muži zjistili z osobní znalosti, že se jedná o osobu, po které je vyhlášeno celostátní pátrání. Devatenáctiletého mladíka hlídka předvedla na Polici ČR. Dotyčný s hlídkou spolupracoval, proto nebylo zapotřebí použití donucovacích prostředků, nedošlo k žádnému zranění a nikomu nevznikla žádná škoda na majetku. Hledaný mladík byl předán policistům k dalším úkonům.



ARTUR TAXI
- SLUŽBA NONSTOP
NA LETNÍ VÝLETY
JEDINÉ S ARTUR TAXI
tel. 728 958 514
721 122 134

Nabízíme:
- smluvní ceny pro firmy
- zvýhodnění stálých zákazníků
- odvoz vašeho auta do místa bydliště
- řidiče pro vaše vozidlo

MAJITEL PĚSTÍRNY KONOPÍ OBVINĚN

Při razii mu „sklidili“ 100 rostlin, našli i marihuanu

PROSTĚJOVSKO V souhrnu šestnáct měsíců trvalo vyšetřování případu odhalené pěstírny konopí na Prostějovsku. V únoru loňského roku vtrhla policie do domu v nejmenované obci a zadržela jednáctiletého majitele. Nebylo divu, razie odhalila pěstírnu, ve které si muž „hýčkal“ stovku rostlin konopí, a vzápětí u něj doma našli policisté i pěknou hromádku usušené marihuany. Teprve minulý týden však padlo obvinění a pěstitelé teď hrozi až pětiletý kriminál.

MICHAL KADLEC

„Z přechodu nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy viní prostějovští kriminalisté jednáctiletého muže z Prostějovska. Tohoto skutku se měl muž dopustit tím, že v indoorové pěstírně v rozestavěném domě v obci

na Prostějovsku vypěstoval nejištěné množství rostlin konopí a z toho připravil toxikomansky využitelnou hmotu. Při začátku v domě, v únoru minulého roku, policisté s vybavením pěstírny zjistili i sto rostlin konopí a bezmála čtyřicet gramů již připravené využitelné hmoty“, informoval František Kořínek, tiskový



Policisté v únoru loňského roku odhalili v obci na Prostějovsku pěstírnu konopí. Majitelé teď hrozi dlouhou kriminál.
Foto: archiv Večerníku

mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje.

Jak vzápětí mluvčí prostějovských strážců zákona potvrdil, obvinění pěstitele konopí padlo teprve až nyní. „V těchto dnech si muž od kriminalistů převzal usnesení o zahájení trestního

stíhání pro přečin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy. Za ten mu v případě prokázání viny a odsouzení hrozí trest odnětí svobody na jeden rok až pět let nebo peněžitý trest“, sdělil Kořínek.

Řádil v supermarketu, nadával a pozvracel se

PROSTĚJOV Tak to se jen tak nevidí! Slušné chování zřejmě zapomenul doma a svůj zřejmě nešťastný život si kompenzoval na okolí. Opilý a agresivní muž se totiž choval velmi nevhodně těsně před polednem v pátek 21. června v jednom z prostějovských supermarketů. Co se přesně událo?

„Strážníci na místě od ochranky obchodního domu zjistili, že nakupující

neznámý muž pod vlivem alkoholu křičel na ostatní zákaznický a vulgárně urážel prodáváčku. Dále rozbil jednoho z nákupních vozíků na pokladny skleněnou láhev s pivem, navíc se ještě k tomu pozvracel“, šokoval Petr Zapletal, strážník Městské policie Prostějov.

To ale zdaleka nebylo vše, přidavkem bylo odcizené zboží. „Jednalo se o potraviny celkové hodnotě sto devadeset korun“, upřesnil Zapletal. „Při příjez-

du hlídky na místo se muž zdržoval před vchodem supermarketu. I tam se choval velice nevybíravým způsobem vůči procházejícím lidem. Zasahujícím strážníkům vyhrožoval fyzickým napadením a vůči nim se vyjadřoval značně hrubými výrazy. Na zákonné výzvy absolutně nereagoval a jeho agresivní chování se stupňovalo. Za použití donucovacích prostředků mu hlídka nasadila pouta. Dechovou zkouškou byla

u přítomného naměřena hodnota s výsledkem 2,75 promile alkoholu.“

Následně byl tento agresor převezen na protialkoholní záchytnou stanicí do Olomouce. „Veškeré jednání osmdvacetiletého muže bude oznámeno správnímu orgánu pro podezření ze spáchání přestupků proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a také proti majetku“, dodal městský strážník. (mik)

Z mladíka se stal podvodník

Nezaplatil za dobírku!

PROSTĚJOV Za objednané zboží na dobírku se při převzetí platil doručovateli, to je nepochybnitelný fakt. Jenže mladý muž z Prostějova využil chyby pošty a k nápravě se neměl. Doručovatel totiž po předání balíčku zapomněl mladíkové předat účet a uhrazení dobírky nepožadoval. I tak je ale příjemce přístroje nyní obviněn

policí kvůli podvodu...

„Z přechodu podvodu podezřívá prostějovští policisté třináctiletého muže z Prostějova. Tohoto skutku se měl podezřelý dopustit tím, že nezaplatil dohodnutou kupní cenu za notebook, který zakoupil na aukčním portálu. Dohodnutá cena ve výši bezmála šesti tisíc korun měla být zaplacená třináctého srpna loňského

roku při převzetí balíku formou dobírek. Chybou doručovatele však při doručení nebyla dobírka požadována. Při opakovaném několikaletém kontaktování ze strany pracovníků doručovatele podezřelý tvrdil, že kupní cenu již zaplatil bezhotovostní platbou. To se však nestalo, a proto byla celá věc oznámena policii“, konstatoval František Kořínek, tiskový

mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje pro Územní odbor Prostějov.

Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření z přechodu podvodu. „Za ten podezřelému v případě prokázání viny a odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky“, vyjádřil se k možnosti trestu František Kořínek. (mik)



NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍŇ

POHÁDAL SE DOMA, DAL SI PERVITIN A ŠEL KRÁST

Marek Trávníček a Daniel Jaroš loupili v Tištině i širokém okolí

PROSTĚJOV „Manželka dělala takové kschity, že na intimitu jsem přestal mít chuť a šel raději do hospody. Tak jsem se stal notorikem...“ četl svého času ze soudního spisu Ivo Jahelka. U Marka Trávníčka to bylo podobné. Notorický zloděj a feták vysvětloval své chování hádkami s přítelkyní, s níž má malé dítě. Po domácích neshodách vždy vyrazil za kamarádem, se kterým si dal pervitin, a společně odjeli vykrást cokoli, co se namanulo.

EXKLUZIVNÍ reportáž pro Večerník

Martin ZAORAL



Tricetiletý Marek Trávníček byl s o osm let starším Danielem Jarošem v úterý v prostějovském soudu obžalován z celé řady zločinů. Což u těchto dvou není zdaleka vše. Oba pánové totiž nejsou žádní troškaři. Kromě toho prostějovské řeší zálo-

by na tyto osoby také trestní soudy ve Vysoké, Přerově či Frydku-Místku. Na Prostějovsko kradli až už společně, či každý sám například v autoservisu v Tištině, v rodinných domech v Hradčanech-Kobčicích či v Prostějově, auta měli krást v Prostějově, Dětkovicích či ve Vrahovicích. Daniel Jaroš byl kromě toho obviněn také z toho, že v domě ve Vřesovicích, kde v té době bydlel, vyráběl pervitin, Marek Trávníček, že pod jeho vlivem opakovaně řídil, přestože už dávno neměl řidičák.

Ani jeden z nich navíc nebyl u soudu žádný nováček. Marek Trávníček stihl již deset odsouzení. „Za tím vším stojí pervitin, který беру třináct let. Člověk je po něm aktivnější a nepřemýšlí o důsledcích svého chování“, prohlásil obžalovaný, který údajně má díky spolupráci se svým otcem našetřeno půl milionu korun. Navzdory tomu a faktu, že se mu před 14 měsíci narodil syn, nedokázal s pervitinem ani s loupeživými nájezdy přestat. „O syna jsem se staral, ale s přítelkyní jsme se hodně hádali. Když jsem to s ní už nemohl vydržet, tak jsem se sbalil a jel k Jarošovi. U něj jsme si dali pervitin

a jel jsme krást“, popsal Trávníček, který na první dotaz soudce jmenoval i svého prostějovského dealera. Tím měl být jistý Robert z Vodní ulice. Přestože se obžalovaný ke krádežím vesměs přiznal, házel odpovědnost za ně jeden na druhého. Nemohli se mimo jiné shodnout na tom, kdo v autoservisu v Tištině skutečně kradl a kdo se celé záležitosti zúčastnil pouze jako ten, kdo „čekal venku“. „Nechápu, proč takhle lže. Myslím, že Daniela ovlivnila jeho přítelkyně, která mu asi

doporučila, aby to na mě všechno naházela“, uvažoval v této souvislosti Marek Trávníček. Jisté bylo, že mezi nimi a jeho někdejší kamarádem došlo k dosti zásadním neshodám.

Rozsudek dosud nepadl. Důvodem bylo nejen velké množství krádeží a různé výpovědi obžalovaných, ale zejména dosud uzavřené procesy u jiných soudů. Z těchto důvodů muselo být hlavní líčení po celodenním dokazování odročeno.



Daniel Jaroš (v popředí) a Marek Trávníček přicházejí k prostějovskému soudu.
Foto: Martin Zaoral

ČERNÁ KRONIKA

Z terasy ukradl boty

V blíže neurčeném čase ve dnech od pondělí 24. do úterý 25. června vnikl dosud nezjištěný pachatel na pozemek u rodinného domu ve Wichterlově ulici. Z terasy u domu měl poté odcižit dva páry sportovních bot značky Nike a jednu nazouváky značky Victoria Secret. Majitelka obuvi způsobenou škodu vyčíslila na 6 000 korun. V případě dopadení a odsouzení pachatele tohoto skutku za přečin porušení domovní svobody a krádeže hrozí trest odnětí svobody na šest měsíců až tři roky.



Ilustrační foto: internet

Zranil se sám

Minulé pondělí 24. června po šesté hodině ránní došlo v areálu firmy v Kralickém Háji k pracovnímu úrazu devětačtyřicetiletého muže. S poraněným lýtkem od železné tyče byl muž převezen do prostějovské nemocnice. Okolnosti zranění jsou předmětem šetření, ale zřejmě si jej muž přivodil svou neopatrností. Alkohol u něj policisté vyloučili provedenou dechovou zkouškou.

Simson je fuč

Ve středu 26. června v době od 6.45 do 7.30 hodin se dosud nezjištěný pachatel neoprávněně zmocnil malého motocyklu značky Simson. Ten jeho majitel zaparkoval a uzamkl v Říční ulici. Tímto skutkem způsobenou škodu majitel motocyklu vyčíslil na 8 000 korun. Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření z přechodu krádeže. Za ten pachatel v případě dopadení a prokázání viny hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Varování před dovolenou

S příchodem letních prázdnin spousta rodin opouští své domovy a odjíždí na rekreaci. Policisté nyní varují před nebezpečím. Pokud opouštíte domácnost na několik dní, neznámíte se o přesném datu odjezdu a příjezdu na sociálních sítích. Domluvte se s někým z rodiny anebo se sousedem, aby za vás vybíral poštovní schránku. Všechna okna řádně uzavřete. Nenechávejte pootevřené žádné okno, ani sklepni nebo na toaletě či v koupelně. Je dobré přes noc nastavit automatické rozsvícení některého ze světel v domě, popřípadě rádia, televize a podobně. Nezatahujte žaluzie. Snažte se udržet dojem, že jste doma. Zjistíte-li po návratu z dovolené, že vám do bytu či domu vnikl zloděj, nevstupujte dovnitř a vytočte číslo 158. Policistovi nahláste událost a řiďte se jeho pokyny!



EXKLUZIVNÍ HODNOCENÍ PROSTĚJOVSKÝCH RESTAURACÍ I HOSTINCŮ



JÍME, PIJEME,
HODNOTÍME...

52. díl

A DNES KAVÁREN

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!



Na začátku druhé půlstoletí se seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku o gastronomii zaměřil na kavárenské služby. Jak totiž jistě víte, během posledních dvou a půl let jsme totiž navštívili padesátku zdejších restaurací a hostinců, půltucet z nich dokonce i opakovaně. S příchodem léta jsme se rozhodli pro sondu do podniků, ve kterých se každý z nás rád zastaví nejen na kávu, ale třeba i dobrý míchaný nápoj. Snažili jsme se spočítat, kolik je v Prostějově kaváren. Došli jsme k číslu 12 a je možné, že jsme nějakou opomněli. K minulým dvěma hodnocením z čísla 24 přidáváme dnes mimořádně a oproti plánu další dvě. Poté se skutečně na červenec rozloučíme a na tomto místě najdete oblíbenou stranu opět v srpnu.

Jestliže ale přistoupíme k dnešnímu dvaapadesátému dílu, připomeňme si, jaká je historie tohoto projektu. Vše odstartovaly dvě pilotní části na konci roku 2016, třetí díl jsme vám přinesli v lednu nadcházejícího letopočtu, načež druhý měsíc

roku 2017 vyplnily hned dva díly a v březnu jsme se premiérově vydali k hostincům. Od té doby jsme pokračovali v pravidelném rytmu střídání a i v roce 2019 se díváme na zoubek jak regionálních restaurací, tak i klasickým hospodám. A co víc, čas od času vám přinášíme nějaký ten bonus z návštěvy pizzerie, podniku pro vegetariány, zahradní restaurace, Hanáckých slavností či vánočních trhů v Prostějově. Příjemným oživením se dle vašich reakcí stala i silvestrovská sonda do zahraničí. V letních měsících minulého roku jsme vám přinesli sondu návratů, neboli COMEBACK na místa, která jsme již navštívili, v čemž budeme pokračovat i letos. A to už brzy!

Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecernikpv.cz a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech jednaapadesát doposud zveřejněných dílů.

**A JAK VÁM SE LÍBÍ
V KAVÁRNÁCH KAVÁLÍR A FACE TO FACE?
HLASUJTE BUĎ NA
WWW.VECERNIKPV.CZ,
NEBO NÁM MŮŽETE NAPSAT
SVŮJÍ RECENZII
NA E-MAIL: VECCERNIK@PV.CZ,
ČI NA ADRESU
OLOMOUČKÁ 10, PROSTĚJOV**

JAKO DVAAPADESÁTÉ PŘÍŠLY NA ŘADU PODNIKŮ S NÁZVEM:

KAVÁRNY KAVÁLÍR A FACE TO FACE CAFE-BAR

Než se rozhodnete vstoupit...

Správně bychom měli napsat Květinářství a Kavárna Kaválír, protože její provozovatelé sdružili dvě činnosti a díky tomu vznikl unikátní koncept, který se vyznačuje vysokou estetickou úrovní. K té výrazně dopomáhá prostor, ve kterém se podnik nachází. Stále je možné slyšet mezi lidmi označení „ja nová kavárna v Netušicích“, přestože se na svém místě nachází již bezmála rok, takže tak úplně nová není. A ještě jedna důležitá informace: dvě kavárny se otvírají již v sedm hodin ráno a provoz končí v osm hodin večer, v neděli je zavřeno.

Od exteriéru k interiéru
Pokud víš, jestli do Kaválíra, nebo jirám, prohlédněte si na Facebooku profil kavárny a desítky (nebo víc?) nadšených komentářů jejích návštěvníků. Pokud ani ty by vás nepřesvědčily, postarají se o to samy fotky. Prostor, ve kterém se kavárna a zároveň květinářství nachází, je opravdu jedinečný a pro svůj účel jako byl přímo vymyšlený. Vysoké stropy s křišťálovými lustry, do prostoru se vejde dokonce celá vzrostlá brýza. Stolků pro čtyři a pohodlných křesílek, masivní kožené fotely nebo vysoké židličky u pultu, můžete si vybrat. Na podlahu koberec. Kolem stěn police s keramickými výrobky a všude dokonale aranžované květiny. A co oceníte v letním horku, je klimatizace. A pokud budete chtít zítat něco opravdu mimořádného, přijďte před Vánoce. Na prosincovou výzdobu dodnes vzpomínáme.

Co kavárna nabízí...

Začneme přímo kávou: vybrat si můžete ze čtrnácti druhů, přičemž v menu jsme již napočítali o dvě méně, ale dva další druhy nám byly nabídnuty obsluhou u stolu. Pět druhů dortů (pamatujete si limetkový, hruskový, s lesními plody a mrkvy), šlehaný tvaroh doplněný různými zdravými ingrediencemi. Ze sádkového menu volíte omelety, toasty nebo sendviče, od 10:00 do 15:00 hodin si můžete dát i polévku, a vás přijde na 59 korun. Zapomněli jsme spočítat, z kolika domácích limonád si můžete vybrat, odhadujeme, že výběr se nešel od počtu kávy, a v tomto případě byla těšitelská nabídka úplně doplněná o další aktuální varianty.

Nabídka vína není u Kaválíru popelkou, jak tomu často v kavárnách bývá, dodavatelé jsou vinařství z Lednice a Rakova, kaváři vinář dokonce vyrábí sekt exkluzivně pro kavárnu a můžete si objednat třeba jen skleničku.

Jak nám chutnálo

V den naší návštěvy bylo venku teplota střípá, takže první objednávka byla jasná. Domácí limonáda ve velké sklenici. Složitější už bylo vybrat, která by měla být. Nakonec se hodnotitel rozhodl pro greppovu. A udělalo dobře. Pro test exkluzivního sektu jsme se oba rozhodli velmi rychle. Dobře vychlazený, servovaný ve správné sklenici, chutově vyrovnaný, ale pro milovníky suchých vín (a sektu brut) byl dost sladký. Objektivně musíme přiznat, že sekt se ale vináři povedl a ty návštěvníky, kteří dávají přednost jiným než suchým vínům, určitě uspokojí. Další objednávky už byly složitější. Nakonec nám ve výběru dortu pomohla naše známá studentka z Vídně, která trávila v Prostějově rok na výměnném pobytu organizovaném Rotary klubem, se kterou jsme se v kavárně náhodou setkali. Dopo-



nučila nám limetkový dort na red velvet korpusu. Red velvet je český červený samet a dort byl opravdu sametově dobrý, lehce nakyslý a velmi osvěžující.

Druhý hodnotitel zvolil šlehaný tvaroh s plody goji, susem modřiny a jahodami. Hodnotil jej dobře, ale dort je dort, zvlášť když je tak lehký a osvěžující, jako byl dort limetkový. Na závěr jsme tentokrát nezvolili obyčejné espresso, na kterém je nejlépe poznat kvalitu použité kávy i její přípravy, ale karamelové frappe a ledovou kávu. Po sametovém dortu bylo frappe další sametovou položkou hodnotitelského menu a ledovou kávu snad nemusíme čtenářům představovat. Ve třicetistupňovém horku by ji přednost před klasickým espremsem dala možná většina z vás.

Kvalita servisu

Oba provozovatelé přestože odhalili k dalším povinnostem, nám věnovali patřičnou pozornost. Poradili, doporučili, rozšířili písemnou nabídku a přitom vystupovali velmi přátelsky, aniž by překročili citlivou hranici, kdy už působí obsluha až moc vtírá.

Místo úlevy

Nemáme zde dost prostoru pět chvilku na toto zařízení... Stručně řečeno: tak si představujeme toalety v hodné luxusní restauraci nebo drahém golfovém klubu. S froté ručníky se ve kavárně tak často nesešete ani u nás, ani v zahraničí. Snad jen decentní označení WC na vstupu z kavárny by hosté, kteří přišli poprvé, přivítali.

Shrnutí – celkový dojem

Je dobře, že si můžete vybrat v Prostějově nejméně ze dvádnácti možností, kam zajít na kávu. Někdy máte chuť na prostě a neformálnější posezení, jindy dáváte přednost luxusu. Pokud ale potřebujete někde zaskočit s hodné vzácnou návštěvou, nebo si udělat radost v mimořádný den, Kaválír je to pravé místo.

**Kavárně s květinářstvím
Kaválír udělujeme**

4,5

Než se rozhodnete vstoupit...

Stalo se nám už několikrát, že jsme se vypravili hodnotit některý podnik a narazili na zamknutý vchod, takže jsme stáli před volbou buď se vrátit domů, nebo rychle vybrat k hodnocení jiné místo. Přestože podle internetu měla být kavárna, na kterou jsme byli hodně zvědaví, otevřená ještě tři hodiny, dovnit jsme se nedostali.

A protože jsme chtěli do dnešního dílu k velké a hodně diskutované kavárně přidat nějakou menší, padla volba na podnik nazvaný Face To Face cafe-bar neboli kavárna a bar tváří v tvář. Jde o podnik s venkovním posezením na Žižkově náměstí. Na webových stránkách i na Facebooku si přečtete množství příspěvků a uvidíte dost fotografií, jen je škoda, že jednotlivé příspěvky na webu nejsou datovány, takže nepoznáte, jak moc aktuální je informace o vystoupení Adély Pudové, nebo jestli se právě dnes můžete naladit na čoko-banán raw dort nebo slavný dezert Pavla. Ale jinak jsou stránky sympatické a náklonnost podniku projevují i návštěvníci.

Jestliže vám dlouze informací, kdy je Face To Face otevřeno. Tak tedy: denně od osmi hodin ráno, od pondělí do čtvrtka do osmi večer, v pátek a sobotu do půlnoci. V neděli je zavřeno.

Od exteriéru k interiéru

Vnitřní prostor není velký, posadí se tam necelá třicítka hostů, a to buď u stolků s pohodlnými křesly, nebo na vysoké židličky u vysokého stolu hned u vchodu. Za pěkného počasí souchi návštěvníků ještě posezení pod slunečnicí na chodníku, tím se kapacita zdvojnásobí. Naproti vchodu je pult se zařízení na přípravu kávy a chladičím boxem na dorty, pult spíše služební obsluze než stamgastům. Ale jak už jsme několikrát zmiňovali, v Česku není zvykem zastavit se cestou kolem na skleničku u pultu jako třeba ve Španělsku, kde máte často problém se k barovému pultu vůbec propracovat. Při naší návštěvě byla ještě na stropě patrná „mapa světa“, která vznikla při vytopení podniku nájemníky sídlícími nad barem, o čemž jsme se dočetli na internetových stránkách. Čekali jsme, že bude větší.

Co cafe-bar nabízí...

Je toho poměrně dost, až nás to překvapilo. Začneme-li kávou, pak je na výběr ze čtrnácti druhů, vlastně ze všech obvyklých variant, včetně hitu poslední doby – kávy s tonikem. O dodávky vína se stará velmi dobré vinařství Hruška z Blatnických, které dodalo i přímo exkluzivní image katalog a velmi pěkný vínný lístek. Nechtělo se nám věřit, že všech prezentovaných osmácti druhů vína bychom mohli dostat, obvykle je reálné jen torzo z nabídky. Ale byli jsme ujištěni, že si opravdu můžeme vybrat z celé nabídky a byli jsme pozvaní k chladičské lince, abychom se přesvědčili.

Nabídka ostatních alkoholů je slušná: dvacet druhů rumů (ale populární a cenově příjemná Republika mezi nimi není), sedm ginů, jedenáct druhů whisky a brandy. Pivo dodává pivovar Bernard a na výběr je pět možností. Kromě dortů (při návštěvě byly v chladičské lince tři druhy a fondán) můžete dostat i toast s oblohou a jak jsme se přesvědčili u sousedního stolu, vypadal velmi dobře. A jak voněl!

Jak nám chutnálo...

Ochutnali jsme stačil klasické espresso a espresso s tonikem podané ve vysoké sklenici s kousky pomeranče a lemem. Na něm se nepozná chuť a kvalita espressa, ale hodnotitel, který měl espresso klasické s ním byl spokojen. Co si máme objednat z dortů, jsme si nechali doporučit. Jako „tutohá“ nám byl doporučen švýcarský ochevový dort „Ořecháček“ podávaný v horkém stavu a s kopečkem šlehačky. Při je přivážen opravdu ze Švýcarska a můžeme vám jej více doporučit. Druhým záklusem byl malinový cheesecake, který nebyl ve srovnání s předloženým dortem nijak mimořádný.

Kvalita servisu

Byli jsme nejprve v kavárně-baru jen sami dva, později přibýhli ještě další dva, takže jediný obsluhující stihl bez sebešmohlého problému, a když jsme byli v podniku sami, měli i čas na neformální rozhovor.

Místo úlevy

Vchod je zřetelně označen a najdete ho vlevo od pultu. Obklady jsou pěkné, stejně tak ostatní zařízení, včetně čisto. Ale na jednu poznámku jsme na panském WC narazili. Pokud je spuštěné překážka, jdou dveře otevřít jen natolik, že domovní se protáhne jen velmi štíhlý člověk. Pokud není velmi štíhlý, musí počkat někoho, kdo štíhlý je, aby do prostoru pronikl a překážku zvedl, potom už tam vejde kdokoli.

Shrnutí – celkový dojem
Musíme přiznat, že náš cafe-bar Face To Face docela mile překvapil. Nečekali jsme, že v malém podniku lze ležetně vybrat kávu, zákusky i ostatních nápojů, který předčí i větší a známější bary a kavárny. Výběr druhů vín z velmi dobrého vinařství nás více než potěšil.

**Proto Café-baru
FaceToFace
udělujeme**

3

RaS resumé



5 EXCELENTNÍ

Ze se jedná o nejvyšší možnou úroveň, můžete vidět na každém kroku. Interiér, obložení i chování personálu, stejně jako rozsah nabídky druhů kávy i zákusků nemohou být dokonaljší. Vše je v této kavárně výjimečně a nemůže mít obavu pozvat tam i výjimečně vzácnou návštěvu.

4 VELMI DOBRÉ

Jen málo chybí k úplné dokonalosti. Káva je připravena z kvalitních surovin a na kvalitním zařízení. Dostanete i možnost vybrat si z více druhů a zemi pivovalů kávových zrn. Rozsah nabídky zákusků vás potěší. Kavárna má atmosféru a chování personálu je přátelské a přitom zdvořilé.

3 DOBRÉ

Přímer pro všech stránek. Prostředí slušné, obsluha potřebně dokonalá svůj přístup. Výběr zákusků a jejich chuť jak kdy. Káva sice slušné kvality, stejně jako zařízení na přípravu, ale vybrat druh si většinou nemůžete. Návštěva vás uspokojí a hosty neurazí, ale ani nenadchne.

2 SNESITELNÉ

Doporučujeme vstoupit pouze ve stavu nejvyšší nouze a nemáme-li jinou možnost na výběr. Káva je připravována zjevně z lacinných surovin, na detaily vaší objednávky se vás neptají. Buď turek, nebo nescafé, někdy i espresso, na které raději co nejrychleji zapomenete.

Ceny připraveny

Jak již víte, u příležitosti jubilejního 50. dílu gastronomického seriálu připravil PROSTĚJOVSKÝ Večerník NAROZENINOVOU SOUTĚŽ. Pokud jste chtěli vyhrát některou z padesáti cen, případně rovnou tu hlavní, kterou byla LUXUSNÍ VEČERĚ SE ČTYŘCHODOVÝM MENU PRO DVA právě v místě, jehož název jste měli správně uhodnout, tak vězte, že právě v těchto dnech si můžete vyzvedávat upomínkové předměty přímo v redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

Realizace HLAVNÍ CENY, kterou získala DAGMARÁ VÍTKOVÁ z Vicova, proběhne v průběhu srpna a už o tento mimořádný zážitek nepřijedete.

Drobné upomínkové předměty získali: Radek Henek, Runáňov * Ludmila Švecová, Kostelec na Hané * David Navrátil, Prostějov * František Grulich, Kostelec na Hané * František Strouhal, Prostějov * Alena Strouhalová, Prostějov * Martin Spurný, Prostějov * Tomáš Gottwald, Prostějov * David Karhan, Prostějov

* Karel Sekanina, Prostějov * Kateřina Karhanová, Prostějov * Josef Švec, Kostelec na Hané * Zdeněk Dokoupil, Vrbátky * Tomáš Přecháček, Bediňhoř * Oldřich Lošťák, Prostějov * Renáta Benešová, Kralice na Hané * Majka Lužková, Prostějov * František Patz, Prostějov * Pavel Hořava, Prostějov * Alena Hořavová, Prostějov * Kamila Beneš, Kralice na Hané * Petra Přecháčeklová, Bediňhoř * Dana Víková, Prostějov * Hana Hošťálková, Prostějov * Jakub Zemánek, Bediňhoř * Alena Kočí, Sněhotice * Zdenka Přecháčeklová, Bediňhoř * Alena Kočí, Konice * Josef Synek, Sněhotice * Lenka Dřevínková, Klenovice na Hané

1 VYHNĚTE SE

Na takové místo bychom nepozvali ani svého největšího nepřítel. Na výběr většinou jen český turek, někdy i vyčichlé levné nescafé. Interiér prostěrdě nevábí. Obsluha se nesnaží atmosféru zpříjemnit. Ke kávě si můžete dát maximálně oplátku. Kavárna snad jen podle názvu...

Hlasovali jste o zařízení, které jsme navštívili v minulém díle...

JAK SE VÁM LÍBÍ V KAVÁRNĚ

COCTAIL CAFÉ	CANALL
(21) Je to tam výborné, jídlo i obsluha na úrovni	(39)
(6) Vcelku to ujde, ale mohli by vylepšit obsluhu	(6)
(6) Průměr, někdy to nestojí za nic, jindy vynikající	(3)
(54) Škoda mluvit, tento podnik obchází oblohou	(73)

Zdroj: www.vecernikpv.cz

zprávy z regionu

Konicko • Kostecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

aneb jsme
s vámi
u toho...



BOJ O ZDRAVOU VODU ZAČÍNÁ! NA PODZIM PROPUKNE OBØÍ ÈISTÍCÍ AKCE

Olšany se chystají na největší investici desetiletí

PROSTĚJOVSKO Životadárna, jindy ale také nebezpečná. Povrchová voda je důležitou pro každou vesnici i město. V některých částech země však není v takové kvalitě, aby mohla plně sloužit. Příkladem mohou být Olšany u Prostějova. Zde se už více než dvacet let potýkají s následky ekologické havárie nedaleké Sigmny Lutín. Do půdy a následně do vody tehdy unikly nebezpečné látky. A Olšany společně s okolními obcemi nadále řeší, jak s tímto problémem naložit.

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Michal SOBECKÝ

Paní Pavla bydlí v Dubanech. Nedaleko od jejího domu se nachází zdroj pitné vody pro tisíce lidí na Prostějovsku a Olomoucku. Ale také malé modro-žluté sloupky, které prozrazují, že vše není úplně v pořádku. Jedná se totiž o vrty, skrz něž se zjišťuje, zda zamořená podzemní voda nedosáhla až k ochrannému pásmu. „O problematické vodě samozřejmě víme. Bavili jsme se už s manželem, zda vzorky té naší ze studny neposlat na rozbor,“ svěříla se Večerníku. Vodu nyní používají bez větších obav. „Dáváme si ji do kávy například,“ dodala. V obci naštěstí pro její obyvatele existuje také možnost využívat místní vodovod.

Důvody, proč tak činit, jsou nasnadě. Otrávený mrak vody je aktuálně zhruba 900 metrů od zdroje vody v Dubanech. Úřady už pak v minulosti varovaly před jejím používáním, třeba v Olšanech u Prostějova. Těch se problém týká nejvíce, právě v blízkosti místní části Hablové je zamoření nejší. Obec tak už léta problém řeší.

A blíž se k tomu, aby došlo k vyčištění. „Problém řešíme, proběhlo setkání se zástupci okolních obcí, kde byla řeč například o financování. To je zatím ve fázi projednávání,“ uvedl starosta obce Milan Elfmark. Do čištění by se měl zapojit také Olomoucký kraj. Od něj už v minulosti obec získala peníze na provedení přípravného projektu. „Obec Olšany u Prostějova dosud nepodala na Krajský úřad Olomouckého kraje žádost o poskytnutí dotace,“ uvedla však minulý týden mluvčí úřadu Eva Knajblová.



Foto: Michal Sobeký

Hotové už je výběrové řízení na likvidaci ekologické havárie. Ujmout se jí má firma Dekonta. Přivedením látek, které ty nebezpečné rozloží, pak chce s problémem skoncovat. „Princip metody spočívá v pravidelné injektáži nebo zasakování vhodných aditiv nebo substrátů do podzemní vody,“ uvedl nedávno pro Českou televizi Jan Vaněk z představenstva firmy.

Výsledkem by měl být vznik zhruba tří set vrtů. Ty by se měly začít objevovat v průběhu letošního roku. Samotné práce by však měly pokračovat až do roku 2023. „Zatím nebylo vydáno stavební povolení. Po dalším kontrolním dnu bude vědět více o zahájení prací,“ uvedl Milan Elfmark. Celkem by měly práce stát zhruba 180 mi-

lionů korun. Část peněz by měla poskytnout Evropská unie. Další prostředky by pak mohly obce získat od kraje. Olšany u Prostějova, coby hlavní organizátor odstranění zátěže, pak chystá také setkání s obyvateli obcí, kde by došlo k vysvětlení situace i objasnění toho, co se bude dít. Datum však zatím není známé.

RYCHLÝ VEČERNÍK

Zavřeli silnici
do Skájpova

Konice (mš) – S velkou komplikací se budou muset vypořádat řidiči v Konici. Od pondělí 24. června je zcela uzavřena Jiráskova ulice vedoucí kolem tamního vlakového nádraží ve směru na Skájpov. Uzavírka se protáhne až do 29. září. Důvodem je kompletní rekonstrukce silnice, která byla dlouhodobě v hodně špatném stavu. Komplikace se dotknou i nedalekého rondelu, kde by od 1. července měla být doprava řízena semaforem. Kvůli dopravnímu omezení musejí být rovněž přeloženy také autobusové linky, ke konickému nádraží autobusy nebudou jezdit vůbec.

Kamery dohlédnou
na pořádek

Broděk u Prostějova (mš) – Na bezpečnost a dodržování veřejného pořádku je v Brodce u Prostějova měl dohlédnout nový kamerový systém. Městys na jeho pořízení od Olomouckého kraje získal dotaci ve výši 117 000 korun.

Nové arboretum

Krumsín (mš) – Osina a Osinka je dvojice rybníků v Krumsíně, které se nacházejí v bezprostředním sousedství vojenského újezdu Březina. Oba jsou dlouhodobě bez vody, důvodem je probíhající revitalizace, která by měla skončit letos v srpnu. Po jejím skončení by tam měly dle zástupců Vojenských lesů a statků růst nové vodní rostliny. Rybník by se rovněž měl stát součástí nového arboreta.

Policisté spoutali cyklistu

VÍCEMĚŘICE Minulé úterý 25. června deset minut před šestnáctou hodinou zahlédli policisté zdejšího obvodního oddělení na silnici mezi Víceměřicemi a Němčicemi nad Hanou cyklistu, který při jízdě kličkoval přes celý jeden jízdní pruh vozovky. Podobných případů opilých jezdců na kolech bohužel přibývá, tento se ovšem vymyká tím, jak alkoholem zdemocovaný muž reagoval na policejní hlídku, která jej chtěla zastavit. Nejdříve marně...

„Když se policisté rozhodli k zastavení cyklisty a provedení jeho kontroly, tento jejich pokyn opakovaně neuposlechl a služební vozidlo ně-

**OPILÝ ŽUŘIVEC
skončil na záchytce,
kolo mu odňali...**

kolikrát objel a snažil se pokračovat v jízdě. Proto policisté po výzvě s výstrahou proti muži použili donucovací prostředky hmaty a chvaty. Cyklistu zastavili, a protože stále odmítal spolupracovat a kladl odpor, byla mu přiložena pouta,“ sdělil František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje.

Vyhrál soutěž v pití piva na čas, pak opilý boural

HAMRY Radost z vítězství v soutěži pití piva na čas mu dlouho nevydržela! Předminulou sobotu 22. června pár desítek minut před půlnocí došlo na komunikaci v obci Hamry k dopravní nehodě osobního automobilu značky Peugeot se Škodou Octavií. Pěťadvacetiletý řidič Peugeotu podle vlastního vyjádření přehlédl zaparkovaný automobil Škoda, který byl odstaven u domu a částečně zasahoval do komunikace.

„Po střetu pravého boku Peugeotu s levým bokem Octavie muž s nepojízdným Peugeotem musel zastavit. Ke zranění osob při dopravní nehodě nedošlo. Výše způsobené hmotné škody byla předběžně vyčíslena na devadesát tisíc korun. Řidič byl pod vlivem alkoholu, policistům nadýchal 2,28 promile. Vzhledem k těmto okolnostem policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření z přechodu ohrožení pod vlivem návykových látek. Za ten podezřelému v případě prokázání viny a odsouzení hrozí trest



Dvě poničená auta jsou výsledkem opilecké jízdy řidiče, který před nehodou vyhrál pivařskou soutěž. Foto: Policie ČR

odnětí svobody až na jeden rok, peněžitý trest nebo zákaz činnosti,“ sdělil František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje. Jak ještě dodal, opilý šofér strážcům zákona prozradil i důvody svého stavu. „Muž s naměřenou

hodnotou souhlasil a požití alkoholu před jízdou přiznal. Dle svých slov se během večera zúčastnil soutěže v pití piva na čas, kterou vyhrál. Při tom měl vypít nejméně čtyři jedenáctistupňová piva a dvě odlivky destilátu Myslivec,“ uvedl policejní mluvčí. (mik)

Letní kino začátkem prázdnin nabídne bohatý program

MOSTKOVICE Letní kino v Mostkovicích si pro začátek letních prázdnin připravilo vskutku bohatý program. Od středy 3. do neděle 7. července budete moci zajít hned na čtyři filmy. Promítat se budou Ženy v běhu, Bohemian Rhapsody, Po čem muži touží a Spider Man: Paralelní světy.

Letní kino Mostkovic v měsíci červenci bude promítat nejružnější snímky od komedií přes pohádky až po sci-fi. Prvním filmem na začátku prázdnin bude ve středu 3. července od 21:30 hodin oblíbená česká komedie Ženy v běhu. „Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem báječný život a je pevně rozhodnuta splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton. Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu rozdelí na čtyři díly a zdolá ji těch více než 42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta (Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen začít...“ Vstupné činí 90 korun.

Pátek 5. července se od 21:30 hodin ponese v hudebním duchu. Uvidíte totiž jeden z nejpěvovanějších snímků Bohemian Rhapsody, který popisuje hudební dráhu i jedinečnou životní a uměleckou jízdu Freddieho Mercuryho. Vstupné stojí 90 korun.

V sobotu 6. července ve stejný čas nastoupí opět česká komedie Po čem muži touží, která pojednává o večerním soupeření mužského a ženského světa. Ve hvězdě obsazeném snímku uvidíte Annu Polívkovou, Jiřího Langmajera, Matěje Hádku, Oldřicha Navrátila nebo Nadu Konvalinkovou. Vstupné je 80 korun. Nakonec v neděli 7. července taktéž ve 21:30 hodin se bude promítat Spider Man: Paralelní světy. „Paralelní světy představí dospívající chlapce z Brooklynu a nekonečné možnosti paralelních světů, kde je víc než jeden maskovaný hrdina.“ Vstupné vás přijde na 80 korun. Navíc vás čeká jedno překvapení. „Přijďte s dětmi dřív, společnost Zábavné atrakce.cz si pro vás připravila překvapení před filmem!“ lákají pořadatelé. (tem)



Město Němčice nad Hanou
Olomoucký kraj

Tajemnice Městského úřadu Němčice nad Hanou

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce

„Referent stavebního úřadu

Městského úřadu Němčice nad Hanou“

Termín pro podání přihlášek: 4.7.2019 do 13:00 hodin

Veškeré informace a požadavky na tuto pracovní

pozici naleznete na úřední desce městského úřadu na

www.nemcicenah.cz

„PÍSNÍČKY JSOU JAKO VAŠE DĚTI. TAKY NEDOKÁŽETE ŘÍCT, KTERÉ MÁTE NEJRADŠÍ“



Frontman skupiny Jelen Jindra Polák přijede už tuto sobotu zazpívat na plumlovskou přehradu do areálu U Vrbiček. Budte u toho i vy!

PROSTĚJOV Nemělo lehké začátky, dokonce si musel hudbu přivydělávat chvíli na ulici. A později pracoval i koncertoval naráz. Nyní už se ale naplno věnuje tomu, co má nejraději: muzice. Jindra Polák (na snímku) díky ní už procestoval pořádný kus České republiky. Aby taky ne. Skupina Jelen, v níž je frontmanem, si získává stále větší popularitu. Vidět ji lze na mnoha festivalech, včetně oblíbených „Hradů“, a její skladby, jako třeba Klidná jako voda, jsou často slyšet z rádia. Píseň Magdalena má přes YouTube na Česko výběrných 15 milionů zhlédnutí. Kapela se navíc svým hudebním stylem, kdy mísí mimo jiné rock či country, dokáže prosazovat jak na velkých festivalech, tak v komornějším hudebním prostředí. Nyní se skupina, jež letos slaví šest let, chystá na plumlovskou přehradu. Na plázi U Vrbiček to Jelen rozbalí již tuto sobotu 6. července od půl deváté večer. A postará se tak o hudební událost roku na Prostějovsku, u které nemůže chybět. Tento rozhovor nechť je vám k tomu pozvánkou.

v rámci exkluzivního interview pro Večerník se ptal

Michal SOBECKÝ

• Jak dnes vzpomínáte na své začátky s hraním?

„Pocházím z muzikantské rodiny, takže muzika byla od malička nedílnou součástí mého života. Moje babička byla zpěvačka a od malička nás s bráhou vedla k tomu, abychom se hudbě věnovali. Do 'hudebky' jsem začal chodit už v pěti letech a postupně vystřídal klavír, trumpetu a trombón, než jsem objevil rockovou muziku, kapelu Kiss a zjistil, že by se mi asi víc líbila elektrická kytara a ohnistroj na pódiu...“ (smích)

• V čem přesně váš imponovala skupina Kiss? Přeci jen jejich hudba je od skupiny Jelen poněkud odlišná.

„Kiss pro mě byli v mém hudebním životě zásadní hned dvakrát. Poprvé, když jsem kolem svých čtrnácti let našel doma své desky rodičů epického Kiss – The Best of Solo AlBUM. Čtyři zmlouvané obálky na obalu mě tak zaujaly, že jsem si desku pustil, a když přišla na řadu písnička Paula Stanleyho „Tonight You Belong To Me“ a po pomalém, melodickém úvodu zazněl rockový kytarový riff, byl jsem úplně ztracený. Nikdy předtím jsem si podobného neslyšel, netušil jsem, co to je, ale bylo mi úplně jasné, že tohle je něco, co chci dělat. Tenkrát letěl trombón do kouta, já si pořídil první elektrickou kytaru a začal psát vlastní písničky. No a podruhé mi změnil Kiss život, když vydal záznam svého unplugged koncertu. To jsem zase poprvé slyšel rockové písničky zahráné čistě na akustické nástroje a ta zvláštní energie se mi ohromně líbila. Ještě pár let to trvalo, ale postupně to jednoznačně určilo další směr v mojí tvorbě.“

• Jak přijalo vaše okolí přesun ke kytarě?

„Já jsem se poprvé nikoho moc neptal. Myslim, že na chvíli se všem

ulevilo, že už nebudu doma cvičit na trombón, ale pak zjistili, že když se kytara zapojí do zesilovače, je to ještě daleko větší kravál. Tak se jim zase přitížilo!“ (smích)

• Máte zkušenost s pouličním vystupováním. Kde všude jste ho zkoušel?

„Začali jsme s bráhou v Irsku, a to v době, kdy se u nás ještě na ulici hrát vůbec nemělo. Tam to bylo asi nejlepší, busking tam má dlouhou tradici a brzo jsme se skamarádili s místními muzikanty a zapadli do tamní umělecké komunity. Zpátky doma jsem občas hrával v centru Prahy, Na Příkopě, v Železné, na Staroměstském náměstí... Na ulici jsme si dokonce párkrát zahráli i s Jeleny, když jsme měli na cestách trochu času a toužili se po městě s nástroji. Naposled to bylo myslím na Slovensku a byl to super zážitek!“

• S jakými reakcemi kolemjdoucích jste se setkal?

„Hraní na ulici je specifické tím, že není oddělený prostor pro muzikanty a posluchače. V klubu je to jasné, vy jste na pódiu a ostatní pod pódiem přišli se záměrem poslouchat muziku. Na ulici to tak není. Vstupujete do prostoru chodců a ti zastaví a poslouchají jen v momentě, kdy je něčím zaujmete. Je to velká škola komunikace s publikem. Pokud se vám to povede, vysloužíte si nějakou odměnu. Když ne, projdou kolem a jsou fuč.“

• Než jste se dal na dráhu profesionálního hudebníka, vystřídal jste řadu zaměstnání. Jaké z nich se vám nejvíce zamlouvalo?

„Vyzkoušel jsem si opravdu celkem dost profesí, to je pravda. Od kulisáka v divadle přes prodej databází, křišťálových skleniček, práci v internetové kavárně a pohostinství. Nakonec jsem ale zakončil u grafiky, to mě vždycky bavilo. Napřed jsem dělal v reklamní agentuře a pak přešel do velkého vydavatelství, kde jsem dvanáct let dělal časopisy. To mi asi taky sedělo ze všeho, co jsem dělal, nejvíce. A dodnes ty zkušenosti využívám, dělám všechnu grafiku pro Jeleny. Od plakátů přes obaly desek až třeba po zpěvník.“

• Působil jste před Jelenem ještě v nějaké skupině?

„Jasně že jsem jich postupně prošel několik, asi jako každý muzikant. Asi nejdůležitější byla skupina Dobrohoš, ve které jsem si mohl zazpívat vedle skvělých muzikantů, jako jsou kytarista Václav Veselý a jeho brácha, legendární baskytarista Jiří Veselý. V sesterské kapelě Irish Dew jsem si také zazpíval a občas zahrál i na kytaru, nebo irské bouzouki. Hodně důležitá pro mě byla i moje vlastní kapela Krivohlav, kde se v repertoáru objevilo i pár nápadů, které jsme později dopsali a přepracovali s kluky z Jeleny a dodnes je hraje.“

• V jednu dobu jste koncertoval s Jelenem a zároveň pracoval. Jak se to dalo sklonit? Kdy přišel zlom – stal jste se hudebníkem-profesionálem?

„Do určité doby to šlo, ale pak bylo hraní čím dál víc a začalo to být hodně náročné. Navíc mám rodinu, dceru,

které v té době bylo šest let. A když jsem si spočítal, že jsme spolu v té době od května do konce září strávili všeho všudy dvacet dnů, tak mi došlo, že takhle to nechci, že bych to její dětství úplně prosvíhl. Sedl jsem si, všechno si pořádně spočítal, a když jsem věděl, že na složenky bude a hladu neumíme, dal jsem v práci výpověď a vykořčil do neznaná.“

• Jakou máte nehežčí vzpomínku na koncert?

„Těch vzpomínek je spousta a my měli opravdu štěstí na spoustu úžasných zážitků, těžko vybírat. Ale jeden okamžik, na který vzpomínám docela často, to se odehrál na našem prvním samostatném turné v plzeňské Buena Vistě. Jako přídatek jsem tam hrál „Pár letních chvil“, což je hodně osobní a intimní píseň, kterou jsem napsal pro svoji rodinu. Stál jsem na pódiu sám s kytarou, zpíval a najednou jsem si uvědomil, že ji celý klub zpívá se mnou. To bylo poprvé, co jsem něco takového zažil a ten pocit nikdy nezapomenu. Doteď mám husí kůže, když na to jenom myslím.“



Foto: internet (zdroj: ireport.cz)

• Máte už za sebou hned několik alb. Které skupinu Jelen podle vás nejlépe definuje? Je pak nějaká píseň, která se vám osobně nejvíce líbí?

„To se takhle asi nedá říct. Každé album vždycky zachycuje nějaké období, fázi, ve které se kapela zrovna nachází. Jsou to spíš milníky na cestě, kterou se ubírá, zachycující momentální stádium jejího vývoje. Pro mě jsou jednotlivá alba spíš navazující celek než samostatné jednotky, které bych dokázal zvlášť hodnotit. Všechny je mám rád, všechny jsou pro mě důležité a už teď, při práci na nových písničkách jsem zvědavý, kam se s tím dalším posuneme. A pokud jde o písničky, tam je to jako s vlastními dětmi – taky nedokážete říct, které máte nejradši, všechny jsou vaše!“ (smích)

• Jaký byl zatím váš největší zážitek skupinou? Koncert v Lucerně?

„My měli od začátku štěstí v tom, že se nám děly věci, o kterých jsme si ani netroufli snít. Turné s Divokým Bilem, duet s Janou Kirschner, nominace na Slavíka, Anděl za objev roku a pak později i skupina roku, vlastní turné, potom

Stál jsem na pódiu sám s kytarou, zpíval a najednou si uvědomil, že ji celý klub zpívá se mnou. To bylo poprvé, co jsem něco takového zažil a ten pocit nikdy nezapomenu. Ale vlastně ten největší zážitek je, že pořád jezdíme společně, je to stejná sranda jako na začátku, a když dohrajeme koncert a dorazíme na hotel, vždycky se sejdem někde na pokoji a jsme pořád ta stejná banda kámošů, jako když jsme do té dodávky sedali poprvé...

nálada, člověk tam potká spoustu kapel a muzikantů a je tam taková rodinná atmosféra, že se člověk hned cítí jako doma.“

• Jelen vzdal hold Michalu Tučnému s albem Půlnoční vlak. V čem je pro skupinu inspirací?

„Základní rys naší tvorby je návrat ke kořenům. A Michalova muzika jsou naše kořeny v české muzice. Všechny nás v kapelě jeho tvorba nějakým způsobem ovlivnila, vyrůstali jsme na ní, a sice až už jsme si to uvědomovali, nebo ne. Zároveň ale zjišťujeme, že nová generace už tam tuhle návaznost nemá, většina mladých lidí, pokud jejich rodiče vložené nejsou fanoušky country, už Michalovy písničky prakticky nezná. O to víc se těšíme, že se nám třeba povede jím jeho hudbu představit. Až do díky albu, nebo na letošním podzimním turné, které se bude také jmenovat Půlnoční vlak a kde kromě největších jeleních hitů samozřejmě zazní i několik písní právě z této desky.“

• Chystá Jelen i výjezd do zahraničí? Případně vrátíte se ještě někdy k anglickým textům?

„V minulosti jsme několikrát hráli na Slovensku, jako předkapela našich

kamarádů Desmod, na festivalech i na několika samostatných koncertech. Tam bychom se i rádi v dohledné době vrátili. Jiné zahraničí zatím neplánujeme, přece jenom jsme tou češtinou trochu limitováni. Líbilo by se nám třeba zahrát po nějaké české centra v cizině, třeba to jednou vyjde. A pokud jde o angličtinu, tak nikdy neřekne nikdy, ale asi spíš zůstaneme u češtiny. Je to náš rodný jazyk, máme ho rádi a psát české texty, které mají hlavu a patu, to je velká výzva, která mě jen tak neomrzí.“

• Už tuto sobotu vás čeká koncert na plumlovské přehradě. Jaký bude repertoár?

„Zahrajeme největší hity, ale také dvě až tři písničky od Michala Tučného jako poctu žánrovému vzoru skupiny. Lidé se rozhodně mají na co těšit. Nevadí nám ani horší počasí. Pokud by nám nepadlo, stěhujeme koncert na prostějovský zimní stadion.“

• Je pro vás vystoupení na plázi U Vrbiček něčím výjimečným?

„Kapela se těší. Každý koncert venku je jedinečným zážitkem, a to nejen pro ni, ale i pro publikum. Chtěl bych pozvat všechny naše fanoušky, ať si nenechají ujít tuto mimořádnou příležitost. Lístky ještě nejsou všechny prodané, lidé zatím nemusí mít strach, že by se na ně nedostalo. Klidně přijďte!“

vizitka JINDRA POLÁK

- ✓ narodil se 2. prosince 1979 v Praze
- ✓ profesionální hudebník, kytarista, zpěvák, frontman kapely Jelen
- ✓ pochází z hudební rodiny, už v dětství hrál například na klavír nebo trombón
- ✓ později přešel na kytaru, věnoval se rocku i dalším hudebním žánrům
- ✓ v roce 2004 si vyzkoušel hrát na ulici v Irsku
- ✓ od roku 2013 je frontmanem kapely Jelen
- ✓ se skupinou se stal v roce 2014 Objevem roku v anketě Zlatý slavík, v téže době získal tutéž cenu také při udělování v Andělovi
- ✓ v roce 2014 vydal Jelen první album, Světlo ve tmě
- ✓ rok 2016 byl ve znamení například vyprodaného koncertu v Lucerně
- ✓ skupina působí ve složení Jindra Polák, Martin Kasal, Ondřej Málek, Tomáš Málek, Jan Rek, Josef Málek, Alexandr Smutný
- ✓ Jelen spolupracuje například s Annou Marií Tichou, Janou Kirschner či Míšou Tučnou
- ✓ aktuálně vydal Jelen nové album s názvem Půlnoční vlaky
- ✓ je ženatý, má dceru
- ✓ zajímavost: práci opustil až v roce 2016, tři roky po založení kapely, do té doby se věnoval tištěné grafice a dárilo se mu i pravidelně koncertovat



Prostějov & uchovejte vzpomínku



Fotografie, fotky, snímky, záběry, fotočky - volíme pro ně různá pojmenování. Máme jich plná rodinná alba, napěchované obálky pečlivě poskládané v šuplíkách nebo v dnešní moderní technické době tisíce uložených v mobilních telefonech či počítačích. Každá fotografie skrývá svůj význam a každou z nich můžeme mít jinak rádi. Pomocí nich se ale vracíme do historie, vzpomínáme na zlaté časy, rodinnou pohodu, nádherně strávenou dovolenou či na první lásku. Často nacházíme součastí každého z nás a fotovzpomínky přinášejí i příjemné zpestření volného času.

Texty připravil: Michal Kadlec



„Fotoaparát a kamera jsou na cestách mými partnery,“ zdůraznil v Prostějově známý cestovatel Jiří Kolbaba

PROSTĚJOV Při loňské návštěvě Prostějova přiznal známý cestovatel Jiří Kolbaba v exkluzivním rozhovoru pro Večerník, že nejen cestování po světě, ale také fotografování či filmování přírodních krás jsou pro něj vším. Dnes už celosvětově známý cestovatel navštívil již 138 zemí světa, což se jen tak každému smrtelníkovi nepodaří. Ze svých cest vždy vozi textový a obrazový materiál, který pravidelně zpracovává do veřejných a mediálních projektů. V celém Česku organizuje tematické fotovystavy o krásách světa.

•• Proč pořizujete na každé své cestě po světě tisíce fotografií?

„Rozlehlost, barevnost, tvarová různorodost a geologické struktury planety mě stále více fascinují. Nemohu se nasytit. Nezávislým pobíháním po pouštích, lesích, horách či městech matičky Země si dosyntetizuju plnín klukovské sny. Nerozlučnými partnery na cestách se mně staly moje kamera a fotoaparát. Spolu se časné ráno budíme, přes den mrzneme nebo se potíme a pozdě v noci neklidně usínáme.“

•• Jaké to v nás vzbuzuje dojmy?

„Jsme dojeti z toho, co jsme viděli a napjati z toho, co jsme přehlédli. Těch fascinujících míst je tolik, že je ani za celý život nespátíme. Nevadí. Hlavně že můžeme. Našli jsme cíl a smysl života

a já se s tím vším vždycky rád prostřednictvím svých fotografií podělím s lidmi. A já sám mám potom nádherné fotovzpomínky na celý život.“

•• Takže necestujete a nepoznáváte země jen pro své potěšení?

„Ne, to nikoliv. Chci se o emoce, krásy přírody, měst i těch nejdolejších míst na světě podělit. Popisuji vždycky pravdivé příběhy, přičemž si k tomu najdu nějakou faktografii a umím to v plynulém tvaru podat. A právě o toto mají dnes média obrovský zájem. A veřejnost pak samozřejmě také. Důkazem toho jsou vyprodané sály při mých přednáškách. Osobně si toho velmi cením a vážím, že lidé takto



Foto: archiv Večerníku

reagují, já se naopak snažím být maximálně zodpovědný a nabízím vždy relevantní inspirace.“

Mají klasické fotografie v dnešní době ještě smysl?

V současnosti se spousta lidí uchýlila k používání všech elektronických vymožeností. Fotky mají uložené v mobilu, v počítači a jejich kopie na zálohovacích zařízeních. V jistém ohledu to sice může být praktické, ale rozhodně to není ono. Jen se podívejte kolem sebe. Uvědomte si, jak vám fotky zútulňují domácnost a zpřijemňují pobyt v ní, navozují nostalgii, vzpomínky...

Při každém jednom pohledu na dřevěný rámeček na stole se vám vybaví

vzpomínka na léto, kdy jste si užili první rodinnou dovolenou. Nebo když si všimnete, jak se na vás váš miláček usmívá z červeného rámečku ve tvaru srdce, který vám kdysi sám daroval. Že se najednou cítíte, jako by tu byl s vámi? Nebo kdykoli vezmete do ruky svatební fotoalbum a přesunete se zpátky v čas. Můžete ty krásné chvíle zažít nesčetněkrát. Každý jeden moment můžete prožít znovu a znova. Lidé na tuto kouzelnou moc často zapomínají a to je škoda, protože nejenže máte ty nejlepší vzpomín-

ky pořád kolem sebe, ale také můžete použít ten blýštivý kovový rámeček jako stylový doplněk do obývacího. Nebo spíš ten skleněný foto rámeček se típytkami? A co takhle vzít rovnou ten na více fotek? Ať máte celou rodinku pěkně pohromadě, ne? Obchody skýtají tolik možností! A už se nemusíte bát, že by váš obývací vypadal prázdně nebo neutulně. Slavi váš kamarád narozeniny? Nevíte, co mu dát, abyste mu dokázali, jak moc jej máte rádi a co nejvíce jej potěší? Co takhle zaplnit celé fotoalbum vašimi

URČITĚ ANO!

společnými fotkami? To snad bude mluvit za vše, co říkáte? Takový dárek potěší každého a pomůže mu uvědomit si, jak moc vám na něm záleží. Rámeček nebo fotoalbum jsou úžasným darečkem k narozeninám, svátku, k Vánocům, jako svatební dar nebo

se dají použít kdykoli, když chcete někomu prostě jen tak dát najevo kamarádství či náklonnost. Je důležité uchovat si společné vzpomínky. Stejně tak jako mít zaznamenané první krůčky vašeho dětství, první školní den, první vystoupení s pěveckým

kroužkem... Jen si představte, jak budete po dvaceti letech společně listovat fotoalbem a vzpomínat na všechny minulé časy. Nezapomínáte proto všechny ty nádherné okamžiky a uchováte si je už navždy. Je to důležitá.

Fotoobrazy

dárky

sleva 10%
pro čtenáře Prostějovského Večerníku
- kód pro slevu je - fotoprázdny

www.fotozde.cz

Fotokeramika Hrnky Dlaždice Ovály Taliře	Fotoobraz na plátně na desce i panelu	Fotodárky Klíčenka Otvírák Placka Magnet
Fotografie tisk fotografií	Fotorámečky s Vaší fotkou na stůl i jina	Fototextil Polštář Tričko Zástěra

Konstelace hvězd Prostějova

Horoscopy

A je to tady, prázdniny začaly! Spousta prostějovských rodin nebude najednou vědět jak naložit s přímírou volného času. Pokud ještě neměříte na dovolenou, vymyslete alespoň nějaký program pro své děti. Jinak se unudí k smrti.



BERANI – 21. 3. až 20. 4. Udělejte si pořádek v domácnosti, hlavně pak na pracovním stole v zaměstnání.

Když nic jiného, alespoň se nebudete muset neustále v něm přehrabovat a něco hledat. V tom totiž vynikáte.

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Budete mít hodně zamotanou hlavu z vývoje aktuálních věcí v partnerském životě, a čím víc o nich budete přemýšlet, tím se budete i více trápit. Zkusíte se odreagovat například návštěvou příbuzných.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Na všechno budete mít zoufale málo času, takže budete neustále dělat chyby, kterých byste se dříve vůbec nedopustili. Ve spěchu se ale žít nedá, natož plnit důležité pracovní úkoly, kde jde hlavně o peníze.

RACI – 22. 6. až 22. 7. Seznámíte se celkem se značným množstvím nových lidí. S malokulturními si ale hned padnete do noty, na důkladnější poznání potřebujete víc času. Obzvláště při zkoumání povah osob opačného pohlaví.

LVI – 22. 7. až 22. 8. Člověk z blízkého okolí u vás jednoznačně zabuduje tím, že jako jeden z mála s vámi bude jednat na rovinu a bez vytáček. Najednou si budete hodně blízcí, protože vy jednaté stejně. Na obzoru je vážný vztah.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. Nehrajte si na někoho, kdo všechno zdolá bez jakýchkoli potíží. Jste totiž pravý opak. Abyste splnili jenom trochu těžší úkol, potřebujete často pomoc. A to se také stane nyní, kdy budete řešit podstatný problém.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Často se hádáte pro každou maličkost, čímž si vyrbíte jednoho nepřítele za druhým. Bohužel výjimkou nebudou ani tyto dny, kdy se pustíte do křížku dokonce se svým nadřízeným. Budiz vám nebe milostivo!

STÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Prožijete hodně popletený týden, kdy budete řešit hned několik problémů, které řešit vůbec nemusíte a které nestojí ani za řeč. Ovšem ty, které jsou skutečně důležité, nechte opět platit.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Vaši potomci vám budou dělat starosti, nebudou totiž souhlasit s průběhem prázdnin, který jste jim naplánovali. Nedá se nic dělat, pokud nechcete mít v rodině peklo, musíte ustoupit ze svých požadavků.

KOZOROH – 22. 12. až 20. 1. Netrapte se tím, co vůbec k trápení není. Vy totiž máte tu chybu, že víc přemýšlíte, než konáte. Na druhé straně člověk, který v těchto dnech bude po vašem boku, ocení vaši odvahu a přímocnost.

VOVNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Na konci týdne vás přepadne nebyvalá únava, takže odvoláte své dřívější naplánované akce a budete odpočívat. Dobře udělat, protože jinak se umoríte prací. Zkusíte vymyslet romantický víkend.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. Omezte svoje výdaje, které jste v poslední době jen stěží drželi na uzdě. Váš účet v bance není nevyčerpatelný, takže o žádných investicích nepřemýšlejte a nakupujte jen to, co potřebujete. Věřte, bude hůř.

nákupní servis pro vás

...tentokrát ze sortimentu: **LETNÍ OSVĚŽENÍ...**

	ALBERT	EDS	BILLA	Kaufland	TESCO	Penny
Meloun vodní 1kg	14,90	29,90	31,90	10,90	9,90	9,90
Jahody 500g	69,90	14,90 (100g)	36,90 (250g)	59,90	54,90	-
Maliny 250g	39,90 (125g)	39,90 (125g)	-	39,90 (125g)	39,90 (125g)	-
Meruňky 1kg	54,90	-	49,90	29,90	49,90	34,90
Banány 1kg	34,90	24,90	32,90	32,90	17,90	32,90
Broskve 1kg	34,90	59,90	49,90	29,90	29,90	19,90

Naše RESUMÉ

Jak známo, ovoce chutná v těchto parných dnech ještě slaději než obvykle. Proto je užitečné vědět, že nejlevnější jahody a banány zakoupíte v Tesku, pro meruňky se vyplatí do Kauflandu, a zatímco cenově nejvýhodnější broskve nabízí Penny market, maliny jsme objevili na čtyřech místech a shodně za rovnou cenu. Přestože nejde o ryzí ovoce, v našem výčtu nemůžeme chybět ani meloun. Ten nabízí za nejnižší cenovku Tesco a Penny market.

Ať vám chutná!
Průzkum byl proveden ve středu 26. června

KOVAŘÍK SE VRACÍ!

Z TITULNÍ STRANY

PROSTĚJOV Robert Kovařík nikdy svoji vinu na dvou loupežných přepadeních nepřiznal. Senát Krajského soudu v Brně mu však v březnu 2013 neuvěřil, naopak označil právě někdejšího hráče HKC Prostějov za hlavního vůdce lupičské bandy! Soud odmítl jeho tvrzení, že se ani přepadení dodávky s riflemi u dálničního sjezdu směrem na Olomouc, ani reálného makléře Kremly na silnici u Hrdibořic fyzicky sám neúčastnil, být se na těchto činech podílel.

„Obžalovaný má právo lhát a hájit se tak, aby obdržel co nejmenší trest. Soud však vyhodnotil všechny důkazy velice pečlivě a podrobně. A došel k závěru, že panu Kovaříkovi nelze věřit,“ řekl mimo jiné u odvolání soudce soudce Aleš Novotný a Kovaříka poslal na devět let a šest měsíců do vězení. Trest mu tak zkrátí o pouhý půlrok... A jelikož si Robert Kovařík před svým

útekem do Ameriky už zhruba tři roky odseděl ve vazbě, blíží se nyní doba, kdy bude propuštěn z výkonu trestu! To ostatně Večerníku potvrdil člen jeho rodiny, který si nepříliš jmenovan. „Robert byl už medializován až moc, nechce jej už žít. Ano, v prosinci letošního roku mu vyprší trest a vrátí se domů,“ sdělila Večerníku příbuzná. „Několikrát v průběhu vězení žádal o podmínečné propuštění, ale vyhovlo mu nebylo. A teď už o to neusiluje. Nemá ani důvod. Pokud by jej propustili na podmínku, musel by se dva roky někde hlásit a být pod kontrolou. Těch pár měsíců už to vydrží a pak bude zcela svobodným člověkem. Přesto už byl poslední dva roky dvakrát na deset dní doma, za dobré chování totiž dostal vycházky.“

Zapojí se pachatel dvou loupežných přepadení z přelomu milénia do běžného slušného života po svém propuštění z kriminálu? Všichni jeho příbuzní věří, že to Robert Kovařík zvládne! (mik)

Večerník na koupáku

Měsíce červenec a srpen svými teplými dny vyzývají všechny k návštěvám koupališť. Letos jsme se nechali zlákat i my a rozhodli se, že **PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK** s vámi přijede na koupaliště! Od konce července nás budete moci potkat na koupalištích v regionu. A kde jinde naše setkání začít než v prostějovském Aquaparku Koupelky. Na co se můžete těšit? Samozřejmě na aktuální výtisky našeho periodika, soutěže pro děti, tvořivou dílničku a drobné odměny.

Abychom vám čekání na první akci zpříjemnili, budeme v následujících týdnech přinášet soutěže o reklamní předměty.

Soutěžní otázka tohoto týdne zní:
Jaká je délka víceúčelového bazénu v Aquaparku Koupelky?

Správnou odpověď naleznete na webových stránkách Domovní správy Prostějov.

Své odpovědi zašlete prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KOUPAKY“. Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávu na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.

Na odpovědi čekáme v redakci do čtvrtka 4. července do 12:00 hodin. Další soutěžní otázka bude zveřejněna v tištěném vydání **PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU**, které vyjde v pondělí 8. července společně se správnou odpovědí na první soutěžní otázku a jmény výherců.

INFORMUJE

ČESKÉ FIRMY MAJÍ ŠANCI PODÍLET SE NA REVOLUČNÍM ELEKTRICKÉM DRONU PRO PŘEPRAVU LIDÍ

Německé zastoupení agentury CzechTrade chystá Dodavatelské fórum s německou společností Volocopter vyvíjející elektricky poháněné helikoptery s technologií používanou v dronech. CzechTrade ve spolupráci se svým německým zastoupením v Düsseldorfu hledá v České republice pro německou firmu Volocopter dodavatele produktů a služeb k výrobě a testování nových prototypů ultralehkých plně elektricky poháněných helikopterů. Volocopter od roku 2011 vyvíjí létající taxi. V roce 2017 Volocopter uskutečnila plně autonomní let v Dubaji a tento rok provede testovací let v Singapuru. Firma získala strategickou investici od firem jako Daimler a Intel ve výši 27 milionů eur.

„Zástupci firmy Volocopter se rozhodli pro intenzivnější spolupráci s našimi firmami, protože znají dlouhou tradici leteckého průmyslu v České republice a bývalém Československu. Důležitým aspektem pro ně je krátká dojezdová vzdálenost z Německa. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi mladou firmu, která je stále ve fázi výroby prototypů, mohou se české firmy významně podílet i na vývoji avioniky,“ popisuje dodavatelský projekt Adam Jareš, ředitel německého zastoupení CzechTrade v Düsseldorfu, které je s německou firmou v kontaktu.

MUZEUM PROSTĚJOVSKA, P. O. ASTRONOMICKÉ ODDĚLENÍ - LIDOVÁ HVĚZDÁRNA

OD 1. DO 6. 7. 2019

- **POZOROVÁNÍ SLUNCE** se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosefě lze pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
- **VEČERNÍ POZOROVÁNÍ** oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč.
- **Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPÁNĚ** a **Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE** si můžete prohlédnout na začátku všech akcí.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukci, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Prostějov
Dne: 15. 7. 2019 od 7:30 do 11:00 hodin. **Vypnutá oblast:** oboustranně část ulice Partyzánská od ul. Rejskova po ul. Havlíčkova, oboustranně část ul. Rejskova č. 1 - 11, 6 - 14, Příkrýlovo nám. č. 2 a 3, Kostecká č. 2, levá strana ul. Havlíčkova č. 1 - 35, Vápenice č. 13 (Presskan system, a.s.).

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 15. 7. 2019 od 7:30 do 15:00 hodin. **Vypnutá oblast:** Kostelec na Hané, parc. č. 1694/2.

Obec: Prostějov - Domamyslice
Dne: 16. 7. 2019 od 7:30 do 14:30 hodin. **Vypnutá oblast:** pravá strana ul. Domamyslická od č. 9 po č. 31, ul. S. Května s č. 19.

Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2019 od 7:30 do 11:30 hodin. **Vypnutá oblast:** oboustranně ul. Fanderlíkova od ul. Nerudova po č. 69 (MŠ) a 90, ZŠ Melantrichova č. 60, celé ul. Obránců míru (mimo č. 15), J. Švermy (mimo č. 18), S. Suchardy č. 4 - 8, K. H. Kepky č. 1 - 3.

Obec: Otaslavice
Dne: 17. 7. 2019 od 8:00 do 15:00 hodin. **Vypnutá oblast:** jednostranně ulice od č. 4 po č. 34 (včetně č. 16), dále č. p. 147-150.

Obec: Bedihošť
Dne: 18. 7. 2019 od 7:30 do 14:30 hodin. **Vypnutá oblast:** areál základní školy Komenského č. 86, a dále č. p. 62, a parc. č. K/571/1.

Obec: Sněhotice
Dne: 18. 7. 2019 od 7:30 do 14:30 hodin. **Vypnutá oblast:** oboustranně od č. 15 a 24 po č. 40 a 42, dále ulice od č. 36 a 51 po č. 44 a K/669/S, ulice novostaveb od č. 53 a 52 po konec ulice s č. K/77/2.

Obec: Ptenýš Dvůrek
Dne: 18. 7. 2019 od 8:00 do 18:00 hodin. **Vypnutá oblast:** část Ptenského Dvorku - bytovky č. 90, 91.

Obec: Dobromilice
Dne: 19. 7. 2019 od 7:30 do 13:30 hodin. **Vypnutá oblast:** areál fy. Nature Recycling Dobromilice. Odběratelská trafostanice Dobromilice ZD (č. 300690).

E.ON Česká republika, s.r.o.

PRÁCI NABÍZÍ

Hledám pomocníka do grilu - do kuchyně na pláž U Lázníků na sezónu 2019. Tel.: 777 571 219

Do ženského kolektivu přijmeme brigádníka na odpolední směny. Tel: 603 533 508

Přijmeme do trvalého pracovního poměru řidiče nákladního kontejnerového vozidla. Pracovní doba po-pá 7.00 - 15.30, výkon pracovního poměru Prostějov a okolí. Požadavky: řidičský průkaz min. sk. C, profesní průkaz, zdravotní způsobilost. Nature s.r.o., Olomoucká 485, Držovice, Tel.: 608 811 174.

Přijmeme prodávče/prodávачku na HPP pro prodejnu železářství U věžiček. Bližší informace na tel. 582 333 610, na emailu uvezicek.pv@seznam.cz nebo osobně na prodejně.

Firma HANAKOV přijme:
- do HPP ELEKTRIKÁŘE pro údržbu strojního zařízení, požadujeme platnou vyhlášku č. 50 § 6-7. Nabízíme jednozměnný provoz, mzdu 24 000 - 31 000 Kč, nadstandardní benefity.
- ŘIDIČE, ZÁSBOVAČE - na záskok, možno i na DPP, tzv. na zavolání na dohodnutou hodinu, nabízíme velmi výhodné podmínky, mzdu ekvivalentní k měsíční mzdě 25 000 Kč, požadujeme řidičský průkaz B,C, platný profesní průkaz. Životopisy zašlete na mail: hanakov@hanakov.cz



20

Za pouhou dvacetikorunu si můžete podat inzerát, pokud hledáte práci. Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku čeká na vás!

HLEDÁTE PRÁCI? NEPROPÁSNĚTE SVOJI ŠANCI...

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR
- Kontaktní pracoviště Prostějov



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

Pozice	Mzda (Kč)	Provoz	Kvalifikace	Firma
Konstruktéři Kvalifikovaný/á učitel/ka 1. stupně	33 000-45 000 Kč 28 630-37 330 Kč	jednozměnný	ÚSO s maturitou	KITTEC, Kelčice
Seřizovači - elektrikáři	25 000 Kč	jednozměnný nepřetržitý	vysokoškolské střední odborné	ZŠ a MŠ Přemyslovice
Praktické sestry - domácí péče	19 000 Kč	dvozměnný	ÚSO s maturitou	LINAPLAST, Kralice na Hané
Kvalifikovaný/á učitel/ka 2. stupně	28 630-37 330 Kč	jednozměnný	vysokoškolské	ADP-SANCO, Vrahovice
				ZŠ a MŠ Přemyslovice

Bližší informace najdete na <http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsr> a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, P.V. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

V PÁTEK 5. ČERVENCE JE REDAKCE

UZAVŘENA - STÁTNÍ SVÁTEK

UZÁVĚRKA INZERCE JE TEDY

VE ČTVRTEK 4. ČERVENCE VE 12:00 HODIN

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UMÍŠ DOBŘE ANGLICKY A BAVÍŤE PRACOVAT S LIDMI?

Vyškovská strojírenská firma



HLEDÁ DYNAMICKÉHO A PROAKTIVNÍHO ČLOVĚKA NA POZICI

REFERENT
OBCHODNÍHO
ÚSEKU

CO BY BYLO NÁPLNÍ TVÉ PRÁCE:

- péče o stávající zákazníky z pozice back office
- zadávání objednávek a jejich potvrzení do systému
- účast na výrobních dispečních (sledování stavu zakázek)
- aktivní komunikace s konstrukcí, technologií, plánováním a výrobou
- práce v systému SAP
- účast na tuzemských i zahraničních veletrzích

Více se o všech volných pozicích
v naší firmě dovíte na www.hestego-kariera.cz
Mgr. Eva Vavrouchová, personální ředitelka,
tel.: 517 321 069, email: vavrouchova@hestego.cz

Strojírenská firma v Prostějově

přijme:

DĚLNÍKY
DO VÝROBY

PRAXE NENÍ NUTNÁ,
ZAUČÍME VÁS
NÁSTUP MOŽNÝ IHNEDE.
INFORMACE NA TEL.:

739 022 196

Národní dům Prostějov,

nabízí tyto volné pracovní pozice:

SERVÍRKA - ČÍŠNÍK
KUCHAŘ - KUCHAŘKA
GRIL MASTER

Co požadujeme:

- profesionalitu, osobní přístup, příjemné a zdvořilé vystupování
- chtít pracovat a učit se
- vzdělání v oboru, praxe -- výhodou
- dobré znalosti v oboru gastronomie a obsluhování, komunikativnost, loajalitu, zodpovědnost

Nabízíme Vám:

- zájem a stabilitu v obohacujícím pracovním prostředí
- možnost osobního i pracovního růstu
- možnost spolupodílet se na budování a rozvoji restaurace a kavárny Národního domu
- práce v příjemném a stabilním kolektivu
- nadstandardní pracovní ohodnocení
- pracovní doba krátký / dlouhý týden 11 - 22 hod a neděle vždy volné
- zaměstnanecké výhody s řadou zajímavých benefitů (např. možnost účastnit se koncertů v zákulisí a potkávat zpěváky)
- školení a kurzy hrazeny
- pracovní oděv, vybavení pro práci, vzdělávací kurzy a školení jsou hrazeny

Stručný životopis zašlete na emailovou adresu: narodnidum.pv@volny.cz



PRO VOLNOU CHVILIČKU ANEBO LUŠTĚTE, BÁDEJTE, HÁDEJTE..

Šťastní jmenování si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

správné odpovědi a vylosování výher z čísla 25/2019:

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

správně: vyhrál/-a
Svatoplukova ulice
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 430 Kč na akci NÁMEŠT FES.

správně: vyhrál/-a
Radek Štěpánek
Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 390 Kč na koncert skupiny JELEN.

správně: vyhrál/-a
MOTO RYTMY
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

správně: vyhrál/-a
SUDOKU
2, 2, 2, 9
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 585 Kč do Strašidelného domu.

správně: vyhrál/-a
KRÍŽOVKA
Ta největší zábava a muzika na jednom místě DCM Morava.
Ivana SCHMIDTOVÁ, Čechovice na Hané
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

Poučení pro soutěže: o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK - společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o e-mailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherci. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU, a to s uvedením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

I šestadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu **NECO VYHRÁT!**
Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupřavena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechýbí stále oblíbenější badání s čísly, ani hrátky s písmenkami pochopitelně klání nejtradičnější - krížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, hádejte, hádejte a hlavně bavte se!
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu **SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ**, volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 4. července 2019, 10:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE



Naše dnešní otázka již tradičně zní:
Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?



**PONOŽKY
OD MARUŠKY**
Kateřinská 5, 772 00 Olomouc
Široký výběr
silonkových
a punčochového
zboží...
Ať je teplo nebo hno
v ponožkách
od Marušky
je vždy pohodl
Výherce získá **DÁRKOVÝ POUKAZ**
v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA STRAŠENÍ..

A	N	I	L	B	O	H	A	A	J
T	L	E	O	H	A	V	R	A	N
O	M	F	T	L	E	Ů	K	O	Z
C	H	A	Y	A	R	M	L	Ý	N
O	L	M	Z	Á	A	B	Ř	Y	O
Y	A	Ý	R	Z	Á	S	Y	P	D
Š	N	T	A	I	E	É	A	Ě	P
A	T	O	M	R	M	P	D	T	A
T	V	E	P	A	Ř	I	Č	Š	D
Y	S	U	P	A	C	E	Š	Ý	V

ACHOTA, TYLY, VÝŠE, ATOM, HRON, HOBLINA, PAŘIČ, ŠATY, PUSY, ATOL, TÝMY, ALFA, ŠIMI, MŮRA, MLÝN, ŠTĚPY, TRASA, ARKÝŘ, ODPAJ, HALAMA, PŘES, IRMA, HAVRAN, ZÁSY, CHMEL, DĚDIC, SÉPIE, ŠTĚP, ANÝZ

**ZOMBIE
LASERTAG**
ZÁBAVA
HOROR
ADRENALIN
STRAŠIDELNÝ DŮM
HAUNTED HOUSE
Výherce získá **TŘI VSTUPENKY**
v hodnotě 585 Kč do Strašidelného domu.

SUDOKU

				1	B	9			
6						9	2		4
7	8			6		1			
		5		3	1		9	D	
1		6							
3				4	C		1		
6	5		1	8					
				2	5		6	3	1
2	3	1			A	8			

ROCK MAIER FES!
Generální partner koncertu WHIMMELER & HÖLSCHER
JELEN 19:30
Support: Marek ŠOLBÁN
6.7.2019
PLUMLOVSKÁ PŘEHRADA
PLAŽ U VRBIČEK
V případě nepříznivé počasí zimní stadion Prostějov
Vstupné v předprodeji 390,-; na místě 450,-
Předprodejní místo: Klenoty Eva; www.kittrade.cz
Výherce získá **JEDNU VSTUPENKU**
v hodnotě 390 Kč na koncert skupiny JELEN.

-BoK-	Citosl. bédování	Sila nevojáka	Způsobit něčí snátek	Zakav. kazský hudební nástroj	Vzorník barev	Iničially skladat. Dvořák	Značka kosmetiky	Ačkoliv knižně	Vrba	Oldřich domácky	Třeta	Pražská firma	Název značky dusiku	Obyvatel metropole Itálie sloven.	Kód letiště Stuttgart	2. díl tajenky	Cizí ženské jméno
Sázková otázka			Část obilnice Otesany kmen					Značka PC stolu Název francouz.						Stovky			
1. díl tajenky														Býk In. herce Kaisera			
Kombi-néza						Pokryvatí olovem Horečka							Studená místnost Vyhližet				
Ne tak slangově					Hotel v LA Porost louky							Pytel Bokem			Značka India Divoce knižně		
Kód letiště Lima Léčky ně-moherce				Značka telluru Lyže zastar.										Kód Dánska Čínské ž. jméno			
Kalifornská řeka			Nástroj značkový Barvíro na vejce														
Značka arsenu			Dobytčí nápoj Alanázie domácky														
Stavební materiál														O co sloven. Název sp. jednot.			
Tohleto				Kód látle Horře žal. léky											Značka astatu Těžký kov		
Ženské jméno			Jež knižně Pobidka											Pestrý pa-poušek Medi-kament			
Mili-ampér značka			Lovkyně perel Jim. herce Jiráka			Dohromady Polní plodina								Záhřb kůže Každá věc			
Italské město					Ženské jméno MPZ Polska									Šlechtic Brémská firma			
3. díl tajenky																	
Kód letiště Acapulco			Severský mořský pták											Sloven. televizní stanice			Jocker, Trimana, Pit, Iori, alo; RAL; nom; KTI; YP; Nao; Aranka; otka;

BÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ..



Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrusili do KULTURY a graficky lehce poupravili organizátora koncertů na pláži plumlovské přehrady U Vrbiček, který je i známým bubínkem regionální skupiny...

NÁMEŠT FES!
V SOBOTU
6.7.2019
Na amfiteátru v Naměšti
Žlutý pes
Voxel
Mirai
Stza
vice informací na
www.namestnahane.cz
Výherce získává **JEDNU VSTUPENKU**
v hodnotě 430 Kč na akci NÁMEŠT FES.

TIP Večerníku

JELÉN NA PŘEHRADĚ

KDY: SOBOTA 6. ČERVENCE, 19:30 HODIN

KDE: PLUMLOVSKÁ PŘEHRADA, PLÁŽ U VRBIČEK

Agentura HIT TRADE si pro vás na letošní léto připravila zase mnoho skvělých letních akcí, mezi nimiž najdete Fast Food Rock, Guláš Rock Fest, Rock Memory Of nebo koncert kapely Rybický 48. A již tuto sobotu se můžete těšit na skupinu Jelen, která během svého vystoupení vzdá hold Michalu Tučnému! Koncert startuje v 19:30 hodin. Nejprve vystoupí známý prostějovský zpěvák a kytarista Marek Soldán, hodinu nato pak už vyskočí na pódium sedmičlenná kapela Jelen. Což je česká akustická kapela hrající tzv. roots music. Jejich písně z vlast-

ni tvorby tak vycházejí z populární hudby jako country, folk, bluegrass a blues. Skupina hraje od roku 2012 a v roce 2014 získala Anděla v kategorii Objev roku. Hráte se budou největší pecky, které než rozhodně patří songy Magdalena, Klidná jako voda, Vlčí srdce atd. Jelen. Sama skupina na Prostějovsko zrovna často nejezdí. O to zajímavější pak bude červenecový vystoupení, které navíc nabídne i novinky. Jelen zahrraje největší hity, ale také dvě až tři písně z Michala Tučného jako počtu žánrovému vzoru skupiny, uvedl manažer skupiny Martin Cervin-

ka. Zdůraznil také atmosféru celé akce. „Kapela se těší. Každý koncert venku je jedinečným zážitkem, a to nejen pro ni, ale i pro publikum“, poznamenal Cervinka. V případě nepříznivého počasí se celá akce přesune do Víceúčelové haly zimního stadionu v Prostějově. Vstupné v předprodeji vás vyjde na 390 korun, na místě už na 450 korun. Předprodejní místa jsou Klenoty Eva na náměstí T. G. Masaryka a internetové stránky pořadatelů agentury www.hittrade.cz, případně síť Ticketportal. Dle posledních zpráv je jich ještě k dispozici dostatek.

XXII. ROČNÍK KRUMSÍNSKÝ HANÁČUP 2019

FOTBALOVÝ TURNAJ V MALE KOPANE

se koná v pátek a v sobotu **5.7.-6.7.2019** na travnatém hřišti TJ Krumsín

ZÚČASTNĚTE SE SE SVÝM TÝMEM NEJVĚTŠÍ FOTBALOVÉ AKCE LETNÍ SEZÓNY 2019 NA PROSTĚJOVSKU

Turnaj se koná na travnatém hřišti fotbalového stadionu TJ Krumsín. Hráči mají možnost zahrát si na profesionální úrovni a zároveň získat finanční odměnu. Turnaj je určen pro všechny věkové skupiny a je vhodný pro všechny fotbalisty. Turnaj je konán v rámci projektu „Fotbal pro všechny“ a je financován z rozpočtu obce Krumsín. Turnaj je konán v rámci projektu „Fotbal pro všechny“ a je financován z rozpočtu obce Krumsín.

6.7.2019 JELEN
Jsou zajištěny SVOZY a ROZVOZY ZDARMA

Odjezd autobusů opět do Prostějova 24:00 h. - upřesnění na místě.

Rozpis:

Zastávka	Svoz č. 1	Svoz č. 2	Svoz č. 3	Svoz č. 4
Horní nádraží (u hokejovny)	18:30	19:00	19:30	20:00
Středoškola (Městské lázně)	18:33	19:03	19:33	20:03
Lázně (u lázní)	18:35	19:05	19:35	20:05
Na hrad (Zámecký rybník)	18:38	19:08	19:38	20:08
Blatnice (v okénku)	18:41	19:11	19:41	20:11
Mostkovice (pomník)	18:44	19:14	19:44	20:14
Vrbíčky	18:50	19:20	19:50	20:20

JELEN 6.7.2019
www.hittrade.cz

FILMOVÉ, DIVADELNÍ OKÉNKO A VÝSTAVY

aneb, co se kde děje...

Kino METRO 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 1. července
18:00 **TAJNÝ ŽIVOT MAZLIČKY**
animovaná komedie USA
20:00 **PUNK JE HNED!**
drama Slovensko/ČR
úterý 2. července
18:00 **TAJNÝ ŽIVOT MAZLIČKY 2**
10:00 **YESTERDAY**
hudební komedie Velká Británie
středa 3. července
17:30 **SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA**
americká sci-fi
20:00 **MRTVÍ NEUMÍRAJÍ**
komediální horor USA
čtvrtek 4. července
17:30 **SRÁŽKA S LÁSKOU**
romantická komedie USA
20:00 **JOHN WICK 3**
americký thriller
pátek 5. července
15:30 **TAJNÝ ŽIVOT MAZLIČKY 2**
17:30 **SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA**
20:00 **YESTERDAY**
sobota 6. července
15:30 **TAJNÝ ŽIVOT MAZLIČKY 2**
17:30 **SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA**
20:00 **ANNABELLE 3**
horor USA
neděle 7. července
15:00 **TAJNÝ ŽIVOT MAZLIČKY 2**
15:00 **SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA**
17:30 **PODFUKÁRKY**
americká komedie
20:00 **ANNABELLE 3**

Zámek Plumlov

do 4. srpna
OČIMA SRDCEM OBJEKTIVEM
devátý ročník česko-maďarské výstavy fotografií
POÉZIE FOTO-GRAFIE
výstava fotografické tvorby Vladimíra Bruntona

Zámek Konice

pátek 5. července
19:00 **ENSEMBLE FRIZANTE VOKÁLNÍ SOUBOR**
evropská vokální hudba
do 1. září
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava krajky, hedvábí, dřeva, sklo, keramika a další...

Zámek ěchy p/K

5. a 6. července
KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY ZÁMKU
Knihovna
Skálová nám. 6, Prostějov
pondělí 1. července
11:00 **PIZZA KVÍZ**
Jsou vaše děti hladové? Po informacích? Po jídle? Nebo prostě rády řeší rebusy? Při této akci se jim dostane všeho.
14:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Bude jsou vyrábět dárečky, upomínkové předměty a další drobnosti z papíru a přírodních materiálů.
středa 3. července
10:00 **DESKOHRANÍ**
letní počasí může být jako na houpačce, ale v knihovně se můžete chovat před horkem či deštěm a zahrát si „deskovky“
čtvrtek 4. července
9:00 **ČTENÍ POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ PRO NEJMENŠÍ (2-5 LET)**
Čtete vašim dětem? A chcete získat tipy na knihy, které se jim budou líbit? Přijďte si poslechnout čtení určené těm nejmenším.
do 31. srpna
DESIGNEM A DOBRŮ NÁLADU
Výstava výtvarných prací studentů prostějovské Střední školy designu a módy v oboru Multimediální tvorba. Práce byly inspirovány tzv. „dobrou náladou“. Je to odpověď studentů na současné nálady ve společnosti ovlivněné politickým či ekologickým děním. Výstava je součástí letošních oslav stoletého výročí školy a můžete ji navštívit v Galerii Na Páde knihovny do konce srpna.

ŠPALÍLEK
Uprkova 18, Prostějov
do 25. srpna
KDYŽ DŘEVO PROMLUVÍ
Hudba představí tradiční řemeslo v pojetí mladých studentů Střední školy rezbářské z Tovačova. K vidění budou práce vznikající během studia nejen maturitního oboru, který zde má již dlouholetou tradici. Návštěvníci si budou moci prohlédnout, co všechno zvládnou mladí umělci vytvořit z tak krásného „živého“ materiálu, jakým je dřevo. K vidění budou i různé výrobky z průřezu studia od těch jednoduchých až po závěrečné a maturitní práce. Výstava bude doplněna několika předměty ze sbírek muzea.

Zámek Prostějov

do 8. července
OLGA MĚSICOVÁ
výstava obrazů (Café Zámek)
Galerie Umění
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov
do 28. července
MALÍŘSKÁ TVORBA
výstava prostějovského malíře a projektanta Mojmiry Švarce

Letní KINO Mostkovice

středa 3. července
21:30 **ŽENY V BĚHU**
česká komedie
čtvrtek 4. července
21:30 **ŽENY V BĚHU**
pátek 5. července
21:30 **BOHEMIAN RHAPSODY**
životopisný film USA
sobota 6. července
21:30 **PO ČEM MUŽI TOUŽÍ**
česká komedie
neděle 7. července
21:30 **SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY**
animované sci-fi USA

úterý 2. července
9:00 **KYTIČKOVÉ HRÁTKY**
hravé aktivity pro děti (Botanická zahrada v Prostějově)
středa 3. července
10:00 **DESKOHRANÍ**
budeme hrát deskové hry (Knihovna pro děti a mládež)
čtvrtek 4. července
9:00 **ČTENÍ POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ**
určeno pro nejmenší 2-5 let
21:30 NOC S FILMEM - ČERTÍ BRKO
pohádka Česko/Slovensko (náměstí T. G. Masaryka)



Tento pátek v Určicích jako na Šlágru!

URČICE Už tento pátek mohou zavítat nejen Určičtí, ale i přespšní fandové hudební produkce ze známého televizního kanálu na opravdovou chuťovku. „Chceme léto v určicích parku přivítat všemi hudebními žánry, aby si přišlo na své široké spektrum posluchačů“, vysvětlil svoji volbu provozovatel parku Marek Nadymaček, který koncert pořádá. Na svátek svatých Cyrila a Metoděje tak od 18:00 hodin vystoupí v Určicích Duo Aramis. Dva kamarádi Vítězslav Murka a Roman Ryděl spolu už několik let hrají na harmoniku, kytaru a klavýr. V jejich repertoáru se nacházejí jak lidové písníčky, tak vlastní tvorba. „Duo Aramis není tak lehké pro koncertování zisk, nám se to podařilo také díky našim partnerům, a sice Rodinnému pivovaru Bernard z Humpolce a čelčické společnosti Alika“, upozornil Nadymaček.

Nenechte si proto ujít tuto jedinečnou příležitost! (tok)

5.7. pátek 18:00
V PARKU URČICE

DUO ARAMIS

VSTUPNÉ:
• předprodej (park Určice 15:30 - 22:00hod) 100,- Kč
• v den konání akce 130,- Kč
Občerstvení zajištěno!

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí...

MC Cipísek

Sídlíště Svobody 3520/21, Prostějov
* kurz šití na stroji pro začátečníce a pokročilé s vedením povelů od L. Křenkové a S. Wautlové. Dle rozpisu obou skupin vždy v **pondělí 17:30-20:30 hodin**.
* individuální první poradenství s A. Hákovou dle objednání, konsolidace poradenství zdarma
* individuální poradenství v péči o dítě s I. Halouzkovou dle objednání
* individuální poradenství v oblasti zdravého pohybu pro dospělé a děti - zdravý pohyb, správný vývoj dětí, odstranění bolesti a špatného držení těla cvičením, aromaterapie, podpora zdraví přírodními prostředky apod. s H. Peterkovou dle objednání

ICM

informační centrum pro mládež, Prostějov
* v **úterý 2. července se od 12:00 hodin** uskuteční „PRAZDINNÉ HERNÍ UTERKY“, tentokrát si budete moci zahrát hru Bystročko.
RŮZNÉ...
V **pátek 5. července od 9:00 hodin** se v kostele na Brněnské ulici v Prostějově koná **MŠE SVATÁ** k oslavě svátku sv. Cyrila a sv. Metoděje. Poté bude následovat setkání spojené s poslechem Far-ní kapely a občerstvení.
Také letos se konají **PROHLÍDKY RADNICKÉ VĚŽE** (nám. T. G. Masaryka, Prostějov). Provozní doba o letních prázdninách: **pondělí - čtvrtek 9:00, 10:00, 13:00, 14:00 hod., pátek 9:00, 10:00, 13:00 hodin, sobota a státní svátky 13:00, 14:00, 15:00 hodin**. Kapacita návštěvníků věže je stanovena maximálně na 13 osob, proto doporučujeme skupinu objednat u pracovníce informační služby na bezplatné telefonní lince 800 900 001 v pracovní dny, e-mail: informace@prostejov.eu.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLYČIVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777 oznamujeme všem klientům, že **poradenské pracoviště v Prostějově má změněnou provozní dobu: úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin**, čtvrtek jen pro objednané klienty. Můžete využít služeb našeho zařízení v podobě odborného sociálního poradenství a nabídky baterií do sluchadel a drobné příslušenství ke sluchadlům (hadíčky, čistící tablety, či úšní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově

na nedivomý a slabozrakým občanům na adrese: Kostecká 17, Prostějov.



Foto: Michal Kadlec

Zpěvačka uchvátíla zámecké publikum v ěechách pod Kosřem

dvoustrana 22-23

JEDNOU VĚTOU

●● Koničtí fotbalisté mění rozpis přípravných zápasů. Nově zahájí sérii čtyř zápasů 20. července venku s Litvíní, následovat bude utkání s 1.SK Prostějov „u18“, a to doma 27. července od 18 hodin. Poslední dva zápasy odehrají Konice s Medlovem a Zábřehem.

●● Prostějovské kino Metro 70 získá zbrusu nové foyer. Magistrát pošle na úpravy prostor 2,55 milionu korun, celková částka se však vyšplhá na 3,23 milionu korun. Rozdíl bude plně v režii kina.

●● Prostějovský tenista Tomáš Berdych neuspěl v Londýně ani v jednom ze svých dvou zápasů po vlekých potížích se zády, které ho vyřadily na téměř čtyři měsíce ze hry. Nyní jej čeká nejslavnější turnaj světa Wimbledon.

●● Radní odsouhlasili zakoupení a poskytnutí věcného daru - dvou kusů hodiniek, pro oznamovatelku událostí a jejího kolegu, jako výraz ocenění za záchranu života, o němž Večerník informoval v minulém vydání.

MVP

nejvyšší soutěže zůstává v BK Olomoucko!

Javonte Douglas

LADISLAV VALNÝ

Foto: archiv Večerníku

PROSTĚJOV Vedení BK Olomoucko se podařilo výrazně posílit tým pro novou sezónu, aniž by do kabiny přivedlo nového hráče. Dohodlo se totiž na nové smlouvě s Javonte Douglasem, nejlepším basketbalistou Kooperativa NBL v minulé sezóně. Americký pivot zůstane na Hané také v příštím ligovém ročníku, což lze považovat za velký úspěch nejlepšího basketbalového klubu na území regionu.

Více
čtěte na
straně
38

Naleznete uvnitř



METLE SI HRAJÍ

●● V areálu otaslavického koupaliště proběhlo slavnostní zahájení sezóny a otevření discgolfového hřiště

strana 24-25



KDO MÍSTO KLENOVIC?

●● Jaké regionální týmy budou hájit barvy prostějovského regionu v soutěžích Olomouckého KFS?

strana 28



MAJÍ POSILY A ZNAJÍ LOS

●● Volebalistky Prostějova přivítaly na své soupisce první dvě nové tváře a rozlosovan jim byl CEV Cup

strana 37

Večerník předal výhry vítězům soutěže pro malé kreativce



PROSTĚJOV Soutěž s Večerníkem dospěla minulý čtvrtek odpoledne do svého vyvrcholení. Těsně po půl čtvrté jsme v redakci na Vápenici předali ceny dvěma výhercům, kteří jako jediní poslali svá díla do soutěže pro malé kreativce. Nicol Synkové a ani ne dvouletému Filipu Ivančíkovi předávala ceny marketingová manažerka Večerníku Aneta Straškrabová.

(mik)

Nicol Synkové a malému Filipovi Ivančíkovi s maminkou Lucí předala zasloužené ceny marketingová manažerka Večerníku Aneta Straškrabová.

3x foto: Michal Kadlec

REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRANĚ 25



ŠLÁGR VEČERNÍKU - MALÁ KOPANÁ

Haná Cup se blíží, láká na kvalitu i jídlo

KRUMSÍN, PROSTĚJOV Největší turnaj v malé kopané prostějovského regionu už doslova klepe na dveře. O svátečních dnech tohoto týdne je na programu KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP, který má na programu již 12. ročník. Ten letošní bude ve znamení několika nových týmů, včetně nováčků ze Slovenska a nového hlavního sponzora - Pivovaru Černá Hora. Naopak již tradicí je hra na všech čtyřech hřištích a také možnost týmů zdaloka zdarma stanovat přímo na hřišti.

Haná Cup je trvale velmi oblíbený a navštěvovaný. Nicméně letošní rok připravil v tomhle ohledu pro pořadatele jedno nepříjemné překvapení. Týmy se do účasti zrovna nehrnuly. Potvrdil se tak nepříjemný fenomén, který už postihl pořadatele sportovních i kulturních akcí na Prostějovsku: lidi chodí stále méně. Přesto lze čekat, že si turnaj uchová pověst největšího podobného podniku v regionu s více než dvěma desítkami týmů. Co pak Haná Cupu zůstává, jsou bohaté ceny, a to zdaleka ne pouze pro vítěze atraktivního turnaje. „Oceňujeme čtvrtfinalisty, nejlepšího osm týmů finančně. Nebude chybět ani klasický dort ve tvaru hřiště a sám Haná Cup“, prozradil hlavní organizátor akce Martin Ošťádal. Podle něj účastníci často oceňují třeba jídlo na akci. „Vše je podomácku udělané, žádné polotovary“, připomněl.

Turnaj je opět dvoudenní, začíná 5. července a jeho program končí v sobotu. Součástí akce a jakýmsi bonusem pak bude také večerní party.

(sob)

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA STRANĚ 33



V centru Prostějova byla slyšet němčina



3x foto: archiv SOŠPO

PROSTĚJOV Osmdesátka žáků ze šesti prostějovských základních škol se v předminulém týdnu zúčastnila soutěže „Abenteuer in der Stadt“, kterou čtvrtým rokem připravili studenti Střední odborné školy podnikání a obchodu v Prostějově.

Děti přišli pozdravit a popřát jim hodně zdaru při soutěži náměstci primátora Jan Krchňavý a Milada Sokolová. Poté se tříčlenná družstva vydala na dobrodružnou cestu Prostějovem. „Žáci na deseti stanovištích uplatnili své znalosti němčiny. Tříčlenné hlídky se musely vypořádat s nástrahami jako například poznávání stromů, ochutnávání potravin, zdolání trasy



podle pokynů, určování obrázků, poznávání po hmatu nebo počítání oken. Soutěž finančně podpořilo statutární město Prostějov; podotkl ředitel školy Marek Moudrý.

Projekt tato střední škola realizovala již čtvrtým rokem. Letos se setkal s velmi pozitivní odezvou ze strany soutěžících i pedagogů prostějovských základních škol. „Ve dvou kategoriích se ji zúčastnilo šestadvacet družstev ze šesti základních škol. První místo obsadilo družstvo ZŠ E. Valenty, na druhém se umístilo družstvo Reálného gymnázia a základní školy města Prostějova a na třetím místě skončilo družstvo ZŠ Dr. Horáka“, informovala autorka projektu a učitelka němčiny Jana Mohrová.



ZÁMEK ČECHY POD KOSÍŘEM VSTUPUJE JIŽ DO ČTVRTÉ NÁVŠTĚVNICKÉ SEZÓNY

ČECHY POD KOSÍŘEM U příležitosti startu nové turistické sezóny proběhla na zámku v Čechách pod Kosířem tisková konference, která představila plány na léto. Součástí setkání byla i prohlídka nové expozice Mánésových kreseb v interiérech zámku. V rámci prezentace došlo k odhalení ztraceného obrazu Josefa Mánesa objeveného na zámku v Lysicích.

NIKOLA FILIPENSKÁ

Poslední březnovou sobotu byla zahájena již čtvrtá návštěvnická sezóna na zámku v Čechách pod Kosířem. Místo známé nádherným parkem a proslavené působením Josefa Mánesa se již natrvalo umístilo na předních příčkách nejnavštěvovanějších turistických cílů střední Moravy. V minulé sezóně do zámekového areálu, jehož vlastníkem je Olomoucký kraj, a na akce v něm konané zavítalo přes čtyřicet tisíc návštěvníků. Vlastivědné muzeum v Olomouci, správce zámku, také letos, stejně jako v předších letech, připravilo pro návštěvníky řadu novinek.

„Na podzim loňského roku byla v Mánésově altánu v zámekovém par-

ku otevřena první část nové expozice kreseb Josefa Mánesa věnovaná jeho pracím s lidovou tematikou. Přístupná je v rámci komentovaných prohlídek parku nebo při mimořádných akcích v něm konaných. Druhá část této expozice, tentokrát instalovaná přímo v zámekových interiérech, byla otevřena 1. května 2019. Je věnována Mánésově tvorbě určené přímo pro jeho šlechtické mecenáše“, uvedl Břetislav Holásek, ředitel Vlastivědného muzea v Olomouci. Vedle podobizen panstva je možné vyvidnout kompletní soubor Eposu o Hanselburgu a originální kresby zámku nezvěstné od druhé světové války a identifikované v závěru loňského roku jako dílo Josefa Mánesa. „Na jihomoravském zámku v Lysicích byla nalezena originální malířova kresba zámku Čechy pod Kosířem. „Patří do kolekce pěti kreseb vyhotovených na přání hraběnky Gizely Silva-Tarouca v roce 1856. Z nich se dosud vědělo pouze o jediné, nacházející se ve sbírkách Moravské galerie v Brně a v podobě

kopie prezentované v tzv. Mánésově altánu v zámekovém parku v Čechách pod Kosířem,“ doplnil Váňa. Byť byly Lysice za minulého režimu svozovým zámekem pro Čechy pod Kosířem, kresba se do sbírek zámku v Lysicích dostala spíše náhodou. Po druhé světové válce památkový ústav ještě disponoval prostředky na nákupu hodnotných uměleckých děl, avšak původ díla odhalen tehdy nebyl. Mánésovo autorství díla se tak potvrdilo teprve nyní, po důkladném zkoumání a spolupráci Národního památkového ústavu se zámekem Čechy pod Kosířem.

Na zámku i nadále probíhají rozsáhlé rekonstrukční práce financované Olomouckým krajem. „V letošním roce bude kompletně po dvou letech dokončena nová střecha a finišují také projekční práce na zahájení další etapy rekonstrukce, která by se tentokrát měla zaměřit na opravu vchodového a severního křídla zámku a na vnitřní zámeké nádvoří,“ popsal Petr Vrána, náměstek hejtmána Olomouckého kraje. Bohatá bude letos i nabídka kulturních akcí v zámekovém areálu. V srpnu se mohou příznivci Thálie

Určické hody bavily po celý víkend

URČICE Předposlední červnový víkend byl v Určicích tradičně ve znamení hodů. Manželé Nadymáčekovi, provozovatelé tamního parku, připravili opět lákavý program od pátku do neděle, takže si každý z návštěvníků mohl přijít na své.

TOMÁŠ KALÁB

Hned v pátek 21. června se areál zaplnil na koncert osvědčené kapely. „Na staré dobré hity Kontaktu si vždycky rád zajdu a je paráda, že jsme si je mohli poslechnout přímo na určických hodech,“ kvitoval jeden z návštěvníků. Protože na večerní zábavu děti nesměly, další dny jim to pořadatelé bohatě vynahradili. Sobotní odpoledne patřilo jim a samozřejmě také jejich rodičům, kteří si k dobrému pití a krmu mohli poslechnout písničky na přání. Selátko se kvůli bouři začalo podávat později, ale o to rychleji mizelo z roštu. „Večer pro dospělé AZ dělám ve vlastní režii, najde se jen málo písniček, které žadatelům nemohu zahrát,“ usmál se u své zvukové aparatury Marek Nadymáček. Kromě největších hitů se parkem rozlé-



FOTOGALERIE

www.vecernikpv.cz

O sobotní zábavu se staral prostřednictvím písniček na přání Marek Nadymáček.
Foto: Tomáš Kaláb

hala třeba i hodné vypovídající slovenská písnička „Aj tak jsme stále frajeri“. Po dvou letech si děti v neděli dopoledne opět mohly prohlédnout ukázkovou výstavu drobného zvířectva. Snem nejedné hos-



Králik neměl o kontakt se zvědavým návštěvníkem valný zájem.
Foto: archiv M. Nadymáčka



Český svaz chovatelů poskytl opravu hodně zajímavých exponátů.
Foto: archiv M. Nadymáčka

podýnky bylo vyhrát v tombole třeba dobře stavěného kohouta.

„Loni nebylo výstavu možné uspořádat kvůli objektivním chovatelským překážkám, takže jsme moc rádi, že jsme letos opět mohli tuto dětní žádanou výstavku uspořádat,“ vysvětlil Nadymáček.

Hody se tak v Určicích povedly po všech stránkách. „Poděkovat je třeba nejen lidem, kteří si do parku našli cestu, ale i všem spolupracovníkům, bez nichž by veškerý servis nemohl proběhnout hladce a bez problémů, a samozřejmě chovatelům. Každé úspěšné hodování je pro nás zákazem do dalšího roku,“ uzavřel za pořadatele Marek Nadymáček.



Odhalení obrazu Josefa Mánesa proběhlo na zámku v Čechách pod Kosířem.

Foto: Nikola Filipenská

těšit na open air divadelní představení Cavewoman, volné pokračování kulturní one man show Caveman, ovšem tentokrát s ryze ženským pohledem na svět s datem 16. srpna. Dalším vrcholem kulturního léta pak bude 12. září vystupení jedné z nejpůlmějších formací domácí hudební scény, a sice open air koncert skupiny Mandrage. Všechny tyto akce se konají díky velkorysému podpoře našeho zřizovatele, tedy Olomouckého kraje,“ zdůraznil ředitel VMO. „Kromě toho chystáme i řadu menších, ale neméně prestiž-

ních akcí jako kostýmované prohlídky zámekových interiérů 6. a 7. července či romantický zámeký ples 24. srpna. Jedná se o rúže Marietta Silva-Tarouca a Foetida Bicolor – označovanou jako Mánésova vlčí rúže. „Bohužel proměna klimatických podmínek, kúrovcová kalamita, výskyt bobra evropského a vysychání rybníků představují v současnosti velké problémy a zároveň největší výzvy, kterým musí zámeký park,

stejně jako celé Česko, čelit. Částečně má tyto problémy řešit právě dokončený projekt na revitalizaci obou rybníků,“ uzavřel ředitel Holásek. V Čechách pod Kosířem myslí také na služby pro návštěvníky. Na zámeké pokladně je možné platit bezhotovostně a vstupenky na velké akce bude možno zakoupit v předprodeji přes internetový vstupenkový portál. Zámek Čechy pod Kosířem se již v roce 2018 zapojil do celostátních projektů podpory návštěvnosti památek Klíč k památkám a Objevuj památky.

TREFA DO ČERNÉHO

MAREK SONNEVEND

PROSTĚJOV Dva roky vynikajících služeb odvedla prostějovskému volejbalu zkušená univerzální Helena Horká. Ženy VK dovedla coby nejvíce bodující hráčka UNIQA extraligy ČR k zisku mistrovského titulu 2018 a stříbrné medaili 2019, první a druhé místo se podařilo přidat i v Českém poháru. Od nové sezóny se měla dvojnásobná nejlepší plejerka elitní tuzemské soutěže a úřadující kapitánka věkáčka přesunout z hanáckého klubu na rodný jih Moravy, předběžně už byla domluvená na angažmá v Šelmách Brno. Nakonec je ale všechno jinak...

HORKÁ JE TĚHOTNÁ!

Ve chvíli, kdy ambiciózní oddíl ze „štatlu“ přivedl na účko kvalitní Terezu Diakovou z Ostravy, vypadlo její souběžné angažmá s Horkou jako zbytečný luxus. Leč důvod tohoto přestupového kroku Šelem vyjasnil sportovní ředitel VK. „Hela je těhotná“, prozradil Miroslav Čada informaci, která se už mezitím rozšířila volejbalovým zákulisím. Heleně Horké ke druhému přírůstku do rodiny (zatím na cestě) moc gratuluje a hlavně přejeme pevné zdraví!



Foto: archiv Večerníku

Masarykův pohár přistane v Prostějově

PROSTĚJOV Na konci dubna se hokejový Třinec dočkal. Po osmi letech mohli jeho hráči zdvihnout nad hlavu Masarykův pohár pro nejlepší český tým. Byl u toho i prostějovský obránce Lukáš Krajíček a další krajan Libor David, toho času masér třineckých Ocelářů.

A jelikož hokejová extraliga po vzoru NHL zavedla pravidlo, že trofej bude po určitý čas v druzí jednotlivých hráčů a realizačního týmu, objevi se tento obrovský grál i přímo v Prostějově. Zatímco Krajíček má již tento výjimečný okamžik za sebou a své akce měl neveřejně, masér David se rozhodl podělit se o svoji radost i s fanoušky.

Lidé si tak budou moci prohlédnout pohár přímo v centru Prostějova. Mistrovský pohár totiž bude k vidění již zítra, tj. v úterý 2. července a to v Galerii umění Prostějov! „Chci umožnit příznivcům populárního sportu, jako je hokej, vidět tento pohár nebo se s ním i vyfotit. Proto jsme se ve spolupráci s Liborem Davidem rozhodli, že kdo navštíví v úterý galerii, bude mít možnost pohár nejen vidět“, prozradil Večerníku majitel galerie Jindřich Skácel s tím, že otevřeno je od 11:00 do 16:00 hodin. Prostějovan naposledy Masarykův pohár získal v roce 2016 – tehdy vyhrál s Libercem extraligu Ondřej Vításek. (sob)



2x foto: web HC Oceláři Třinec/Lukáš Filippec a archiv Večerníku

Vzpěračky nafotily kalendář plný krásy

MIKULOV, PROSTĚJOV Krása a síla. Obojí sedí na vzpěračky zvěčněné v kalendáři. Projekt, během kterého chce jedna z nich Julie Švecová ukázat, že vzpěračky nejsou jen hory svalu, začal už před šesti lety. V minulosti se fotil zejména na Haně, včetně bývalého lešanského mlýna nebo plumlovské přehrady. Nyní se dívky přesunuly.



Foto: Petra Horáková

„Fotilo se převážně v Mikulově, jen dvě vzpěračky se z nouze fotily v Brně, protože to do Mikulova z nějakého důvodu nestihly. Jedna z nich měla totiž ten den svatbu“, prozradila Julie Švecová s tím, že to ničemu neškodilo, také brněnské fotky patří k těm, co se podařily. „Ta, co se vdávala, bude navíc na titulní straně“, dodala Švecová, která sama žije v Náměšti na Haně. I nadále tak bude v kalendáři stopa z regionu. Vzpěračky pak pochází jinak z Prahy, Bohumína, Liberce či Brna. Svou zástupkyni má i Olomouc. (sob)

rubriky Večerníku

MAJSTRŠTYKY:

Veselý může slavit! Český tenista Adam Pavlásek (330. na žebříčku ATP) se na turnaji Pardubice Open nedostal přes čtvrtfinále dvouhry, když nestačil na Lukáše Kleina (477.) 6:4, 6:7(3), 3:6, ačkoliv vedl 6:4, 5:4 a podával na výhru v zápase. Pokles kdysi největšího talentu českého tenisu tak pokračuje.

DEBAKLI:

Naopak jiný prostějovský tenista Adam Pavlásek (330. na žebříčku ATP) se na turnaji Pardubice Open nedostal přes čtvrtfinále dvouhry, když nestačil na Lukáše Kleina (477.) 6:4, 6:7(3), 3:6, ačkoliv vedl 6:4, 5:4 a podával na výhru v zápase. Pokles kdysi největšího talentu českého tenisu tak pokračuje.

ČÍSLO:

0

Start českého fotbalového poháru MOL Cup se musí také letos obejít na startu bez prostějovské stopy. Los je hotový, rozpis předkola zveřejněný a zdejší region v něm svého zástupce nemá. Fanoušci si tak musí počkat do prvního kola, kde je přímo nasazený 1.SK Prostějov. Jeho hráči čekají na vítěze duelu Brumov – Strání.

VÝROK:

„VĚŘÍM, ŽE NÁŠ TÝM BUDE SILNÝ“

Brankář hokejových Jestřábů Jakub Neuzil se takto vyjádřil k mužstvu, které se formuje pro příští sezónu. Klíče? Ne, podle dosavadních příhod pravda pravdoucí.

KOMETA:



Foto: internet

MAXIM MRVA

Sběr medailí předvedli vyslanci TK Agrofert Prostějov, jenž reprezentovali Olomoucký kraj na Olympiádě dětí a mládeže, která se konala v Liberci. Nejúspěšnější z nich byl talentovaný hráč, který má zlatou z dvouhry i čtyřhry mladších žáků.

NEJISTÁ BUDOUCNOST KLUBŮ

Je to slyšet pravidelně a stále častěji. Realita fotbalového venkova je chmurná: týmy stárnou, zájemci stárnou, děti ubývají. O budoucnosti mluví řada trenérů s nejistotou. Těžko zapomenout na rozhovor s trenérem mládeže TJ Haná Prostějov Michalem Trnavským. Nebo s jeho kolegou Michalem Uhlíkem z Olšan u Prostějova. V obou případech se potýkají s nedostatkem dětí, zejména v případě Hané aktuálních. Nejde však jen o tyto dva týmy. Problémy hlásí třeba také Protivanov, pomalu začíná trápí i Pivín. Tedy kluby s tradicí a dobrým renomé. Jak tuto situaci řešit? Nabízí se toho více: zajímavé náborové akce a zároveň lidští trenéři. Jedním z řešení je však také apel na rodiče, aby nenechávali své děti růst jak diví v lese. Hodně jich své ratolesti nevede k aktivitě a sportu, a tím nejenže zadělává na naděvu a s ní spojené zdravotní problémy, ale pomáhá do zapomnění řadě zájmových organizací. I těch fotbalových. Hodně věcí je proto o přístupu. Není to ale tak dlouho, co mi popisovala vedoucí malých hasičů, že dětem rodiče hasiče zakazovali. „Proč by tam měl chodit?“ Nad podobnými výroky zůstává rozum stát.

KRÁLOVSTVÍ ZA DOBRÝ WEB

Nezajímavé, zastaralé. A někdy až zbytečné. Takto v krátkosti lze popsat internetové stránky většiny sportovních klubů na Prostějovsku. Podívejme se třeba na fotbal. Jedny z mála aktuálních a průběžně doplňovaných stránek mají Smržice, Konice a Klenovice na Haně. Většina ostatních oddílů? Bída, a to naprostá. V sekci aktualita? Nic. Fotogalerie? Poslední z roku 2017. Když se k tomu přidá design z kategorie retro a k tomu kontakty, které už dávno neplatí, je to napováženo. Hned se totiž na světě světa vkřádá otázka, proč vůbec neživé internetové stránky existují? Aby zaujaly diváky, rodiče hráčů nebo širší veřejnost? Sotva. V tom není šance. Pokud jde pouze o to splnit povinnost, je to smutné. A bohužel například mládežnické sekce webu 1.SK Prostějov se to týká také. I když pravda tam internetové stránky postupně dostávají nový hák. Opačným příkladem budiž třeba web florbalového oddílu SK K2 Sportcentrum Prostějov. Florbal je oproti fotbalu a hokeji vnímán jako menší sport. Přesto má ale klub kvalitní web se spoustou zajímavostí. A dokonce i petanquový Krumšíns se může pochlubit velkou slušnými stránkami. Jinde by se ale měli zamyslet, jakou reklamou sami sobě a servis nejen médiím dělají.

VÝSLEDKOVÝ ÚTLUM HOKEJISTY NEČEKÁ

Mluvílo se o nižším rozpočtu i o zklamání z předešlé sezóny, která silnému týmu přinesla konec už ve čtvrtfinále. Další ročník se měl i díky tomu odehrávat v trochu skromnějším duchu. Vše je ale jinak. Zatímco odešla dlouholetá opora Matouš Venkrbec nebo rychlík David Dvořáček, jiní hráči pokračují. V klubu zůstávají například Marek Račuk a Lukáš Žalčík, přidal se Roman Chlouba nebo Dominik Hrnčíko. Už to slibuje zajímavou podívanou, zejména v útočných řadách. Hráči navíc postupně přichází, tým už je nyní na dvou desítkách členů a dá se čekat, že v průběhu léta ještě zesílí. Při pohledu na současnou soupisku se však zdá, že klub ani při nutnosti šetřit nehodlá slibné koncít v šedé zóně pod desátým místem, kde fakticky není o co hrát. Takže už na přelomu června a července mohou mít prostějovští fanové o radost postaráno. Tým dostává slibné obrysy a opět bude spousta důvodů proč chodit na zimák. S nynějším mančafem by totiž trenérský štáb klidně přinejmenším čtvrtfinále mohl „uždelat“.

SONDA MICHALA SOBECKÉHO



ROZPIS KRAJSKÝCH SOUTĚŽÍ JE HOTOVÝ:

Konice i Lipová začnou venku, nováčka z Vrchoslavic čeká Tovačov

PROSTĚJOV Dlouho očekávaný los soutěží je tady. Ve čtvrtek proběhlo v olomouckém BEA centru rozvření krajských tříd pro soutěžní ročník 2019-2020. Těch se v nadcházející sezóně bude účastnit celkem 16 týmů z Prostějovska včetně dvou zástupců v krajském přeboru, nejvyšší regionální soutěži. Nováčkem jsou Vrchoslavice, které se vrací po roční pauze, posun nahoru zaznamenala Lipová, která doplňuje Kralice v nejvyšší soutěži. Naopak Klenovice na Hané, ale i Pivín a další postup odmítly...

MICHAL SOBECKÝ

Krajský přebor nově bude mít dva zástupce z Prostějovska – ke Kralicím, které letos skončily dvanácté, se přidá také Lipová, která dokázala postoupit, a to s velkým náskokem a předstihem. „Ne-

máme kdovíjaké cíle, budeme se snažit v klidu uhrát ligu,“ poznamenal po postupu předseda klubu Eduard Beníšek. Kromě postupů, a naopak odmítnutí posunu výše, se ale odehrála i jiná skalatula. Konice například bude nově nastupovat ve skupině „B“ I.A. třídy

kam „přestoupila“ z áčka. „Přesun tak úplně nekvetujeme, čeká nás ale hodně derby zápasů,“ poznamenal k novince trenér Konice Petr Ullmann. Společně se svým mužstvem doufá, že se přeci jen uvolní místo v krajském přeboru. Tam však Konice nakonec nepostoupila. „Sezona byla velice úspěšná, většina z nás ale byla kvůli nepostupu nakonec smutná a zklamaná. Snad se zadají na potíže,“ doufá Ullmann. Díky přítomnosti Konice bude v I.A. třídě skupině „B“ opět hned šest mužstev z Prostějovska.

V.I.B. třídě moc změn z pohledu týmů z Prostějovska není. Kromě jediné:

TJ Haná Prostějov bude nově působit v „běčku“, stejně jako Smržice a Jesenec-Džbel. Ani jednomu týmu se příliš nedařilo a budou chtít zapomenout na nepovedenou sezónu. „Nikdo nám z týmu neodešel, naopak jednáme o příchodu asi sedmi hráčů, na cestě je nový gólman a například také střední i krajní záloha,“ uvedl trenér Jesenec-Džbelu Petr Tichý. Ten se celou sezónu potýkal s nedostatkem hráčů i zraněními. Je otázkou, zda-li se situace změní. Do „A“ skupiny naopak přibyl Vrchoslavice. Na úvod změní nováček ligy a také navrátilce síly z Tovačovem.

TERMÍNOVÁ LISTINA OL KFS - PODZIM 2019

Hraci den	Datum	Uřední začátek	KP muži	Litvín muž	KP dorost	KP dorost	KS st. žáci	KS ml. žáci	KS st. příprava
NE	4.8.	17:00	1	2					
NE	11.8.	17:00	2	2					
NE	18.8.	16:30	3	3					
NE	25.8.	16:30	4	4	4	4	4	4	
NE	1.9.	16:00	5	5	5	5	5	5	
ST	4.9.	16:30			1	1			
NE	8.9.	16:00	6	6	6	6	6	6	6
ST	11.9.	16:00	15					1	
NE	15.9.	16:00	7	7	7	7	7	7	7
NE	22.9.	15:30	8	8	8	8	8	8	8
ST	25.9.	16:00			3			3	
NE	29.9.	15:30	9	9	9	9	9	9	9
ST	02.10.	16:00				3			
NE	06.10.	15:00	10	10	10	4	10	10	10
NE	13.10.	15:00	11	11	11	3	11	11	11
NE	29.10.	14:30	12	12	12	2	12	12	2
NE	27.10.	14:30	13	13	13	1	13	13	3
NE	3.11.	14:00	14	14	2		2	1	2
NE	10.11.	14:00	16*						

* - předehrávané kolo z jarní části SR 2019/2020 - pouze za příznivých klimatických podmínek

„Bude to těžké, Tovačov je nevyzpytatelné mužstvo, které mělo naposledy velmi dobrý podzim a pak slo dolož,“ uvedl trenér Vrchoslavic Miroslav Panáček. Doufá hlavně, že jeho

Rozpis úvodních kol fotbalových soutěží na Prostějovsku

CleanYou krajský přebor mužů

1. kolo
Sobota 3. srpna: Jeseník – Zábřeh (17:00), Litovel – Bohuňovice, Mohelnice – Medlov, Želazovice – Opatovice, neděle 4. srpna: Černovír – Sternberk (10:00), Ústí – Lipová (17:00), Velké Losiny – Kralice na Hané, Lutín – Dolany.

2. kolo
Sobota 10. srpna: Kralice na Hané – Lutín (17:00), Želazovice – Jeseník, neděle 11. srpna: Opatovice – Lipová (10:00), Sternberk – Mohelnice (17:00), Medlov – Litovel, Bohuňovice – Velké Losiny, Dolany – Ústí, Zábřeh – Černovír.

3. kolo
Sobota 17. srpna: Jeseník – Opatovice (16:30), Litovel – Sternberk, Mohelnice – Zábřeh, neděle 18. srpna: Černovír – Želazovice (10:00), Velké Losiny – Medlov (16:30), Ústí – Kralice na Hané, Lutín – Bohuňovice, Lipová – Dolany.

FCP studio 1.A třída skupina B
1. kolo
Sobota 3. srpna: Běloutín – 1. HFK Olomouc (17:00), Lipník n/B – Konice, Plumlov – Čechovice, neděle 4. srpna: Nové Sady – Slavonín (10:00), Protivanov – Brodek u Přerova (17:00), Určice – Kostelec na Hané, Beňov – Kojetín-Kovalovice.

2. kolo
Sobota 10. srpna: Kojetín-Kovalovice – Brodek u Přerova (17:00), Kostelec na Hané – Plumlov, neděle 11. srpna: Konice – Běloutín (17:00), 1. HFK Olomouc – Určice, Beňov – Lipník n/B, Čechovice – Nové Sady, Slavonín – Protivanov.

3. kolo
Sobota 17. srpna: Plumlov – 1. HFK Olomouc (16:30), Lipník nad Bečvou – Kojetín-Kovalovice, Běloutín – Beňov, neděle 18. srpna: Nové Sady – Kostelec na Hané (10:00), Protivanov – Čechovice (16:30), Určice – Konice, Brodek u Přerova – Slavonín.

Smoos 1.B třída skupina A

1. kolo
Sobota 3. srpna: Horní Moštěnice – Otaslavice (17:00), neděle 4. srpna: Troubky – Klenovice na Hané (17:00), Ústí B – Radslavice, Běloutín – Jezernice, Mostkovice – Újezdce, Pivín – Kovalovice, Tovačov – Vrchoslavice.

2. kolo
Sobota 10. srpna: Klenovice na Hané – Horní Moštěnice (17:00), Újezdce – Troubky, neděle 11. srpna: Jezernice – Radslavice (10:00), Kovalovice – Mostkovice (17:00), Otaslavice – Tovačov, Želazovice B – Pivín, Vrchoslavice – Ústí B.

3. kolo
Sobota 17. srpna: Horní Moštěnice – Újezdce (16:30), neděle 18. srpna: Troubky – Kovalovice (16:30), Ústí B – Otaslavice, Pivín – Jezernice, Tovačov – Klenovice na Hané, Radslavice – Vrchoslavice, Mostkovice – Želazovice B.

Lion sport 1.B třída skupina B

1. kolo
Sobota 3. srpna: Dub nad Moravou – Loštice (17:00), Leština – Smržice, Moravský Beroun – Sternberk B, Haná Prostějov – Velká Bystřice, neděle 4. srpna Velký Týnec – Doloplazy (17:00), Slatnice – Kožušany, Jesenec-Džbel – Hněvotín.

2. kolo
Sobota 10. srpna: Hněvotín – Kožušany (17:00), neděle 11. srpna: Smržice – Slatnice (17:00), Sternberk B – Haná Prostějov, Velká Bystřice – Velký Týnec, Jesenec-Džbel – Moravský Beroun, Doloplazy – Dub nad Moravou, Loštice – Leština.

3. kolo
Sobota 17. srpna: Moravský Beroun – Hněvotín (16:30), Dub nad Moravou – Velká Bystřice, Leština – Doloplazy, Haná Prostějov – Jesenec-Džbel, neděle 18. srpna Velký Týnec – Sternberk B (16:30), Kožušany – Smržice, Slatnice – Loštice.

Okresní soutěže pokračují bez velkých změn

Týmů přesto ubylo

PROSTĚJOV Čtrnáct mužstev v Přeboru OFS Prostějov-II. třídy a dalších devět ve dvou skupinách ve třetí třídě. Tak budou vypadat mužské okresní soutěže v sezóně 2019/2020. Rozlosování však ještě není hotové. Losovací aktiv se totiž uskuteční až 9. července v kulturním domě ve Smržicích od 17:00 hodin. Celkový počet týmů ve II. třídě se nemění, sestoupily z ní dva týmy, a sice Čechovice „B“ a Nezamyslice. Směrem nahoru putovaly naopak Vrchoslavice. Nejvyšší okresní soutěž však bude obohacena o zápasy Němčice nad Hanou a zároveň také rezerv Kralic na Hané a Plumlova. „Uvidíme, jak se s tím kluci poperou. Přeci jen je to už kvalitnější soutěž,“ poznamenal k tomu František Kocourek, trenér „B“ týmu Plumlova.

Ve III. třídě pak došlo ke dvěma změnám. Jak Němčice nad Hanou, tak Nezamyslice totiž nepřihlásily „B“ tým. Důvod byl prostý. Zatímco Němčice nad Hanou se trvale potýkaly s nedostatkem hráčů, Nezamyslice na tom sice byly lépe, nicméně jejich „áčko“ právě do III. třídy spadlo. A jelikož už tady existovala rezerva tohoto klubu, tak bylo o osudu „B“ mužstva rozhodnuto. Černý scénář, kdy by hned několik klubů nepřihlásilo své týmy, se tak nevyplnil. Trvale se však mluví o nedostatku hráčů, a to zejména v nejnižších soutěžích. Ukázalo se to třeba už v roce 2015. Tehdy byl vyškrtnut hned pět klubů z FAČR. Fotbalová mapa tehdy přišla například o Hrubčice či Malé Hradisko. (sob)

POZVÁNKA NA LOSOVACÍ AKTIV

Losovací aktiv soutěží OFS Prostějov pro SR 2019–2020

Losovací aktiv Okresního fotbalového svazu Prostějov, se koná v úterý 9. července 2019 od 17.00 hod v sále KD Smržice. Prezence od 16.30 hodin.

Program:

1. Zahájení
2. Vyhodnocení SR 2018/2019
3. Ocenění nejlepších střelců OP, III. třídy, OP st. žáci a OP ml. žáci
4. Rozlosování mistrovských soutěží OFS Prostějov SR 2019/2020
5. Diskuse
6. Závěr

Losovacího aktivu jsou povinni účastnit se zástupci všech členských klubů, které podaly přihlášku družstva do soutěže, dle §17 Soutěžního řádu FAČR.

V případě své neúčasti se vystavují pořádkové pokuty za neplnění si svých povinností vůči OFS Prostějov. Návrh zařazení družstev členského klubu do soutěží a rozdělení soutěží na skupiny bude zveřejněno na Úřední desce webových stránek OFS Prostějov www.ofsprostejov.cz

Zdeněk Vysloužil, sekretář OFS
Roman Minx, předseda STK OFS

SOUTĚŽE OFS PROSTĚJOV, ROČNÍK 2019-2020

PŘEBOR OFS II. TŘÍDA – 14 MUŽSTEV

TJ Sokol Brodek u Prostějova, FK Skalka 2011, TJ Sokol Plumlov B, FC Dobromilice, TJ Horní Štěpánov, TJ Tištin, TJ Sokol Vico, TJ Jiskra Brodek u Konice, FC Kralice na Hané B, FK Výchovice, FK Němčice nad Hanou, TJ Sokol Určice B, TJ Sokol Vrahovice, TJ Sokol Držovice.

III. TŘÍDA OFS, SKUPINA „A“ – 9 MUŽSTEV

TJ Pavlovice u Kojetína, TJ Sokol Brodek u Prostějova B, TJ Haná Nezamyslice, TJ Sokol Otaslavice B, TJ Biskupice, TJ Želeč, TJ Sokol Čechovice B, Sokol Bediňoš, TJ Sokol Olšany.

III. TŘÍDA OFS, SKUPINA „B“ – 10 MUŽSTEV

SK Protivanov B, TJ Sokol Čechy pod Kosím, TJ Sokol Přemyslovice, TJ Sokol Kladky, FC Ptení, TJ Sokol Zdeňtín, FC Kostelec n. H. B, FC Hvozď, TJ Otínovce, TJ Jiskra Brodek u Konice B.

OP STARŠÍ ŽÁCI – 9 MUŽSTEV

TJ Sokol v Pivíně, TJ Sokol Plumlov, TJ Sokol Brodek u Prostějova, TJ Sokol Otaslavice, TJ Sokol Klenovice na Hané, SK Protivanov, TJ Horní Štěpánov, TJ Sokol Určice, TJ Sokol Mostkovice, FK Výchovice.

OP MLADŠÍ ŽÁCI – 11 MUŽSTEV

TJ Sokol Mostkovice, FC Ptení, SK Lipová, TJ Sokol Vico, TJ Sokol Bediňoš, TJ Sokol Otaslavice, TJ Sokol Brodek u Prostějova, SK Protivanov, TJ Sokol Přemyslovice, TJ Sokol Vrahovice, FK Němčice nad Hanou.

OP STARŠÍ PŘÍPRAVKA – 19 MUŽSTEV

SK Lipová, TJ Sokol Vico, TJ Sokol Bediňoš, TJ Sokol Přemyslovice, SK Protivanov, TJ Sokol Přemyslovice, TJ Sokol Držovice, FC Kralice na Hané, Sokol Konice, Haná Prostějov, TJ Haná Nezamyslice, FK Němčice nad Hanou, FC Hvozď, FC Kostelec na Hané, TJ Sokol Čechovice, TJ Sokol Určice, LSK Prostějov, TJ Horní Štěpánov, SK Jesenec-Džbel.

OP MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – 17 MUŽSTEV

TJ Sokol Vico, TJ Sokol Otaslavice, SK Protivanov, TJ Sokol Přemyslovice, FC Kralice na Hané, Haná Prostějov, TJ Haná Nezamyslice, FK Němčice nad Hanou, FC Kostelec na Hané, TJ Sokol Čechovice, TJ Sokol Určice, LSK Prostějov A, LSK Prostějov B, LSK Prostějov C, TJ Sokol Mostkovice A, TJ Sokol Mostkovice B, SK Jesenec-Džbel.

OKRESNÍ POHÁR OFS – MUŽI – 6 MUŽSTEV

Jiskra Brodek u Konice, Sokol Konice, TJ Sokol Čechovice, TJ Sokol Plumlov, TJ Sokol Klenovice na Hané, FC Hvozď
Navrhované termíny: 1. kolo: 27.-28.7.2019, SF: 11.9.2019, Finále: 25.9.2019
Pozn: Hvozď nechce hrát s někým z I.A. třídy, chtějí hrát s Brodskem u Konice jako přípravu, ostatní pro ně nemá cenu.

<<< www.vecernikpv.cz

Všechny týmy krajských fotbalových soutěží 2019/20 už znají svá čísla z losovacích aktivů

KRAJSKÝ PŘEBOR

Číslo	Klub	SO ÚZM
1	FC Želazovice z.s.	SO ÚZM
2	FK Jeseník z.s.	SO ÚZM
3	Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s.	NE ÚZM 10.00 hod.
4	FK Mohelnice z.s.	SO ÚZM
5	TJ Tatran Litovel z.s.	SO ÚZM
6	TJ Sokol Velké Losiny z.s.	NE ÚZM
7	TJ Sigma Lutín z.s.	NE ÚZM
8	Tělovýchovná jednota Sokol Ústí z.s.	Hlášenky
9	SK Lipová z.s.	NE ÚZM
10	Fotbalový klub FC Dolany z.s.	NE ÚZM
11	FC Kralice na Hané z.s.	SO ÚZM
12	TJ Sokol Bohuňovice z.s.	NE ÚZM
13	FK Medlov z.s.	NE ÚZM
14	FK Sternberk z.s.	Hlášenky
15	Sportovní klub Sulko Zábřeh z.s.	NE ÚZM
16	TJ Sokol Opatovice z.s.	NE ÚZM 10.00 hod.

I.A. TŘÍDA SKUPINA A

Číslo	Klub	SO ÚZM
1	SK Chválovice z.s.	SO ÚZM
2	Jiskra Rapotín z.s.	SO ÚZM
3	Tělovýchovná jednota Sokol Troubelice	NE ÚZM
4	FK Bohdík z.s.	SO ÚZM
5	Sportovní klub Bělkovice-Lašany z.s.	SO ÚZM
6	SK Haňovice z.s.	NE ÚZM
7	SK Náměštel na Hané z.s.	SO ÚZM
8	1.FC Olešnice u Bouzova z.s.	Hlášenky
9	SK Rejškovice z.s.	SO ÚZM
10	Fotbalový klub Hubokov z.s.	SO ÚZM
11	SK Paseka z.s.	NE ÚZM
12	Tělovýchovná jednota Maletín z.s.	SO ÚZM
13	TJ Sokol Lesnice z.s.	NE ÚZM
14	Tělovýchovná jednota Sokol Olomouc - Chomoutov z.s.	SO ÚZM

I.A. TŘÍDA SKUPINA B

Číslo	Klub	SO ÚZM
1	FC Beňov z.s.	NE ÚZM
2	FK Spartak Lipník nad Bečvou	SO ÚZM
3	TJ Sokol Běloutín z.s.	SO ÚZM
4	TJ Sokol Určice z.s.	Hlášenky
5	TJ Sokol Plumlov z.s.	SO ÚZM
6	FK Nové Sady „B“ z.s.	NE ÚZM 10.00 hod.
7	SK Protivanov z.s.	NE ÚZM
8	FK Brodek u Přerova z.s.	NE ÚZM
9	FK Slavonín z.s.	NE ÚZM
10	Tělovýchovná jednota Sokol Čechovice	NE ÚZM
11	FC Kostelec na Hané z.s.	SO ÚZM
12	1.HFK Olomouc „B“	Hlášenky
13	Sokol Konice s.r.o.	NE ÚZM
14	Fotbalový klub Slavoj Kojetín-Kovalovice z.s.	SO ÚZM

ZBYLÉ TÝMY KRAJSKÝCH
FOTBALOVÝCH SOUTĚŽÍ 2019/20
NAJDETE NA STRANĚ 32

Eskáčko ve fázi testování

PROSTĚJOV Po více než týdenním tréninku přichází na řadu další fáze letní přípravy, během níž se v minulém týdnu odehrály hned dva přípravné zápasy. Byť z nich eskáčko získalo pomyslný bod, o výsledky v této fázi vůbec nejde. Důležitější je, kdo nastoupil, kdo nenastoupil a jak se trenérovi Oldřichu Machalovi jeví testování hráčů.

**PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník**

**Tomáš
KALÁB**



Nečekaný problém se vynořil mezi třemi týmy. Oproti předpokladům zatím nenastoupil Miloslav Brěda a oba zápasy odchytal ve velice slušném stylu Filip Jicha. „Potřebovali bychom, aby se po půlroční pauze Brěda rozchytal, jenže u něj nastoupily jiné zdravotní potíže, v současné

době ani netrénuje. To je samozřejmě velmi nepříjemné,” objasnil příčiny absence brankářské jedničky Machala.

Jenže to není všechno. Po utkání s Jihlavou, kam Machala nezval ty nejzkušenější hráče, naskočil do víkendového utkání se Třincem záložník Jan Polák. A skončil mezi zraněnými. „Navíc to nevyplývá z časového hlediska léčby úplně nejlépe, takže tu máme další problém,” připustil potíže ve středové řadě Machala. Kromě hráčů, se kterými Machala najisto počítá, tedy Paškem, Kotou-

čem a Střeškem, který zatím utkání s Třincem sledoval z tribuny, trenéři testují další hráče. Někteří už došli do utkání. „Po utkání v Jihlavě jsme se rozloučili s oběma srbskými fotbalisty Stanimirovičem a Iličem, kteří nesplňovali kritéria pro zařazení do kádru. Naopak velmi dobře se jeví Korovikov, který je podhrobtým hráčem, a zejména útočník Rolinc,” prozradil Machala.

Podle vlastních slov zná Rolince samozřejmě dobře ze Sigm, konečně fotbalisté Prostějova proti němu nastupovali v MSFL, kdy hrával za

olomouckou rezervu. „Na nějakou dobu se mi ztratil z očí, když hrál soutěže v Polsku, ale právě proto tady máme přípravné zápasy, se Třincem určitě nezklamal. Půjde teď spíše o administrativní otázky a samozřejmě rozpočtové možnosti klubu,” předznamenal další vývoj směrem k doplnění kádru Machala. K jeho precizování má realizační tým ještě necelé tři týdny. Na závěr tohoto sehraje eskáčko další přípravné utkání, tentokrát mu budou azylem olomoucké Nové Sady. Soupeřem bude slovenská Dubnica nad Váhom, která



v minulém ročníku tamní druhé ligy skončila na sedmém místě s pětačtyřiceti body.

S dalším druholigistou zasloužená remíza

PROSTĚJOV Druhý přípravný zápas v jediném týdnu vyšel Prostějovu podstatně lépe. Nejen výsledkově, ale také předvedenou hrou. Trenér Oldřich Machala pokračoval v testování hráčů a zdá se, že by mohl konečně natrefit na tu správnou posilu do útoku. Bývalý hráč Sigm Jakub Rolinc se prezentoval v mnohem lepším světle než Ilič v Jihlavě a připsal si premiérovou trefu z pokutového kopu.

Tomáš KALÁB

Rolinc na sebe upozornil už po čtvrt hodině hry, když střelou ze střední vzdálenosti donutil vyniknout hostujícího brankáře. Vzápětí si na centr na druhé straně vyskočil Valenta, jeho první hlavičku Mucha bravurně zneškodnil, na dorážku už nestihl reagovat – 0:1.

Deset minut před přestávkou vyrobil hrubku slezský obránce, což se v blízkosti Koudelky nevyplácl. Ten se vydal přímo k brance a chladnokrevně vyrovnal. O pět minut později centrovat před branku Pašek a jeden z obránců zasáhl míč rukou. Rozhodčí nařídil pokutový kop, který s troškou štěstí proměnil právě Rolinc – 2:1.

Vedení eskáčko ovšem dlouho neudrželo. Už osm minut po změně stran se vydal dopředu střídající Arroyo a jeho zpětnou přihrávku přetavil ve vyrovnávací branku Kubala. Třinec se snažil přidat ještě gol navrch, ale Arroyovu stře-

lu k tyči zlikvidoval Mucha, další pokusy hostů už takovou přesností nevykly. Oba týmy se tak rozešly se spravedlivou remízou. (tok)

1.SK Prostějov – FK Fotbal Třinec 2:2 (2:1)

Branky: 36. Koudelka, 41. Rolinc (p) – 16. Valenta, 53. Kubala.
Diváci: 200.

1.SK Prostějov: Mucha – Bielek, Kotouč, Sus (46. Schuster), Zapletal – Polák (37. Pernacký), Korovikov (72. Dittmer) – Pichal (46. Šteigl), Koudelka (79. Merdita), Pašek – Rolinc. **Trenér:** Oldřich Machala.
FK Fotbal Třinec: Pindroch – Samiec, Omasta, Bedecs, Janoščin, Valenta, Vaněk, Machalík, Cienciala, Hapal, Nieslaník. **Střídali:** Schwendt, Arroyo, Kubala, Potůček. **Trenér:** Svatopluk Habanec.

POHLEDEM TRENÉRA

Oldřich MACHALA - 1.SK Prostějov: „Výkony hráčů v tomto utkání byly hodně odlišné a od toho se odvíjel také výsledek. Vyzkoušeli jsme si další hráče v přípravě, zejména Rolinc je typ hráče, kterého bychom nutně potřebovali, v dobrém světle se představil také Korovikov. Dobré výkony po oba zápasy předvedl v brance Mucha. Velmi nepříjemné je zranění Poláka.”



David Pichal (vlevo č. 99) zkouší rozjet útok domácích.

Foto: 1skprostějov.cz

Na úvod porážka s Jihlavou

PROSTĚJOV První z kvarteta přípravných zápasů odehráli fotbalisté 1.SK Prostějov v rozpálené polovině týdne v Bedřichově, kde jim byla za soupeře domácí Jihlava. Tým, který přes nepřítel rozhodčího sahá po postupu z baráže zpět do první ligy, Hanáky jasně přehrál v obou poločasích a nedovolil jim vstřílet ani branku. Naopak svou čtvrtici branek rozdělila Vysočina rovnoměrně do obou poločasů.

Trenér Machala celkem logicky vzal s sebou na Vysočinu především hráče, které potřeboval testovat. V brance dostal příležitost před zraky svého otce, asistenta trenéra Jihlavy Josefa Muchy, syn Filip. Největších změn doznala záložní řada, kde zůstal z původní sestavy pouze Lutonský, Koudelku na hrotu doplnil Srb Ilič. Jihlava si tak držela po celý zápas jasnou převahu, měla lepší pohyb, byla silnější na balónu a Hanáky převysovala i v kombinaci.

Přesto to bylo právě eskáčko, které mohlo být do vedení díky Koudelkovi. Ten se nejprve na konci první dvacetiminutovky dostal za obranu a domácí branku ohrozil střelou z úhlu, poté se postavil k exekuci pří-

mého kopu, ale Vejmlou jej vychytal. Mucha se vytáhl pravda už po dvou minutách hry, kdy likvidoval dobře umístěnou hlavičku Jawa.

Střelu Klobásy zblokovala hostující obrana, Cupákov pokus vyrazil Mu-

FC Vysočina Jihlava – 1.SK Prostějov 4:0 (2:0)

Branky: 42. Klobása, 45. Smejkal, 70. a 90. Mikuš

Diváci: 100

FC Vysočina Jihlava: 1. pol.: Vejmlou – Svoboda, Thustý, Vedral, Javůrek – Vaculík, Cupák – Smejkal, Klobása, Zoubele – Jawo. 2. pol.: Lancman – J. Pavlík, Kříšťal, Tiji, Novotný – Lacko, Ritter – Mikuš, Beltran, Novák – Krivánek. **Trenér:** Radim Kučera

1.SK Prostějov: Mucha – Kotouč, Janíček, Schuster, Zapletal – Pašek, Merdita, Stanimirovič, Lutonský – Koudelka – Ilič. **Náhradníci:** Peka – Šteigl, Bielek, Sus, Pernacký, Kiška, Korovikov, Dittmer. **Trenér:** Oldřich Machala

POHLEDEM TRENÉRA

Oldřich MACHALA - 1.SK Prostějov: „Utčení jsme brali pouze jako testovací, z tohoto pohledu je také potřeba nahlížet na výsledek. Nehrály opory Polák či Kroupa, k utkání jsme nastoupili ihned z tréninku. Přesto jsme první poločas odehráli vyrovnaně, o výsledku jsme přišli zbytečně vlastní chybou, po níž vstřílil soupeř úvodní branku. Po utkání jsme si vyhodnotili jednotlivé výkony a rozhodli o hráčích pro další průběh přípravy.”

Pohledem Michala Sobeckého

Letní příprava, to byla v minulosti možnost pro týmy potřebovat, zlepšit se, sehrát nějaký ten zápas. A to v klidu, bez tlaku na výsledek. Dnes? Z fotbalové letní přestávky se stalo lžianí ran. Ano, a také horečnaté shánění hráčů. Těch není přehřel, stejně jako skutečně početných týmů. Projevuje se to však zdaleka ne pouze v samotných ligách. Šel by o tom mohl vyprávět na Okresním fotbalovém svazu v Prostějově. Každoročně pořádá pohár pro týmy z regionu. Bohužel pro svaz i pro samotné účastníky, pohár trvale upadá a stejně tak klášer vypovídající hodnota pro týmy, které se přihlášily. Letos je jich pouze šest, dokonce ještě o jeden více než rok zpátky. V roce 2017 jich bylo osm, předtím taktéž. Počet fotbalových klubů na Prostějovsku? 47. Do klání se tak přihlásil zhruba jen každý osmý oddíl. Číslo je to žalostné a odráží nejen možnosti klubů ale také zájem o letní přípravu u některých obecně. Nakonec se stala z poháru jen příjemná možnost ukázat se hlavně pro týmy z „A“ třídy. Okres? Z něj sotva do klání někdo půjde, muselo by takových týmů být hned více. Těžko se tedy divit, že má Hvozd obavy z prvního soupeře na akci. Na druhou stranu, vzhledem k „oblibě“ Okresního poháru OFS v posledních letech je těžké pochopit, že počítal s více účastníky. Tak jako tak, klání míří, bohužel, pomalu ale jistě k titulu. A neodbytně se začíná rýsovat otázka, zda vůbec má do budoucna smysl.



Do poháru jde půltucet týmů

Hvozď však možná dodatečně zmizí

účastníci: Klenovice na Hané, Konice, Plumlov, Čechovice a Brodek u Konice. Tedy všechny týmy z „A“ třídy, druhé nejvyšší regionální soutěže.

Jak se ale ukázalo, přihlášení týmů má háček. A podstatný. Hvozď projel o okresní pohár zájem jen v případě, že by se na úvod utkal s Brodskem u Konice. Důvod? Kvalita soupeřů. „Hvozď nechce hrát s někým z I.A třídy, chtějí hrát s Brodskem u Konice jako přípravu, ostatní pro ně nemá cenu,” zni do-

slovná citace v oficiálním materiálu OFS Prostějov.

Redakce o reakci na tento poměrně nezvyklý požadavek poprosila předsedu fotbalového klubu ve Hvozd Jiřího Polese. Ten ale jen odkázal na trenéra Rudolfa Švehlu. „Máme hodně malá mužstva, sami hráči mezi šestnácti a devatenácti lety. Předpokládali jsme, že se do poháru přihlásí více mužstev, chtěli jsme sehrát utkání s nějakými silnějšími týmy z okresu,” uvedl Rudolf Švehla. Okomentoval také možnost hrát

hned první zápas s kvalitním soupeřem. „S mužstev v „A“ třídě by to vzhledem k věku našich hráčů nemělo smysl. K čemu by to bylo pro oba týmy, kdyby se hrálo na jednu branku, pořád u hranice šestnáctky,” ptá se Rudolf Švehla. Vzhledem k tomu, že jediným účastníkem mající tým v okresním přeboru je Brodek u Konice nyní je otázka, zda se nakonec po dodatečné odhláše Hvozdu nesmrsne pohár na pět účastníků. Navrhované termíny 1. kola jsou 27. a 28. července. (sob)



PROSTĚJOV Okresní fotbalový svaz v Prostějově zveřejnil minulý týden účastníky Okresního poháru OFS. Jejich počet se oproti loňskému zvýšil na šest, přidal se Hvozď. Zůstali naopak další tradiční

HORKO OVLIVNILO ZÁPAS LEGEND

PROSTĚJOV Poslední červnovou neděli se rozhodl bývalý velký talent a fotbalový brankář Jindřich Skácel uspořádat přátelský zápas legend prostějovského klubu a Sigm Olomouc. Za horkého počasí se na prostějovském stadionu sešly bývalé hvězdy obou celků, které fanouškům předvedly pěknou fotbalovou podívanou okořeněnou humornými prvky. Diváků se sešlo celkem dost, a ti, co přišli, toho rozhodně nelitovali. Kromě fotbalu na ně čekala spousta legrace a hecování z obou stran.

EXKLUZIVNÍ reportáž

pro Večerník

Jan FREHAR



POHLEDEM HRÁČŮ:

TOMÁŠ JANOTKA: „Mý si každý takový zápas užíváme a jsme rádi, že se můžeme zúčastnit takových exhibičních zápasů. Tady je naprosto jedno, kolik je komu let, a vůbec nejde o výsledek. Hlavní je, že jsme si to všichni užili, a doufám, že i diváci.“

LADISLAV KUČERŇÁK: „Přes to velké vedro a přes celkem nečekanou sestavu domácích, kteří nastoupili v daleko mladší sestavě, než jsme čekali, si myslím, že to bylo celkem dobré. (smích) Počítal jsem trochu, že tu budou hráči z generace, kdy jsem já přicházel do Prostějova, jako byli Pospíšil, Bartoušek, Stuzka, Růžička a další. Ale zahráli jsme si dobře, to je to hlavní.“

JINDŘICH SKÁCEL ST.: „Splnilo to, co jsme si přáli. Na krásném a suprově připraveném hřišti, navíc s nejlepšími možnými míči a se soupeři, kterého jsme vždy obdivovali. Ani nevím výsledek, který je mi jedno. Oni měli nevýhodu, že měli vzhledu odlišný. Hra byla velmi vyrovnaná, ale rozhodl ten věk, který byl na obou stranách odlišný. Jsem rád i za syna, který si tento zápas dal ke svým kulačtým čtyřicátým narozeninám, které bude mít v listopadu. Myslím si, že mu to vyšlo opravdu pěkně.“

Zápas probíhal od začátku v celkem poldním tempu. Určujícím faktorem bylo velké vedro, dalším, že se jednalo o zápas, který si chtěli všichni zúčastnění především užít a bavit i diváky. Výsledek zápasu předvedené hře příliš neodpovídá, ale v tomto zápase byl výsledek opravdu až na posledním místě.

Domácí družstvo poskládalo daleko mladší sestavu než Hanáci. Což se projevilo hned v prvních minutách zápasu. Největší problémy dělal obráně hostů Petr Bílý, který stále unikl. První gól připravil do prázdné branky. Druhý gól vstřelil poté, co utekl všem z poloviny

hřiště a krásným lobem se nemýlil. Pro třetí gól si znovu došli domácí až do prázdné branky. Po patnácti minutách to tedy vypadalo na ručník. Hra se ale poté vyrovnala. Sigma zabrala a dokázala snížit po pohodlné akci, kdy první střelu ještě brankář vyrazil, ale na dorážku už byl krátký. Potom svou největší šanci v zápase nezaužíval organizátor akce Skácel, který se objevil sám před brankou, jeho střela totiž skončila pouze na břevně. Zbytek prvního poločasu se střídaly akce na obou stranách, ovšem nikdo neměl přesnou mušku, a tak za stavu 3:1 došlo na občerstvení.

Druhá půle byla ještě těži pro obě strany. Horko stále neustupovalo. Sigma druhou půli začala lépe a tlačila do obrany Prostějova, chtěla za každou cenu snížit. Jenže své šance nedali a znovu trestal Bílý, který se dostal do brejlu a znovu nedal brankáři Vitovi šanci. O chvíli později se situace opakovala, Sigma utlačila, ale domácí se dostali k míči, a když šli ve čtyřech na jediného Kučernáka,

JINDŘICH SKÁCEL „40“ (OP PROSTĚJOV) SK SIGMA OLOMOUC „OLD BOYS“



Foto: archiv Jindřicha Skácela

POLOČAS
(3:1)

FOTOGALERIE
klikni na
www.vecernikpv.cz

SESTAVY:

OP PROSTĚJOV:

Pokorný – Tmavský, Bureš, Skácel st., Skácel ml., Bílý, Kučera, Šefčík, Púp, Frybort, Slouka, Stejskal, Kru-
SIGMA
OLOMOUC:
Vit – Malík, Kučernák, Machala, Matuš-
ka, Kobylík, Janotka,
Malík, Fiala, Sedláček,
Mucha, Duda.

byla z toho pátá branka Prostějova. Poté se dostali hosté k trestnému kopu zpoza vápna, Malík k němu nikoho nepustil a lépe trefit nemohl, nádherná branka. Bílý byl ale při chuti, když znovu prchl všem a znovu věděl, jak na brankáře vyrazit. V posledních chvílích zápasu si ještě Sigma vybojovala penaltu, kterou

proměnil na „panenku“ Malík a zavřel tím svůj hatrick.

Na straně Prostějova bylo nejvíce vidět Petra Bílého, který neustále utíkal obráně hostů. Na druhé straně to byl určitě trenér úspěšné devatenáctky Sigm Tomáš Janotka, který by se na hřišti stále neztratil ani v soutěžním zápase.



Foto: Jan Frehar

„Jo, jo. Je to vynikající. Všichni to zvládli ve zdraví a byli spokojeni. Teď si dáme řízek a pivko, což k tomu patří. Řekneme si nějaké historky z minulosti a já se na to velmi těším. Děkuju všem, co přišli.“

„POCITY MÁM OPRAVDU ZÁŘIL PO ZÁPASE SKVĚLÉ“, JINDŘICH SKÁCEL

PROSTĚJOV V listopadu oslaví své kulačtý čtyřicátý narozeniny. Tak se rozhodl zorganizovat zápas legend prostějovského a olomouckého fotbalu. Akce se mu vydařila, jen mohla přilákat více diváků. Přesto byl Jindřich Skácel po zápase, který odehrál na hrotu útoku, velice spokojený a rád, že se akce vydařila. Jeho tým nakonec porazil Sigm 6:3, ale po zápase slavili všichni.

JAN FREHAR

●● Jak jste si dnešní zápas užil?

„Bylo to naprosto užasně. Sešli se tady všichni moji známí, rodiče, přišli si s námi navíc zahrát super kluci ze Sigm, za což jim moc děkuju. Máma z toho opravdu skvělý pocit.“

●● Byla nějaká speciální příprava na tento zápas?

„Ne, ne, nebylo vůbec nic, byli tady kluci, se kterými jsem se dopředu poskládali. Hlavně aby to mělo hlavu a patu. Myslím si, že výsledek 6:3 tomu i odpovídá. Ale ačkoliv soupeř prohrál, tak

to bylo vyrovnané utkání, klobouk dolů před staršími hráči.“

●● Nemrzí vás trochu ty dvě šance, co jste tam měl?

„Já jsem vždycky říkal, že jsem gólman a nosič vody. (smích) Ukázalo se, že se mám ještě co učit i tady od těch padesátníků a starších borců. Ne, nemrzí mě to vůbec, hrozně jsem si to užil a bylo to super.“

●● Celkově tedy panuje velká spokojenost?

„Ano, ano. Je to vynikající. Všichni to zvládli ve zdraví a byli spokojeni. Teď si dáme řízek a pivko, což k tomu patří. Řekneme si nějaké historky z minulosti a já se na to velmi těším. Děkuju všem, co přišli.“

TERMÍNOVÁ LISTINA OFS PV - PODZIM 2019

Hráči den	Datum	Úřední začátek	Muži I. třída	Muži II. třída	Muži III. třída	Okresní pohár mužů	OP stáří 7+1	OP stáří 7+1	Okresní přebor přípravky M1a St.
So Ne	27.-28.7.					1			
Ne	18.8.	16.30	3						
Ne	25.8.	16.30	4						
Ne	1.9.	16.00	5	5	5		5	5	
Ne	8.9.	16.00	6	6	6		6	6	
St	11.9.	16.00				SF			
Ne	15.9.	15.30	7	7	7		7	7	
Ne	22.9.	15.30	8	8	8		8	8	
St	25.9.	17.00				Finále			
Ne	29.9.	15.30	9	9	9		9	9	
Ne	6.10.	15.00	10	4	4		4	10	
Ne	13.10.	15.00	11	3	3		3	11	
Ne	20.10.	14.30	12	2	2		2	2	
Ne	27.10.	14.30	13	1	1		1	3	
Ne	3.11.	14.00	2					4	
Ne	10.11.	14.00	1						

Všechny týmy krajských fotbalových soutěží 2019/20 už znají svá čísla z losovacích aktiv

I.B. TŘÍDA SKUPINA A

Číslo	Klub	
1	FC Želazovce z.s. "B"	NE ÚŽM
2	Tělovýchovná jednota Sokol v Pivně z.s.	NE ÚŽM
3	TJ Sokol Mostkovice z.s.	NE ÚŽM
4	FK Troubky z.s.	NE ÚŽM
5	TJ Sokol Horní Moštěnice, z.s.	SO ÚŽM
6	Tělovýchovná jednota Sokol Tovačov, z.s.	NE ÚŽM
7	Tělovýchovná jednota Sokol Ústí z.s. „B“	Hlásenky
8	SK Radslavice, z.s.	NE ÚŽM
9	TJ Sokol Vrchoslavice 1946	NE ÚŽM
10	TJ Sokol Olaslavice, z.s.	Hlásenky
11	Tělovýchovná jednota Sokol Klenovice na H., z.s.	SO ÚŽM
12	TJ Sokol Újezdč. z.s.	SO ÚŽM
13	TJ Sokol Kozlovice, z.s.	NE ÚŽM
14	TJ Sokol Jezernice, z.s.	NE 10.00 hod

I.B. TŘÍDA SKUPINA B

Číslo	Klub	
1	SK Jesenec-Džbel z.s.	Hlásenky
2	Tělovýchovná jednota Granit Mor. Beroun, z.s.	SO ÚŽM
3	Haná Prostějov	SO ÚŽM
4	TJ Sokol Velký Týnec, z.s.	NE ÚŽM
5	Tělovýchovná jednota Sokol Dub nad Moravou, z.s.	SO ÚŽM
6	TJ Sokol Leština, z.s.	SO ÚŽM
7	Sportovní klub Slátnice z.s.	NE ÚŽM
8	TJ Sokol Kozušany	NE ÚŽM
9	TJ Smržice, z.s.	Hlásenky
10	SK Loštice 1923, z.s.	NE ÚŽM
11	Tělovýchovná jednota Sokol Doloplazy	NE ÚŽM
12	FK Velká Bystřice	NE ÚŽM
13	Fotbalový klub Šternberk z.s. „B“	Hlásenky
14	Tělovýchovná jednota Fotbalový klub Hněvošín z.s.	SO ÚŽM



Smržičtí žáci se letos vytáhli. Skončili totiž v tabulce druhí a udělali tak sobě i trenérovi nemalou radost.

>>> dokončení ze strany 31

FLY UNITED krajský přebor mladších žáků:

Olšany získaly bronz, Nezamyslice „stovku“

Třetí Olšany u Prostějova, pak dlouho nic a až poté zbytek. Ani v krajském přeboru mladších žáků se týmy z Prostějova příliš nevedlo. Výsledek? Většina týmů skončila pod

průměrem. Zdaleka nejspokojenější tak mohly být právě Olšany. „Trochu jsme se obávali, že po odchodu ročníku 2005 nebudeme mít tu kvalitu. Ale kluci bojovali a vydělali třetí místo, když stříbrná příčka jim utekla jen těsně. Musím jim moc poděkovat,“ shrnul Michal Uhlík.

Další týmy z Prostějova na tom tak dobře nebyly. Konice skončila osmá, Čechovice deváté. Němčice-Nezamyslice jedenácté, i když v kontextu dalších mužstev těchto klubů do-

Plumlov čeká postup i sloučení, Nezamyslice končí poslední, Haná Prostějov sestupuje

padly dobře. Přesto měly jednu z nejhorších obran v soutěži a dostaly přes sto branek. Čechovice si pak připsaly na jaře desivý výsledek 2:13. Na druhou stranu to proti prohrě Želazovic s Jesenikem v poměru 0:21 vskutku nic není...

FLY UNITED krajská soutěž mladších žáků

Smržice berou stříbro, Haná poslední místo

Tři zástupci Prostějova v nedávno skončené sezóně bojovali v krajské soutěži mladších žáků. A jeden z nich mohl skoro slavit. Smržice skončily na krásném druhém místě a notně zlepšily náladu tamních fotbalových činovníků vzhledem k tomu, že muži skončili o prsa předposlední. „Druhé místo je určitě úspěchem a oceněním práce všech lidí kolem týmu. Ale co mě těší nejvíce, je hra, kterou jsme předváděli,“ poznamenal trenér Josef Španěl.

Méně spokojení musí být v předposledních Kralicích a poslední Haně Prostějov. Týmy od sebe dělí jediný bod, ale výrazně lépe na tom alespoň v podobě inkasovaných branek byly Kralice. Haná dostala 88 gólů, zdaleka nejvíce v soutěži. Byla to první sezóna v mladších žácích. Bojujeme s nedostatkem dětí, kluci se museli kousnout a hodně bojovat. Hráli jsme často s mladšími ročníky, takže i když jsme často byli fotbalovější, soupeři byli výšce výspější,“ uvedl kouč Michal

Tmavský. Tým přes poslední místo pochválil. „Hráli jsme zápasy dobré i horší. A vzhledem k okolnostem jsme nedopadli nijak strašně,“ vysvětlil.

Přebor OFS starší žáci: mostkovický lídr

Jednoznačného vítěze měl letošní přebor starších žáků. Ovládl ho tým z Mostkovic, a to s osmibodovým náskokem. Derby s Plumlovem však

občas příliš štávu nemělo, protože právě Plumlov skončil poslední – vzájemné zápasy skončily debakly. O pověstné stříbro se do konce praly Kralice na Haně a Brodek u Prostějova, nakonec byli spokojenější první jmenovaní. Soutěž pak provázela velká nevyrovnanost týmů. Nebyla tak nouze o výhry rozdílem dvanácti i patnácti branek.

Přebor OFS mladší hráči: šampion z Kostece

Mostkovice se v mladší žáci soutěže ovládli. Zatímco starší žáci soutěž ovládli, mladší skončili těsně druhí za Kostelem na Haně. Ztráceli na něj přitom jen dva body. O vítězství rozhodovalo 25. května vzájemné utkání, které navštívilo skvělých devět desítek diváků. Na opačném chvostu, než tyto dva týmy naopak skončili Vrahovce. Stýdět se však nemusí. Přes divné porážky na začátku a posléze ve středu ligy měly i řadu vyrovnaných utkání. A statečně se držely až do konce.



Hlavně s úsměvem. Děti z jesenické fotbalové přípravy mají fotbal prostě rády. A je to vidět.

Haná cup zatím přivábil 20 týmů



Poslední šance,
uzávěrka prodloužena
do úterý

Aktuální přihlášení účastníci Haná cupu:

Peliny Chocén
SK FOSP Řešetova Lhota
FC 2 LITRE - Slovensko
FC Litpool
AC Vyprahlo Konice
FC PIVO
FC ORANGE
FC Chachari Hlučín
AC ROMA
Red Brno

Rozhodčí:

PAVEL MAJER,
RADEK MOTAL,
DUŠAN VACHUTKA,
LUDEK KNOLLA

MARTIN VIČAR,
PETR DOKOUPIL,
JAROSLAV PROCHÁZKA,
PAVEL ZELÍK

Přehled dosavadních vítězů Krumšínského Haná Cupu

Rok 1997 (30 týmů): Vyprahlo Konice.
Rok 1998 (35 týmů): FK Peliny Chocén.
Rok 1999 (39 týmů): FK Peliny Chocén.
Rok 2000 (45 týmů): FC ULTRAS.
Rok 2001 (50 týmů): FC Relax Prostějov.
Rok 2002 (40 týmů): FC Relax Prostějov.
Rok 2003 (41 týmů): AC Vyprahlo Konice.
Rok 2004 (50 týmů): Jiřina Prostějov.
Rok 2005 (60 týmů): SK Skalica.
Rok 2006 (55 týmů): Olpran Olomouc.
Rok 2007 (60 týmů): FC ULTRAS.
Rok 2008 (50 týmů): Indiana Plumlov.
Rok 2009 (60 týmů): FC DREAM Team.
Rok 2010 (60 týmů): FK Peliny Chocén.
Rok 2011 (60 týmů): FC Relax Prostějov.
Rok 2012 (40 týmů): S.K. HANÁ.
Rok 2013 (40 týmů): Brodek u Prostějova.
Rok 2014 (40 týmů): Brodek u Prostějova.
Rok 2015 (30 týmů): Red Brno.
Rok 2016 (30 týmů): AC Zavadička 2000 Prostějov.
Rok 2017: turnaj se nekonal
Rok 2018 (24 týmů): FC Pivo

KRUMSÍN, PROSTĚJOV

Tradičně největší turnaj v malé kopané na Prostějovsku Krumšínský HANÁ CUP 2019 se blíží. Na fotbalovém hřišti TJ Krumšíns pod organizační taktovkou tamního oddílu kopané proběhne 22. ročník v pátek 6. a v sobotu 7. července. Tedy přesně rok po předchozím ročníku.

PUVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

Turnaj je sice nejoblíbenějším na Prostějovsku, pamatuje však už taký účastnický bohatší roky. V minulosti na něj dorazilo i šestdesát mužstev. Dnes? Zhruba polovina. „Některé týmy prochází generační výměnou a přestaly jezdit, jiné jsou unavené po sezóně. A už tak pět let zpátky také příliš nejedli kluci, co se na turnaj domluví u piva. Hra je nyní kvalitnější, asi tuší, že by se jim hrálo jen těžce“ poznamenal organizátor turnaje Martin Ošťádal. Výsledek je jasný: na turnaj se zatím přihlásilo a zaplatilo za něj pouze dvacet mužstev, včetně dvou ze Slovenska. Zatím tedy nejmenší v historii, včetně

rozjezdového ročníku. Termín pro přihlášky týmů tak byl pořadatelským štábem prodloužen do úterý. I přes určitý úbytek týmů je znát, že má turnaj kvalitu. A mnohá mužstva se sem ráda vrací. Letos například nebude chybět FC Pivo, AC Roma nebo AC Vyprahlo Konice. Dorazí také FC Peliny Chocén, trojnásobný vítěz turnaje. Dvakrát už vítězství slavil Brodek u Prostějova, ani ten nebude chybět. Přihlášku ale dosud neposlal prostějovský Relax, klasika v malé kopané. Ať už ale bude počet přihlášených týmů jakýkoli, několik věcí se oproti minulým ročníkům nezmění. „Stále je možnost přespat přímo v areálu, dále pak budeme hrát na čtyřech hřištích – pokud bude jen dvacet účastníků, tak uděláme čtyři skupiny po pěti týmech. A, samozřejmě, nebude chybět ani večerní zábava“, prozradil organizátor. Týmy, které mají o účast v turnaji zájem, se mohou hlásit na kontaktní adresu: Martin Ošťádal, Krumšíns 211, 798 03 Plumlov (telefon 774 825 285, e-mail hana.cup@seznam.cz). Startovné ve výši 1000 Kč je možné platit na bankovní účet 2847211494/0600. Do zprávy pro příjemce napište název družstva. Souběžně také pošlete e-mail na adresu hana.cup@seznam.cz, kde uvedte název týmu, kontaktní adresu, telefon a svůj e-mail. (sob) Rozpis utkání přineseme ve středu na webu www.vecernikpv.cz

Partneři Haná cup 2019

Patronka turnaje

**BOŽENA
SEKANINOVÁ**

zastupitelka města Prostějov



GENERÁLNÍ PARTNER TURNAJE



MEDIÁLNÍ PARTNER

PROSTĚJOVSKÝ
Večerník

OLOMOUCKÝ KRAJ

SPONZOŘI TURNAJE



MARTIN OŠTÁDAL PORADENSTVÍ
v oblasti informačních systémů,
účetní a daňové poradenství



MANUS
PROSTĚJOV
KAMEN BRNO, SPOL. S R.O.
- kamenolom Koberice



KOUTNÝ
obrátek mužů
AUTOOPRAVNA - ROMAN
ZNOJIL - KRUMSÍN



MILOSLAV PÁNEK
- truhlářské a stolářské práce



PÍSKOVNA ONDRATICE



HAŠÍČÍ PŘÍSTROJE MILAN
KRÁLÍČEK



POHOSTINSTVÍ BUREŠ - KRUMSÍN

ZAHRAĐNICTVÍ KUBÍČEK,
PROSTĚJOV
CUKRAŘSTVÍ
U KOČOURKŮ
- LENKA ROTREKLOVÁ

NEDOSTATEK MUŽSTEV METLE CUP NEJSPÍŠ ZRUŠIL BRODECKÝ TURNAJ V PLNÉM POČTU

BRODEK U PROSTĚJOVA Letošní ročník turnaje v malé kopané v Brodce u Prostějova, který pravidelně probíhá v prvním prázdninovém víkendu během soboty již několik let, byl pro nedostatek přihlášených mužstev zrušen. Jak je poslední dobou vidět, týmů ubývá na celém okrese, a to se odráží i do letních turnajů v malé kopané, u kterých již není tak velký zájem, jako byl dříve.

Organizátoři turnaje čekali, co nejdříve to šlo, zda se nepřihlásí více týmů. Bohužel se tak nestalo. „Na turnaj se přihlásila pouze čtyři mužstva, takže jsme se bohužel museli rozhodnout turnaj zrušit“, vysvětlil jeden z organizátorů turnaje Radek Kolařík. O příštím ročníku už v Brodce přemýšlí, rozhodně to po jednom zrušení ročníku nechce zabalit. „Příští rok turnaj zkusíme znovu nastartovat.

Budeme doufat, že se připojí více týmů než letos. Odehrát to pouze ve čtyřech mužstvech nám přišlo zbytečné“, pokračoval Radek Kolařík. Stejně letos dopadl také další turnaj v malé kopané na Prostějovsku, a sice Oresvo Veteran Cup. Plumlovský turnaj je omezený tím, že tam nastupují jen pětáctičlenní a starší. Letos klání museli organizátoři zrušit: přihlásila se, stejně jako na Chachar Cup, jen čtyři mužstva. (jaf)

Do boje! Mexico pořádá další turnaj

VÍCEMĚŘICE Letní turnaje v malé kopané, to nejsou jen „Metle“, Plumlov či Krumšíns. Ale také Víceměřice. Ty letos uspořádají opět spíše komornější klání v kopané s názvem Mexico Cup. Hlavní částí 8. ročníku turnaje se zúčastní pět týmů. „Utkají se spolu systémem každý s každým domácí SK Mexico, SK Dřevonice, Doloplazy, Brodek u Prostějova a také tým složený kolem Michala Hamaly. Dále by mělo proběhnout exhibiční utkání maminek a dětí“, zve na událost jeden z hlavních organizátorů akce Vladimír Fialka. Rád by také složil dohromady tým z místního

Domova u rybníka, který obývají lidé se zdravotním postižením. „Musíme počkat na zprávu, jestli se to podaří“, poznamenal Vladimír Fialka. Právě toto klání je zajímavostí turnaje a také jeho tradiční součástí. Stejně tak tradičním se stalo místo konání: tím je právě areál Domova u rybníka Víceměřice. Oproti loňsku se však zvýšil počet účastníků – minulý ročník se přihlásily pouze čtyři týmy. Turnaj tehdy vyhrál Brodek u Prostějova. Letos je Mexico Cup naplánovaný na příští sobotu 13. července. První výkop bude odpískán okolo půl deváté ráno. (sob)

OTASLAVICE Druhý největší turnaj na okrese, který letos pořádá 4. ročník, bude podle všeho znovu plně obsazený. V sobotu 13. června se tedy mohou fanoušci těšit na zajímavé boje na hřišti, kvalitní občerstvení a dobrou zábavu. Turnaj si každým rokem získává větší tradici a kvalitu. Momentálně je přihlášených a také potvrzených třináct mužstev, zbylá dvě místa jsou zatím přihlášená, ale nepotvrzená. „Tento týden potvrdili svou účast zasláním zálohy další dva týmy. Jedním z nich je celek z Dolní Moravice, druhým týmem jsou SK Lány, kde žije náš kamarád, který poskládal také své družstvo“, uvedl jeden z organizátorů turnaje Martin Vogl. Plánovaný výkop zápasů je domluven na 10:00, pro přihlášené týmy je sraz na 9:15, aby vše v klidu stihly.

Losování základních skupin proběhne v 9:45. Na turnaji budou nachystány tři hrací plochy o rozměrech 30x15 metrů. Délka zápasů bude 2x 10 minut. Na každé soupisce může být maximálně jedenáct hráčů, hrát se bude 5+1. Týmy budou rozděleny do tří skupin po pěti týmech. Z každé skupiny postupují první dva týmy, které doplní dva nejlepší celky na třetích místech. Poté následuje klasický pavouk play-off. Celý turnaj budou k dispozici delegováni rozhodčí. Kromě výše zmíněných SK Lána a Dolní Moravice se představí: Otaslavice A, Otaslavice B, Penam PV, Litpool. Pojd' sem kam deš, FC Mrdokleče – Město, Plzeň, Držovice, Chop – Pot, FC Prostějov a FCD. Poslední dvě místa zatím nepotvrdily Vrbátky, které by letos na turnaji obhajovaly loňské vítězství. A Fun Din Dung Young

Boys, mužstvo, které sice loni velký úspěch neudělalo, ale určitě se staralo o dobrou atmosféru. Letošní zajímavostí budou jistě poslední dva přihlášené týmy: SK Lány, které přijedou až z Prahy, a Dolní Moravice, která přijede z Jeseníků poměřit síly s místními mužstvy a bude zajímavé, jak se s touto konkurencí popasuje. „Novinkou letošního ročníku budou kromě pohárů pro nejlepší hráče turnaje navíc pamětní trička, která jim budou úspěch připomínat“, řekl dále Martin Vogl. Po skončení zápasových bojů bude připravena volná zábava s hudbou, o kterou se postará hudebník Marek, též známý jako Michal David. TJ Sokol Otaslavice nabízí také možnost přespaní, a to buď v místní sokolovně, popřípadě ve stanech na vyznačených místech na hřišti. (jaf)

„CHOMUTOV MI DLUŽÍ STOVKY TISÍC KORUN“

Hokejista Roman Chlouba skousl sestup z extraligy
a stal se velkým úlovkem prostějovských Jestřábů



PROSTĚJOV Měl by se stát klíčovou postavou prostějovského hokejového týmu. Předpoklady pro to má velké, neboť Roman Chlouba (na snímku) má za sebou více než 300 prvoligových zápasů, v nichž nasbíral 214 bodů. K tomu exchomutovský forvard přidal i stovku startů v extralize a je tak bezesporu jednou z největších letních posil Jestřábů, kteří se chystají na nový ročník Chance ligy 2019/2020. Odchovanec Liberce prošel po přesunu k Pirátům i dalšími severočeskými kluby Kadaní a Ústím nad Labem, chvíli hrál také a pražskou Slavii, aby letos v létě poprvé zamířil na Moravu. V Prostějově si chce po pádu Chomutova, kterému v baráži osobně nezabránil, spravit náladu a znovu získat chuť do hokeje. Ani on totiž nešel trablům s opožděnými nebo dokonce nevyplacenými mzdami...

v rámci exkluzivního interview pro Večerník se ptal

Michal SOBECKÝ

vali a probírali situaci. Hlavně chce, aby tým po-mohl bodově. Což bych rád. Stejně tak bych chtěl dopřát místním fanouškům semifinále, zaslouží si to.“

•• Jak hodnotíte svou dosavadní kariéru, co je pro vás největší úspěch?

„Největší úspěch... (zamyslí se). Asi je to pro mě postup do extraligy s Chomutovem. Naopak největší neúspěchem je zase opětovný sestup.“

Chtěl jsem si zahrát v týmu, který má ambice a věří si. A klidně může jít až do bojů o postup do extraligy..

jasné. Nicméně mám pořád na mysli to, že chceme dojít do semifinále, které si fanoušci rozhodně zaslouží.“

•• Co byko vaší největší motivací pro to, aby jste šel za angažmá do Prostějova?

„Chtěl jsem si zahrát v týmu, který má ambice a věří si. A klidně může jít až do bojů o postup do extraligy. A také se vyhnout problémům, které byly v Chomutově po finanční stránce.“

„Je to někdy nepříjemné, ale zároveň je potřeba. Z toho, co během ní děláte, pak čerpáte celou sezonu.“

•• Jaká její část je pro vás nehorší?

„Někdy bych, že taková je. Každý trenink je nějakým způsobem obtížný. Letní příprava je náročná celá, to je



vizitka
ROMAN CHLOUBA

✓ narodil se 11. února 1991 v Chomutově
✓ profesionální hokejový útočník hrající na levém křídle
✓ s hráčskou kariérou začínal v Chomutově, už v roce 2005 ale nastupoval za Liberec

✓ první utkání za libereckou „osmnáctku“ odehrál už ve třinácti letech

✓ za svou hráčskou kariéru nikdy nepůsobil v klubu jinde než v severních Čechách

✓ první zápasy za „A“-tým odehrál v sezóně 2008/2009 v Chomutově, další tři přidal v témže ročníku za druholigovou Roudnici nad Labem

✓ v sezóně 2010/2011 nastřídal ve „dvacítkách“ Chomutova 74 kanadských bodů

✓ pravidelně nastupoval v kádru reprezentační U16, U17 a U18

✓ v sezóně 2011/2012 se stal šampionem U20 s Chomutovem

✓ v poslední sezóně získal za Kadan 30 kanadských bodů

✓ patřil k nejlepším útočníkům týmu. Dosud si také připsal 89 extraligových startů (10+7)

✓ na podzim 2018 se o něm hovořilo jako o adepty na nejužitečnějšího hráče Chance ligy

zajímavost: je odchovanec libereckých Bílých Tygrů, nikdy si za ně ale nezahrál v „A“-týmu

Foto: LHK Jestřábí

•• Máte za sebou účast na Hořava Cupu, kde jste se poprvé mohl předvést místním fanouškům.

Jak turnaj hodnotíte?

„Byl výborný. Je to pro mě i další kluky zpestření přípravy. Odpočinuli jsme si trochu od čínek a taky se poznali i z jiné, než jen tréninkové stránky. Takže pěkná zkušenost.“

•• Čeká vás první sezóna za prostějovské Jestřábí. Bavit jste se už s trenérem, jaké jsou vzájemné představy? A s jakou rolí v týmu vůbec počítáte?

„Samozřejmě jsme už spolu diskuto-

•• V poslední době sportovní veřejnost rozebírá hodně dluhy hráčů ze strany Chomutova. Jak se finanční problémy klubu dotýkají vás?

„Nejsem výjimka a i mně Chomutov dluží peníze. Řeším to společně s dalšími lidmi přes hráčskou asociaci, konkrétně pana Zbořila. Fun-guje to tak, že nám dá vždy nějakou finální verzi k tomu, abychom se vyjádřili. Sama jednání tak jdou mimo mě.“

•• O jakou sumu se ve vašem případě jedná?

„Přesně vám to říct nemohu, ale jde o stovky tisíc korun...“ (povzdychne si)

•• Dostal jste se už v nějakém klubu to podobné situace?

„Přímě až do takové ne. Zhruba tři čtyři roky zpět to bylo trochu podobné na Slavii. Po přestupu nám bylo v říjnu řečeno, že můžeme zůstat, ale neví, jak to dále bude vypadat s penězi.“

•• Zpět do současnosti. Poznal

jste se už se spoluhráči?

„Ano, viděli jsme se. Teď nás trénuje zhruba deset dvanáct lidí. Potkali jsme se ale už i všichni, když jsme společně řešili výstroj a také když jsme se setkali s generálním manažerem Luňákem. Sdílel nám, jaká jsou od něj zhruba očekávání.“

•• Aktuálně máte za sebou letní přípravu. Říká se o ní obecně, že když ji má hráč rád, je špatně ude-laná. Jak k ní přistupujete vy?

LETNÍ INTENZIVNÍ DOUČOVÁNÍ

nejvhodnější doba na dohnání školní látky
žádný stres z písemek
efektivní pomoc se čtením a psaním
gramatika českého jazyka
matematika
příprava na reparaťy



ZVLÁDNĚTE TO O PRÁZDNINÁCH!

VOLEJTE NA 605 214 592

Studijní centrum BASIC

Dukelská Brána 25/7, Prostějov

605 214 592

www.basic.cz

LETNÍ INTENZIVNÍ DOUČOVÁNÍ
+ PŘÍPRAVA NA REPARÁTY



Přijmeme řidiče

TAXI

bližší informace
získáte na telefonu

777 140 499

nebo

www.me-taxi.cz



JIRÍ VYKOUKAL O PŘÍPRAVĚ, TÝMU I AMERICE

PROSTĚJOV Něco končí, něco začíná. V případě hokejistů LHK Jestřábi Prostějov je minulostí suchá příprava a začíná sobota 29. června odstartovala dovolená, po níž se ptáci dravci slétnou v pondělí 22. července – už všichni společně – k tréninkům na ledě.

původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

O zhodnocení čistě fyzické fáze drilu jsme požádali hlavního kouče elháků. „Suchou přípravu má v našem klubu výhradně na starost kondiční trenér David Skřivánek. Samozřejmě jsme průběžně v kontaktu a některé věci konzultujeme, ale jinak má mou naprostou důvěru, že kluky vede v období od skončení sezóny do závěru června správným směrem. V rámci možnosti i faktu, že řada hráčů pracovala během tohoto období individuálně. David je mladý odborník na kondiční přípravu, můžeme se na



Jiří Vykoukal na střídačce „svých“ prostějovských hokejistů.

Foto: Marek Sonnevend

něj stoprocentně spolehnout,“ nepochybuje Jiří Vykoukal, že Hanáci byli v uplynulých týdnech ve správných rukách. Sám sportovní ředitel prostějovského klubu se do driny svých svěřenců zapojoval speciálními tréninky střelby každé pondělí. „Nikoho do toho nebudu nutit, je to na bázi dobrovolnosti a zájmu ze strany hráčů o něco takového v daném čase, tedy mezi dvěma soutěžními ročníky. Což obecně platí o tréninkové náplni během celého roku: kdo chce na sobě

makat intenzivněji a někom se posouvat, má rozhodně možnost. My se snažíme každému vyjit maximálně vstříc,“ zmínil Vykoukal. V dubnu také vyrazil na tři týdny do USA. „Jak už jsem řekl dříve, měl jsem domluvenou návštěvu South Hockey Academy, kterou založil Olli Jokinen, jedním z majitelů je Tomáš Vokoun a v organizaci pracuje Radek Dvořák. O manažerskou činnost se tam stará bratr Matěje Bažanta Jakub. Snažil jsem se poznat vše, co s chodem SHA souvisí, a načerpal

nové zkušenosti v oblasti tréninku, především individuálních dovedností. Z celého pobytu jsem měl dobrý pocit a věřím, že mi do další hokejové práce hodně dá. Pozitivní inspirace se vždycky hodí, zvlášť takhle kvalitní,“ řekl Vykoukal. Hráčský kádr Jestřábů pro příští sezonu Chance ligy mužů ČR 2019/20 momentálně čítá tři brankáře, šest obránců a dvanáct útočníků. „Máme pohromadě tento základ a samozřejmě ještě pracujeme na dalším doplnění, zejména v zadních řadách.

JESTŘÁBÍ LETKA MOMENTÁLNĚ

ČÍTÁ TŘI GÓLMANY,

ŠEST OBRÁNCŮ

A DVANÁCT ÚTOČNÍKŮ

Každopádně si myslím, že jsme zatím dali dohromady zajímavý tým, přibližně z poloviny obměněný a částečně omlazený. Naším hlavním cílem bude, aby společně fungoval co nejlépe na ledě i v kabině. Potom se můžeme v prvotní soutěži pohybovat na takových místech, která si

v Prostějově všichni přejeme a představujeme,“ zdůraznil Jiří Vykoukal s tím, že důležitou úvodní metou se stane postup z třicetiolové základní části do horní nadstavbové skupiny. „Ale to je teď ještě daleko, před sebou máme dovolenou i celou přípravu na ledě včetně přátelských utkání.“

Hráčská soupiska hokejistů LHK Jestřábi Prostějov (k 27. červnu 2019)



Brankáři: Jakub Neužil, Daniel Dvořák, Kryštof Rochla. **Obránci:** Jaroslav Mrázek, Martin Novotný, Jakub Husa, David Chujač, Petr Krejčí, Jakub Muška. **Útočníci:** Tomáš Divišek, Tomáš Nouza, Václav Meidl, Lukáš Luňák, Lukáš Žalčík, Lukáš Krejčík, Roman Chlouba, Marek Račuk, Dominik Hrnčík, Tomáš Jandus, Petr Chlán, Kryštof Oufada.

„Objektivně zjišťujeme kondiční stav hráčů měřením kožních řas, a tím procenta tuku v těle,“ říká Skřivánek

PROSTĚJOV Pohled kondičního trenéra LHK Jestřábi Davida Skřivánka na současnou fázi přípravy prostějovských hokejistů jsme odkryli v minulém vydání Večerníku, kde jste si mohli přečíst první část našeho interview. Jeho dokončení přinášíme nyní.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

• Pomáhají vám během suché přípravy i nějaké další vychytávky?

„Novinkou, kterou teď používám, je měření kožních řas speciálním kalibrem. Tímhle se zjišťuje procento tuku v těle a při pravidelném opakování po několika týdnech se dá celkem snadno zjistit, jak na tom hráči jsou. Jestli se po této stránce zlepšili, nebo stagnují, či se

dokonce zhoršili. Jde o celkové dodržování tréninkového režimu, zdravé stravování i další důležité okolnosti. Měření procenta tuku přes kožní řasy je navíc objektivní, ne pocitovou záležitostí. A dost vypovídá o celkové životosprávě každého jedince. U někoho třeba byly znatelné velké rozdíly, když končil v plné zátěži uplynulou sezónou, potom když po volnu naskakoval zpět do přípravy v mnohem horším stavu a následně když po měsíci zátěže už zase nabral solidní trénovanost. Ale je to individuální. U někoho jsou výkyvy připravenosti v průběhu času větší, u jiného menší nebo skoro žádné. Podstatný význam mají čísla zadávaná během přípravy do softwaru, neboť objektivně ukážou, jestli ten který borec zaznamenává progres. A jak výrazný.“

• Co bude následovat po skončení suché přípravy během třítýdenní dovolené?

„Poslední trénink současné fáze přípravy máme v pátek 28. června, pak mají

kluky až do neděle 21. července volno. Dostanou však ode mě individuální tréninkové plány a celou dobu, kdy nebudeme v osobním kontaktu, si udržíme vzájemný přehled o kondičním stavu kluků díky tomu speciálnímu online programu. Pokud by se například někdo vyložil jen válel celou dovolenou na pláži a vůbec nic nedělal, brzy se to pozná. A takový hráč by následně měl problém, protože by šel od 22. července na led ve špatném stavu a nenachytal. Je v osobním zájmu každého hokejisty i obecně sportovce pečovat o své tělo trvale tak, aby bylo schopné odvádět patřičné výkony. V našem případě je konkrétním cílem z nabrané síly a svalové hmoty v průběhu těch tří týdnů oficiálního volna pokud možno nic neztratit, udržet připravenost na stejné úrovni.“

• Má tedy pravdu hlavní kouč Jiří Vykoukal s tím, že každý je zodpovědný za svou vlastní kariéru, co v ní chce opravdu dokázat?



Jednotlivé cviky neváhá David Skřivánek sám předvést.

Foto: Marek Sonnevend

„Storoprotentně. U nás v České republice však není až taková konkurence a někdy se dá v tuzemsku uspět i s horším přístupem, byť se tohle postupně mění. Každopádně třeba za mojem v kanadsko-amerických soutěžích panuje konkurence obrovská, a kdo tam nepracuje na sto procent, nemá absolutně

šanci se prosadit. Češi, kteří do zámoří odejdou, to rychle zjistí. A musí se okamžitě přizpůsobit, aby uspěli. Tvrdé konkurenční prostředí tam hokejisty navzájem posouvá dopředu, něco podobného bychom ve větší míře potřebovali i tady. Přirozený bič na hráče trochu chybí. Ale kdo se chce zlepšovat,

může si najít takové prostředí, které mu ve zlepšování pomůže. Ať klubové, či ve skupině borců z různých oddílů.“

Václav Meidl: „Hlavně chci zůstat zdravý a udělat s klukama úspěch pro naše město“

PROSTĚJOV Jak Večerník informoval už v minulém vydání, v jestřábích službách nadále zůstává zkušený útočník a prostějovský rodák Václav Meidl. Zde přinášíme jeho myšlenky a postřehy z rozhovoru pro internetové stránky www.lhkjestjab.cz

O uplynulém ročníku osobní...

„Byla to pro mě těžká sezóna kvůli dlouhé nemoci. Jakmile jsem se vrátil do sestavy, tak si myslím, že to nebylo špatné. Přesto ale všechno hodnotím tak, že jsem byl dlouho nemocný a ne-

mohl vinou toho ukázat, co umím. Ke konci v play-off mi trochu chyběla kondice, neboť jsem předtím tři měsíce nemohl nic dělat, což bylo náročné.“

O uplynulé sezóně týmově...

„Všichni jsme moc toužili postoupit do semifinále a už to měli podle mě v hlavách nastavené tak, že musíme. Nezvídali jsme to však, z čehož jsem částečně zklamaný, protože si myslím, že jako mančaft jsme na to měli. Škoda. Doufám, že v nové sezóně semifinále uděláme, budeme

mít jedinečnou šanci to pro Prostějov dokázat.“

O vlastních pocitech a cílech...

„Musím zaklepat, že teď už se cítím dobře a jsem zdravotně v pořádku, všechno je v pohodě. Za což jsem hodně rád. Do další kariéry i života vím, že je potřeba nikdy nic nevzdávat, pořád makat naplno a dávat mužstvu to nejlepší ze sebe. Hlavně už chci zůstat zdravý a s týmem udělat úspěch pro naše město. Myslím, že fanoušci, trenéři i majitel klubu

si to zaslouží. Dávají nám tady maximální servis a my to jen musíme prodat na ledě.“

O suché přípravě...

„Moje letní příprava probíhá přímo v Prostějově s kondičním trenérem Davidem Skřivánkem. Je vloženo individuální a pracujeme hlavně na tom, na čem každý potřebuje, protože každý má jiné nedostatky. Takhle mi to vyhovuje, sám už patřím do staršího železa. Makám tedy na svých nedostatecích, všechno průběžně konzultu-

jeme a je to na férové úrovni. Příprava s Davidem mě baví. Přesto už se samozřejmě moc těším na led.“

O obměněném kádru...

„Tým budeme mít určitě hodně kvalitní. Přišli mladí kluci z Chomutova a dával jsem se na nějaké jejich statistiky, že byli šikovní. Myslím si, že celkově to bude dobré. Tím, že máme individuální přípravu, tak jsme se ještě s novými spoluhráči moc nepotkali, což přijde pořádně až na ledě.“

„Není to o změně, ale spíše o tom pracovat tvrdě celou sezónu a připravovat se na play-off. Aby těch pětadvacet lidí, kteří tu v mančaftu budou, každý den makalo na sto procent. V play-off pak musíme umět všechno prodat, protože půjde o nejdůležitější část soutěže.“ (son)

Jak splnit semifinálový cíl...



Foto: archiv Večerníku

dgpack Připojte se k nám!

Nový výrobní závod v Prostějově

Nabízíme Vám jedinečnou příležitost být u zrodu nového projektu a růst společně s námi!

HLEDÁME

- operátory
- tiskaře

25 000 - 45 000 Kč
mzda dle pozice a zkušenosti

NABÍZÍME

- nové, čisté, moderní prostředí
- týden dovolené navíc
- dotované stravování
- flexipassy
- akce pro zaměstnance
- příspěvek na penzijní připojištění

Vyrábíme obaly pro potraviny.



📍 Průmyslová zóna B, Kralický Háj
☎ + 420 728 415 195
@ hr@dgpack.eu
🌐 www.dgpack.eu

„Moje rodina ušetří na jízdném“

Robert Netáhlo

Hledáme řidiče / řidičky autobusu

Pojďte řídit s námi!

Nabízíme

- Náborový příspěvek až 20 000 Kč nebo řidičský průkaz skupiny D zdarma
- Zázemí silné nadnárodní společnosti
- Pracovní jistotu spojenou s pravidelným měsíčním příjmem
- Příplatky ke mzdě nad rámec zákona
- Celoroční pracovní ošacení
- Dovolenu navíc
- Příspěvek na penzijní připojištění
- Zaměstnanecké jízdné v rámci celé skupiny ARRIVA i pro rodinné příslušníky
- Možnost ubytování
- Finanční ohodnocení až 34 000 Kč/měsčně

725 120 725 | www.arriva.cz/kariera

 **arriva**
a company